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I. WSTĘP 

W odpowiedzi na wymagania Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40.), w oparciu o art. 28aa, ust. 1, Wójt Gminy przedkłada niniejszy 

RAPORT O STANIE GMINY LUBISZYN. Raport obejmuje podsumowanie działalności 

Wójta w roku 2022, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady 

gminy i budżetu, spraw społecznych i dotyczących oświaty.  

W ciągu 2022 r. Rada Gminy przyjęła 93 uchwały. Wszystkie uchwały zostały zrealizowane 

bądź trwa realizacja zadań Gminy w ich oparciu, zgodnie z określonymi w nich wymogami. 

Szczegółowy opis działalności Gminy w 2022 r. został zaprezentowany w SPRAWOZDANIU 

OPISOWYM Z WYKONANIA BUDŻETU ZA 2021 ROK. W niniejszym opracowaniu zostały 

wykorzystane dane z ww. opracowania oraz dodatkowe, pochodzące od jednostek 

organizacyjnych Gminy oraz poszczególnych stanowisk pracy, jak również instytucji 

działających na terenie Gminy.  

 

II. REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 

W Gminie Lubiszyn w 2022 r. obowiązywały lub przyjęto następujące dokumenty 

strategiczne: 

II.1 Strategia rozwoju gminy Lubiszyn na lata 2021 – 2030 r. 

Strategia Rozwoju Gminy Lubiszyn na lata 2021-2030 jest podstawowym i najważniejszym 

dokumentem samorządu gminy, określającym obszary, cele i kierunki interwencji polityki 

rozwoju, w kompetencjach realizowanych przez władze gminy. Dokument ten uwzględnia 

potrzeby i oczekiwania całej wspólnoty gminnej. 

W systemie zarządzania polityką rozwoju, Strategia Rozwoju Gminy pełni kluczową rolę, 

jako generalny plan postępowania władz samorządowych, partnerów gospodarczych  

i społecznych, którzy mogą się na nią powoływać w procesie pozyskiwania środków 

zewnętrznych oraz w oparciu o nią budować własne plany strategiczne. Dzięki temu 

dokument ten jest również narzędziem kierowania i intensyfikowania współpracy  

z partnerami samorządowymi, prywatnymi i pozarządowymi. 

 Realizacja przyjętych kierunków działań Gminy Lubiszyn będzie się wiązać  

z podejmowaniem współpracy pomiędzy samorządami wszystkich szczebli, partnerami 

społecznymi i prywatnymi. Stąd też Strategia Rozwoju nie obejmuje wyłącznie zadań 

będących w kompetencjach samorządu gminnego, ale wskazuje na rozwiązania niezbędne 

dla stałego i efektywnego rozwoju całej wspólnoty lokalnej. 

Przedmiotowy dokument zawiera syntetyczny opis wyników diagnozy wielosektorowej, 

analizę SWOT, wizję, misję, cel nadrzędny, a także cele operacyjne wraz z wykazem 

kluczowych działań. Częścią wieńczącą opracowanie jest natomiast opis sposobu 

monitorowania, ewaluacji i aktualizacji dokumentu. 

Wizja Gminy Lubiszyn brzmi następująco: 

„W 2030 roku Gmina Lubiszyn w pełni korzysta ze swojego położenia przy aglomeracji 

gorzowskiej, stanowiąc jej zaplecze, jak również przy drodze krajowej S-3, w bezpośrednim 

sąsiedztwie gorzowskiej podstrefy Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefy Inwestycyjnej, 

jak również z walorów swojego utrzymanego jeszcze sielsko-wiejskiego charakteru, jako 

miejsca do zamieszkania w pobliżu łona natury. 
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Bogate walory położenia wśród rozległych przestrzeni leśnych, z przepięknym jeziorem 

Marwicko oraz zróżnicowana oferta rekreacyjno-turystyczna i infrastruktura przyciągają 

turystów oraz mieszkańców Gorzowa Wielkopolskiego, prowadzących aktywny tryb życia, 

uprawiających sport i rekreację. 

Rozwija się konkurencyjna gospodarka lokalna oparta na mikro i małych przedsiębiorstwach 

usługowych i produkcyjnych oraz nowoczesnych gospodarstwach rolnych, powiązana  

z efektywnym systemem wychowania przedszkolnego, szkolnictwa podstawowego oraz 

zwiększoną aktywnością zawodową mieszkańców. 

Sprawne i efektywne zarządzanie publiczne, aktywna współpraca samorządów, 

przedstawicieli sektora biznesu i organizacji pozarządowych zapewniają wysoką jakość  

i dostępność usług publicznych. 

Gmina Lubiszyn jest miejscem przyjaznym i atrakcyjnym do życia, dla mieszkańców oraz 

migrantów z terenów aglomeracji miejskiej”. 

Misja Gminy  

Misją Gminy Lubiszyn jest kompleksowa współpraca wszystkich lokalnych  

i ponadlokalnych partnerów społecznych, gospodarczych i instytucjonalnych na rzecz 

zrównoważonego rozwoju Gminy przy zachowaniu zalet bliskiego sąsiedztwa centrum 

wzrostu jakim jest Miasto Gorzów Wielkopolski. Zamierzamy wspólnie zapewnić naszym 

mieszkańcom wysoki poziom życia, dostęp do usług publicznych odpowiedniej jakości, 

możliwość kształcenia, rozwoju przedsiębiorczości i nowoczesnych gospodarstw rolnych  

a także atrakcyjną ofertę czasu wolnego. Turystom i gościom oferujemy wysoką jakość usług 

turystycznych i rekreacyjnych, bazujących na bogactwie środowiska – lasów i jezior. 

 

II.2 Gminny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, przyjęty  

 

Uchwałą Nr XXXVI/273/2018 Rady Gminy Lubiszyn z dnia 29 maja 2018 r., został 

zmieniony uchwałą Nr XV/138/2020 Rady Gminy Lubiszyn z dnia 18 czerwca 2020 r.  

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci  

i Młodzieży oraz uszczegółowiony uchwałą nr XV/139/2020 Rady Gminy Lubiszyn z dnia 

18 czerwca 2020 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy 

dzieciom i młodzieży, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w ramach 

„Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych dzieci i Młodzieży.”  

W ramach Programu przyznawane jest Stypendium Wójta Gminy Lubiszyn. Stypendium 

przyznawane jest z tytułu wysokich wyników w nauce oraz szczególnych osiągnięć 

naukowych, artystycznych bądź sportowych. Program określa zasady przyznawania 

stypendium w postaci regulaminu. 

Cele programu: 

 promowanie młodzieży szczególnie uzdolnionej, 

 motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych 

uzdolnień oraz do ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębianiem wiedzy, 

 stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej lokalnych szkół, 

 motywowanie rodziców do wspierania edukacji uzdolnionych dzieci, 
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 zwiększanie liczby uczestników olimpiad i konkursów przedmiotowych, artystycznych 

oraz zawodów sportowych, 

 promocja Gminy Lubiszyn jako gminy przyjaznej uczniom wybitnie uzdolnionym. 

Środki zostały zaplanowane w rozdziale 80195 Pozostała działalność § 3240 Stypendia dla 

uczniów w kwocie 27 500,00 zł.  

 

61 uczniów (84 w 2021 r., 82, w 2020 r.) otrzymało 

 Stypendium Wójta Gminy Lubiszyn 

 

Uwaga: więcej szczegółów dot. Programu ujęto w p. XV.5 niniejszego opracowania. 

 

II.3 Program Rewitalizacji Gminy Lubiszyn na lata 2018 – 2023, przyjęty Uchwałą  

Nr XXXVII/277/2018 Rady Gminy Lubiszyn z dnia 12 czerwca 2018 r. 

Program przyjęty na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) oraz art. 8 ustawy  

z dnia 9 października 2015r o rewitalizacji (Dz. U. z 2015 r., poz. 1 777 ze zm.). 

Strategicznym celem rewitalizacji Gminy Lubiszyn jest Poprawa jakości życia mieszkańców 

obszarów zdegradowanych w Gminie Lubiszyn oraz kompleksowe przeciwdziałanie 

marginalizacji zdegradowanych społecznie, infrastrukturalnie, gospodarczo, przestrzennie  

i środowiskowo obszarów gminy. 

Do celów głównych, ściśle powiązanych z celem strategicznym, należą:  

 rozwój kapitału społecznego oraz redukcja negatywnych zjawisk społecznych na 

obszarach zdegradowanych Gminy Lubiszyn, 

 rozwój gospodarczy poprzez wykorzystanie potencjału obszarów zdegradowanych 

Gminy Lubiszyn, 

 zwiększenie zatrudnienia i rozwój przedsiębiorczości na obszarach zdegradowanych. 

Cele główne realizuje katalog celów szczegółowych zdefiniowanych, jako: 

 odbudowa więzi społecznych i aktywizacja mieszkańców do realizacji  

w partnerstwach inicjatyw lokalnych, 

 zintegrowanie mieszkańców, zapobieganie i przeciwdziałanie wykluczeniu 

społecznemu oraz ograniczenie patologii społecznych i poprawa bezpieczeństwa, 

 zapewnienie spójnego ładu przestrzennego i uporządkowanie przestrzeni 

publicznych, 

 rozwój infrastruktury technicznej służącej zaspokajaniu potrzeb mieszkańców, 

 wsparcie przedsiębiorczości, w szczególności poprzez ułatwianie gospodarczego 

wykorzystywania nowych pomysłów oraz sprzyjanie tworzeniu nowych firm, 

 promowanie trwałego zatrudnienia, wsparcie mobilności pracowników oraz 

aktywności zawodowej osób w wieku senioralnym. 

Spośród 9 obszarów zdegradowanych, jako obszary podlegające rewitalizacji przyjęto 

następujące: 

• Obszar nr 2 - Marwice, Wysoka, Tarnów,  

• Obszar nr 9 - Staw. 

Przewidziano, że w okresie do 2023 r. osiągnięty zostanie efekt rewitalizacji: 
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 Gmina Lubiszyn będzie przyjaznym miejscem do pracy i życia położonym  

w obszarze pogranicza polsko-niemieckiego. Niekorzystne wskaźniki dla 

zdiagnozowanych obszarów zdegradowanych ulegną poprawie; 

 Przyjęte, zgodnie z diagnozą, obszary zmarginalizowane w Gminie Lubiszyn – ze 

swoimi silnymi i zintegrowanymi społecznościami lokalnymi będą stanowić mocny 

punkt Gminy w zakresie potencjału rozwoju gospodarczego i społecznego; 

 Teren i zabudowania będą zagospodarowane wg potrzeb mieszkańców –  

w szczególności dla prężnie działających miejsc integracji społecznej; 

 Zrewitalizowane obiekty pozwolą na zwiększenie atrakcyjności Gminy  

i pośrednio przyczynią się do uruchomienia działalności usługowej, tworząc nowe 

miejsca pracy; 

 Celem jest, by ożyły zdegradowane tereny rekreacyjne a także instytucje 

wychowawczo-edukacyjne na obszarze rewitalizowanym, by mogły prowadzić 

innowacyjną działalność edukacyjną; 

 Mieszkańcy powinni posiadać dobry dostęp do infrastruktury niskoemisyjnej,  

w tym sieci ścieżek rowerowych; 

 Powstałe nowoczesne obiekty użyteczności publicznej, służące mieszkańcom będą 

mniej energochłonne a tym samym mniej szkodliwe dla środowiska niż dotychczas. 

 Gmina będzie umiejętnie zarządzać problemami społecznymi, w czym będzie łączyć 

dbałość o gminę i mieszkańców; 

 Gmina, ze zrewitalizowaną przestrzenią, będzie miejscem, gdzie mieszkańcy, jak 

również osoby przyjezdne chętnie będą spędzać czas; 

 Działania podejmowane przez służby gminne oraz przez organizacje pozarządowe  

z wykorzystaniem zmodernizowanej i rozbudowanej infrastruktury, staną się ciekawą 

alternatywą dla młodych mieszkańców Gminy w zakresie spędzania wolnego czasu; 

 Działalność społeczna realizowana przez stowarzyszenia i instytucje publiczne 

poprawi znacznie aktywność społeczną;  

 Rozwój społeczny i gospodarczy – jako motyw przewodni działań w ramach 

Programu - w oparciu o inwestycje w infrastrukturę i zintensyfikowane działania 

miękkie.  

 

Z planowanych działań - z wykazu przedsięwzięć podstawowych do 2022 r.: 

 pozyskano środki zewnętrzne na budowę sali wiejskiej w miejscowości Marwice  

i trwa budowa obiektu, z planem ukończenia w 2023 r., 

 zrealizowano proces termomodernizacji sali wiejskiej w Tarnowie, 

 pozyskano środki na kolejne obiekty, które poddane zostaną termomodernizacji, 

 poprawiona została jakość infrastruktury społecznej - budynku byłej szkoły  

w Wysokiej – dostosowano do potrzeb działalności kulturalnej, integracyjnej oraz 

jako siedziby organizacji pożytku publicznego – biblioteka, działa siłownia 

i organizacje pozarządowe; do obiektu podłączony został światłowód, umożliwiając 

niezawodne łącze internetowe, 
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 Gmina zapewnia miejsca przedszkolne wszystkim dzieciom, jednakże w planach jest 

budowa żłobka i nowego przedszkola w Baczynie oraz rozbudowa przedszkola  

w Lubiszynie. 

W ramach przedsięwzięć uzupełniających, realizacja takich była bardzo ograniczona  

w 2021r. z uwagi na trwający od 2020 r. stan i skutki pandemii wywołanej koronawirusem 

Sars-Cov-2. Natomiast w 2022 r. wznowiona została aktywność społeczna. 

Wraz z GOPS, Gmina realizowała wiele działań animacyjnych: 

 ukierunkowane na ograniczenie zjawisk wykluczenia społecznego, 

 skierowane na budowanie postaw społecznych wśród młodzieży i zachęcanie do 

zaangażowania w sprawy społeczne i życie gminy (głównie młodzież szkolną), 

 zachęcające do zakładania i działania w organizacjach pozarządowych, 

 zwiększające działania kulturalne, artystyczne, realizowano imprezy cykliczne 

integrujące mieszkańców, 

 zwiększające poziom integracji i tożsamości lokalnej, 

 zwiększające dynamikę rozwoju społeczeństwa obywatelskiego skierowane do 

dzieci i młodzieży celu ich aktywizacji społecznej, w tym m.in. przez zajęcia 

kulturalne i artystyczne. 

 skierowane do osób starszych aktywizujące społecznie przez zajęcia kulturalne i 

artystyczne, jak również w zakresie zdrowia publicznego. 

 skierowane do osób dorosłych aktywnych zawodowo aktywizujące społeczeństwo w 

uczestniczeniu w życiu społecznym poprzez zaangażowanie w działalność jednostki 

pomocniczej, tworzeniu organizacji i stowarzyszeń. 

W 2022 r. prowadzone były działania związane z przygotowaniem formalno-prawnym oraz 

pozyskaniem środków zewnętrznych na szereg działań inwestycyjnych, o których mowa była 

w Programie. Program Rewitalizacji  obejmuje okres do 2023 r. W roku 2023 powinny być 

podjęte prace związane opracowaniem dokumentu na okres kolejny. 

 

II.4 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Lubiszyn w 2022r., przyjęty został uchwałą nr 

XXXII/270/2022 Rady Gminy Lubiszyn z dnia 17 marca 2022 r.  

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubiszyn w 2021 r. Program przyjęty na podstawie 

art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 

638). 

Program ma postawione dwa zasadnicze cele:  

 zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Lubiszyn, 

 zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt. 

Cele mają być osiągnięte dzięki następującym działaniom: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt; 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku; 

3) sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
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5) usypianie ślepych miotów; 

6) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

7) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym 

gospodarstwie rolnym; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

 

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zrealizowano w 2022 r.  

w wysokości 143 125,70 zł (144 615,15 zł w 2021 r., 131 824,32 zł w 2020 r., 94 722,97 zł 

w 2019 r.), w tym: 

- Schronisko Madolin Group Sp. z o.o. 125 791,70 zł, 

- usługi weterynaryjne: 17 334,00 zł. 

 

II.5  Gminny Program Wspierania Rodziny na terenie Gminy Lubiszyn lata 2022-2024, 

przyjęty Uchwałą Nr XXXII/268/2022 RADY GMINY LUBISZYN z dnia 17 marca 2022 r.  

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 na  

podstawie  18 ust .2  pkt 15 ustawy  z dnia  8 marca  1990r.  o  samorządzie  gminnym   

(tj.  Dz.U.  z 2021r., poz. 1372 ze  zm.)  oraz  art. 176  pkt. 1 i art. 179  ust. 2 ustawy  z dnia  

9 czerwca  2011r.  o wspieraniu  rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz.U. z 2022r., 

poz. 447). 

   Do zadań własnych Gminy określonych w w/w ustawie jest opracowanie i realizacja 

strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem 

wspierania rodziny i opieki nad dzieckiem i rodziną, czyli tworzenie i wdrażanie gminnego 

programu wspierania rodziny. Głównym jego celem jest wspieranie rodzin wymagających 

pomocy. 

Rodzina jest środowiskiem życiowym niemal każdego człowieka. Stanowi integralną część 

społeczeństwa, a zarazem jego najmniejszą i podstawową komórkę. Jest najważniejszą grupą 

społeczną, w której człowiek przychodzi na świat i z którą łączą go wielorakie związki do 

końca życia. Jest grupą małą, pierwotną, o przewadze więzi osobistych, odznacza się 

międzypokoleniową i wielopokoleniową trwałością więzi, a członkostwo w niej jest 

autentyczne, dobrowolne i w zasadzie nierozerwalne (za wyjątkiem porzucenia, rozwodu). 

Procesy industrializacji, urbanizacji i migracji w znaczący sposób zmieniły życie całych 

społeczeństw i rodzin. Przeobrażeniu uległa nie tylko struktura rodziny, ale również sposób 

jej funkcjonowania. Zmienił się model rodziny, zmalała liczebność jej członków, wzrosła jej 

anonimowość. Obok zinstytucjonalizowanego małżeństwa i rodziny funkcjonują 

alternatywne formy życia rodzinnego. 

Podstawą do rozwiązywania problemów społecznych jest wsparcie rodziny w 

odbudowywaniu prawidłowych relacji w rodzinie oraz we właściwym wypełnianiu ról 

społecznych przez jej członków. Wsparcie rodziny powinno być w miarę możliwości 

wczesne i mieć charakter profilaktyczny. Priorytetem wspierania rodziny jest zapewnienie 

odpowiednich warunków rozwoju dzieci, młodzieży oraz kształtowania wartości i norm 

związanych z ich wychowaniem. Wszelkie działania powinny być prowadzone za zgodą 

rodziny i jej aktywnym zaangażowaniem, uwzględniając zasadę pomocniczości. 
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Poważnym problemem, który dotyka niektóre rodziny naszej Gminy jest fakt nadużywania 

alkoholu przez jej członków. Nadużywanie alkoholu często jest przyczyną przemocy wobec 

współmałżonka i dzieci: przemocy fizycznej i psychicznej, zaniedbań w rodzinie, 

wykorzystywania seksualnego oraz spożywania alkoholu przez nieletnich. Wszelkie 

odchylenia w rodzinie przejawiają się w braku właściwej opieki nad dziećmi, niewłaściwymi 

wzorcami zachowań, zaniedbaniami wobec nich, nieporadnością życiową, czy 

niedostosowaniem społecznym (rodziny dysfunkcyjne). 

Program realizowany jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, którego zadaniem jest 

zapobieganie i minimalizowanie tych zjawisk poprzez system wspierania rodziny. System 

ten powinien polegać na podtrzymywaniu umiejętności uczestnictwa w życiu społeczności 

lokalnej i pełnieniu ról społecznych. 

Celem Programu jest zaplanowanie i podjęcie działań w zakresie pomocy rodzinom 

przeżywającym różnego typu trudności zakłócające lub uniemożliwiające prawidłowe 

wypełnianie podstawowych funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz stworzenie spójnego 

i skutecznego systemu pomocy dla rodzin. W świetle założeń ustawy, pomoc dziecku i jego 

rodzinie powinna mieć charakter interdyscyplinarny i być udzielana przez właściwych 

specjalistów w ramach zintegrowanego lokalnego systemu. Ważne jest, aby zarówno 

działania, jak również decyzje względem rodziny i jej członków były podejmowane przy 

współpracy wyspecjalizowanych instytucji, tj. pomocy społecznej, szkoły, sądu, policji itp. 

Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej dokonała podziału zadań i 

kompetencji pomiędzy jednostki samorządu terytorialnego oraz organy administracji 

rządowej.  

Program Wspierania Rodziny na terenie Gminy Lubiszyn na lata 2022-2024 

W niniejszym programie wyznaczono cele szczegółowe, do których należą: 

 Podniesienie jakości świadczonych usług dla rodziny, zwłaszcza w zakresie 

specjalistycznego poradnictwa. 

 Wspieranie rodziny w wychowaniu dziecka i w pełnieniu funkcji opiekuńczo- 

wychowawczych oraz wspomaganie rozwoju dzieci i młodzieży. 

 Podniesienie kompetencji zawodowych osób działających na rzecz wspierania 

rodziny. 

 Zabezpieczenie pobytu dzieci w pieczy zastępczej oraz podejmowanie działań na 

rzecz powrotu dziecka do rodziny biologicznej Program przewiduje realizację zadań 

przy przyjęciu generalnych założeń dot. jego efektywności.  

Należy: 

 zrobić wszystko, aby dziecko pozostało w rodzinie własnej – zgodnie z zasadą 

pomocniczości nie wyręczając zbytnio rodziców, 

 zapobiegać patologiom społecznym, 

 tworzyć rodzinne formy opieki zastępczej, tak aby tylko w ostateczności kierować 

dzieci do placówek opiekuńczo – wychowawczych, 

 przygotować wychowanków rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo – 

wychowawczych do samodzielnego życia. 

Bezrobocie i alkohol a także bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych były 

głównymi powodami przyznawania pomocy przez GOPS w ramach Programu. 
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II.6 Wieloletni program osłonowy w zakresie dożywiania zgodnie z wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023, przyjęty 

Uchwałą Nr II/5/2018 Rady Gminy Lubiszyn z dnia 14 grudnia 2018 r. 

Program został przyjęty na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust.10 

ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2018 r., poz. 1508 ze zm.),  

w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r.  

o ustanowieniu wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 

- 2023 (M.P. z 2018 r., poz. 1007). 

Program, realizowany przez GOPS, zapewnia pomoc zarówno osobom starszym, 

niepełnosprawnym, o niskich dochodach, jak i dzieciom, które wychowują się w rodzinach 

znajdujących się trudnej sytuacji. 

Celem programu jest również zapewnienie wsparcia finansowego organom prowadzącym 

publiczne szkoły podstawowe w organizacji stołówek oraz miejsc spożywania posiłków  

w szkołach. 

W ramach Programu przewidziane zostały 3 moduły: 

a) moduł dla dzieci i młodzieży, 

b) moduł dla osób dorosłych, 

c) moduł organizacji stołówek oraz miejsc spożywania posiłków w szkołach. 

Ubóstwo rodzin, zjawisko niedożywiania dzieci i uczniów a także znaczące wydatki na 

żywność pogarszają standard życia rodzin, a tym samym ograniczają możliwość 

zabezpieczenia podstawowych potrzeb życiowych pozostających na ich utrzymaniu dzieci. 

Wobec tego objęcie dzieci i uczniów zgłaszających chęć korzystania z posiłku powyższą 

formą opieki, pozwoliło na zabezpieczenie ich podstawowych potrzeb życiowych. 

 

 W ramach programu pomocy państwa w zakresie dożywiania zrealizowano: 

 zasiłek celowy na dożywianie - wypłacono 381 osobom (147 w 2021 r., 452  

w 2020 r., 398 w 2019 r.) świadczenia na łączną kwotę 260 006,54 zł (170 750,00 zł 

w 2021r., 232 385,00 zł w 2020 r.),  

 pomoc rzeczową na zakup produktów żywnościowych udzielono 45 osobom (46  

w  2021 r., 37 w 2020 r., 71 w 2019 r.); zrealizowano świadczenia na łączną kwotę 

26 020,00 zł (24 928,10 zł w 2021 r., 31 808,05 zł w 2020 r.); 

 wykupiono posiłek w szkole dla 91 uczniów (95 w 2021 r., 121 w 2020 r., 160  

w 2019 r., 204 w 2018 r.) na kwotę  83 236,54 zł (64 321,90 zł w 2021 r., 55 807,00 

zł w 2020 r.). 

Wartość przeznaczonych środków w rozdziale 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 

wyniosła – 260 450,00 zł (260 000,00 zł w 2021 r., 320 000 zł w 2020 r., 310 000,00 zł  

w 2019 r.). 

Zapotrzebowanie na wsparcie programem Posiłek w szkole i w domu na lata 2020-2023 

ciągle spada w stosunku do lat minionych. 
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II.7 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025, przyjęty Uchwałą NR XXXII/277/2022 

RADY GMINY LUBISZYN z dnia 17 marca 2022 r. na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 4¹ ust. 2 i 5 ustawy z dnia 

26 października 1982 r.  o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi    

oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 

 

Wśród problemów społecznych w Polsce te związane z alkoholem są najtrudniejszymi do 

rozwiązania. Wynika to głównie z ich rozmiarów, złożoności, a także kosztów społecznych 

i ekonomicznych, jakie ponoszą nie tylko osoby indywidualne, ale także całe społeczeństwo. 

Alkohol, jako produkt jest legalnym towarem rynkowym, ale ponieważ powoduje określone 

szkody społeczne, ekonomiczne i zdrowotne jest przedmiotem zainteresowania 

ustawodawcy, który poprzez stosowne regulacje prawne stara się ograniczać rozmiary tych 

szkód oraz przeciwdziałać ich powstawaniu. W przypadku alkoholu potrzeba prawnego 

uregulowania, czyli interwencji „zewnętrznej” za pomocą prawa, wynika również z braku 

możliwości rozwiązania tych problemów za pośrednictwem innych środków.  

Zgodnie z raportem Światowej Organizacji Zdrowia alkohol znajduje się na trzecim miejscu 

wśród czynników ryzyka dla zdrowia populacji, odpowiedzialny jest za ponad 60 rodzajów 

chorób i urazów. Rozmiary problemów związanych z alkoholem to również wysokie koszty 

społeczne i ekonomiczne, jakie ponoszą budżety państw.  

Problem uzależnienia od alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych mimo 

podejmowanych od wielu lat działań mających na celu zwiększenie świadomości na temat 

konsekwencji nadużywania środków psychoaktywnych stale utrzymuje tendencję 

wzrostową. 

Zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi wykonywane są poprzez odpowiednie 

kształtowanie polityki społecznej, w szczególności: 

 tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokajanie motywuje do   

powstrzymania się od spożywania alkoholu; 

 działalność wychowawczą i informacyjną; 

 ograniczanie dostępności alkoholu; 

 leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych od alkoholu; 

 zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu i ich usuwanie. 

Program zawiera również zadania własne gminy w obszarze profilaktyki i terapii narkomanii, 

zawarte w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 

Zadania w zakresie przeciwdziałania narkomanii wykonywane są przez odpowiednie 

kształtowanie polityki społecznej, gospodarczej, oświatowo-wychowawczej i zdrowotnej,  

w szczególności przez: 

 działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną i zapobiegawczą; 

 leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych; 

 ograniczanie szkód zdrowotnych i społecznych; 

 nadzór nad substancjami, których używanie może prowadzić do narkomanii; 

 zwalczanie niedozwolonego obrotu, wytwarzania, przetwarzania, przerobu  

i posiadania substancji, których używanie może prowadzić do narkomanii. 
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Sposoby realizacji zadań zawartych w Programie dostosowane są do potrzeb lokalnych  

i możliwości prowadzenia określonych działań w oparciu o posiadane zasoby instytucjonalne 

i osobowe. 

Budowanie spójnej strategii przeciwdziałania problemom uzależnień w Gminie Lubiszyn 

opiera się na systemowości i konsekwentnym wdrażaniu działań profilaktycznych  

i terapeutycznych we współpracy z różnymi środowiskami prowadzącymi działania w tym 

zakresie. Profilaktyka  uzależnień  (w  tym  uzależnienia od  alkoholu,  narkotyków  oraz  

uzależnień behawioralnych) jest jednym z celów operacyjnych Narodowego Programu 

Zdrowia na lata 2021- 2025.  Realizacja  Programu zakłada współpracę różnych   podmiotów,  

instytucji  i  osób  fizycznych  działających  w obszarze profilaktyki  uzależnień  i przemocy. 

Dla potrzeb opracowania Programu w Gminie Lubiszyn w grudniu 2020 roku 

przeprowadzono Diagnozę Lokalnych Zagrożeń Społecznych, a w lutym 2022 Diagnozę 

problemów behawioralnych.  

Zrealizowane badania miały na celu zdiagnozowanie problemów dotyczących nadużywania 

alkoholu, nikotynizmu i zażywania narkotyków wśród młodzieży uczęszczającej do klas VI 

– VIII szkół podstawowych na terenie gminy Lubiszyn. Przeprowadzona diagnoza 

umożliwiła: 

 ujawnienie problemów z jakimi spotykają się na co dzień młodzi mieszkańcy Gminy 

Lubiszyn – uczniowie szkół, 

 rozpoznanie czy sprzedawcy alkoholu, którzy pracują na terenie Gminy Lubiszyn mają 

odpowiednią wiedzę dotyczącą odpowiedzialnej sprzedaży alkoholu, 

 sprawdzenie wśród wszystkich osób przebadanych, jaka według nich jest dostępność 

narkotyków, dopalaczy, nikotyny, czy też alkoholu na terenie gminy.  

Głównym celem strategicznym Programu jest poprawa jakości działań profilaktycznych 

podejmowanych w ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych. 

W programie postawiono wobec powyższego istotne cele cząstkowe:  

a) zmiana postaw dorosłych wobec picia alkoholu i sięgania po psychotropy przez dzieci 

i młodzież oraz zwiększenie kompetencji wychowawczych rodziców poprzez 

prowadzenie działań edukacyjnych dla dorosłych w zakresie szkód wynikających  

z picia alkoholu przez dzieci i młodzież, 

b) podniesienie kompetencji członków komisji w zakresie profilaktyki poprzez wsparcie 

osób podnoszących kwalifikacje z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych, 

c) zwiększenie wiedzy radnych, członków rad sołeckich w zakresie polityki lokalnej 

wobec alkoholu jako zadania własnego gminy poprzez organizację szkoleń, 

konferencji, seminariów z zakresu kształtowania polityki wobec alkoholu. 

Wszystkie przewidziane Programem działania zintegrowane ze Szkolnymi Programami 

Wychowania i Profilaktyki. 

 

Diagnoza problemów behawioralnych  

W  badaniu wzięło udział  59  dorosłych mieszkańców Gminy Lubiszyn  (w  wieku  od  23  

do 76 lat). Badani  zostali  zapytani  o powagę/istotność  problemów  behawioralnych  w  ich  
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Środowisku lokalnym.  Według respondentów najistotniejszym problemem jest  uzależnienie 

od komputera i Internetu. Na drugim miejscu znalazł się pracoholizm a na trzecim  

zaburzenia odżywiania. 

 

Do budżetu Gminy wpłynęła kwota 135 706,28 zł za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych (121 780,22 zł w 2021 r., 109 448,25 zł w 2020 zł). 

Wydatki w Dziale 851 rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi zostały wykonane 

w wysokości 140 529,43 zł  (89 996,13 zł w 2021 i 84 854,68 zł w 2020 r.). Poziom 

wydatków w 2022 r., a w ślad za tym aktywność w realizacji GPRPA wzrosła, po ustaniu tak 

znaczących skutków pandemii w porównaniu z dwoma poprzednimi latami. Wydatki  

w Dziale 851 rozdział 85153 Zwalczanie Narkomanii – 5 736,15 zł (5 843,00 zł  w 2021 r.,  

6 777,00 zł w 2020 r.). 

 

II.8 Program współpracy Gminy Lubiszyn z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022, przyjęty został 

Uchwałą Rady Gminy Nr XXIX/247/2021 z dnia 25 listopada 2021r. 

Na rok 2022 ustalono w Programie zadania priorytetowe dotyczące: 

1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej 

oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, 

2) ochrony i promocji zdrowia, 

3) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, 

4) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

5) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 

6) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, 

7) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, 

8) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 

9) działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

10) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości 

oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 

11) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 

12) promocji i organizacji wolontariatu, 

13) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania, 

14) działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, 

15) działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych  

w art. 3 ust. 3 ustawy, w zakresie określonym w pkt 1-14. 

Zlecanie realizacji zadań publicznych gminy organizacjom pozarządowym oraz podmiotom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego obejmuje w pierwszej kolejności te zadania, 

które Program określa jako zadania priorytetowe i odbywa się po przeprowadzeniu otwartego 

konkursu ofert lub w trybie pozakonkursowym. 

W oparciu o Uchwałę Rady Gminy Lubiszyn Nr XXIX/247/2021 z dnia 25 listopada 2021r. 

w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Lubiszyn z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022, ogłoszony 

został otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych oraz podmiotów, o których 
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mowa w art. 3 ust. 2 oraz w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r. ze zm.). 

W odpowiedzi na konkurs wpłynęły do Urzędu Gminy oferty w zakresie: 

 kultury i ochrony dziedzictwa narodowego – 7 ofert, 

 kultury fizycznej - 10 ofert. 

Dotację otrzymały: 

 W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, Rozdział 92195 

Pozostała działalność § 2360 wykonano w kwocie 27 500,00 zł: 

 

Lp. 

Nazwa Organizacji Nazwa zadania 

Przyznane 

dofinansowanie 

(zł) 

1 

Stowarzyszenie Torki Tarnów 

Śpiewamy na ludowo -

podtrzymanie tradycji 

i upowszechnianie muzyki 

ludowej przez zespół 

śpiewaczy Tarnowianki 

6 000,00  

2 Koło Gospodyń Wiejskich Staw V Rajd Rowerowy 2 500,00  

3 OSP Ściechów Bezpieczna Remiza 6 000,00  

4 

Klub Seniora Pogodna jesień 

Lubno 

Wyrównywanie szans 

seniorów z Lubna do 

zasobów kultury 

i tworzenia się 

społeczeństwa aktywnego 

3 000,00  

5 

Stowarzyszenie Klubu Seniora 

Relaks 

Aktywizacja seniorów oraz 

integracja sportowo -

rekreacyjna 

z mieszkańcami gminy 

3 000,00  

6 Stowarzyszenie Koła Gospodyń 

Wiejskich Szarlotka w Baczynie 

Festyn "Siódma Baczyńska 

Szarlotka" 
3 000,00  

7 Stowarzyszenie Koła Gospodyń 

Wiejskich Szarlotka w Baczynie 

Nauka śpiewu 

archaicznego 
4 000,00  

 RAZEM: 27 500,00  

 W dziale 926 Kultura fizyczna, Rozdział 92605, w § 2360 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej kwota wydatków wyniosła 186 000,00 zł. Kwota ta stanowi wydatki Gminy 

przeznaczone na dotacje dla następujących organizacji pozarządowych:          
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KULTURA FIZYCZNA: 

Lp. 
Nazwa Organizacji Nazwa zadania 

Przyznane 

dofinansowanie 

1 
Klub Sportowy Zorza 

Marwice 

Wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej 
13 000,00  

2 
Stowarzyszenie Sportowe 

Baczyna Bulls 

Sport, rekreacja, regeneracja  

- upowszechnianie aktywnego trybu życia 

wśród mieszkańców Gminy Lubiszyn 

12 000,00  

3 Klub Sportowy Wysoka 

Upowszechnianie kultury fizycznej 

w zakresie sportu i rekreacji  Seniorów 

w 2022 roku 

13 000,00  

4 
Klub Sportowy Kania Cup 

Baczyna 

Wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej wśród dzieci  

i młodzieży oraz mieszkańców Gminy 

Lubiszyn poprzez realizację zajęć 

sportowych dla małych  

i dużych w obszarze piłki nożnej  

w 2022 roku 

23 000,00  

5 
Klub Piłkarski Unia 

Lubiszyn - Tarnów 

Organizacja zajęć sportowych  

dla dzieci w i dorosłych przez  

KP Unia Lubiszyn - Tarnów  

w Lubiszynie w 2022 roku 

27 000,00  

6 

Klub Sportowy Akademicki 

Związek Sportowy 

Akademii im. Jakuba 

z Paradyża  

w Gorzowie Wlkp. 

Realizacja programu „Nauka, Sport, 

Przyszłość” 
18 000,00  

7 
Ludowy Klub Sportowy 

„Wicher” w Stawie 

Wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej wśród mieszkańców Stawu 

i okolicznych miejscowości 

13 000,00  

8 
Koło Gospodyń Wiejskich 

Baczyna 

„Joga - droga do zdrowia” 

Zajęcia ruchowe dla mieszkańców Gminy 
4 000,00  

9 
Klub Sportowy „Błękitni” 

Lubno 
Piłka nożna piękną stroną życia 47 000,00  

10 
Klub Sportowy Fenix 

Ściechów 

Wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu  

przez Klub Sportowy Fenix w roku 2022 

16 000,00  

 RAZEM: 186 000,00  
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II.9 „Strategia rozwoju ponadlokalnego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Gorzowa 

Wielkopolskiego 2030” 

Rada Gminy wyraziła wolę współdziałania oraz zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy 

Miastem Gorzów Wielkopolski jako Liderem a Gminami: Bogdaniec, Deszczno, Kłodawa, 

Lubiszyn, Santok oraz Miastem i Gminą Skwierzyna, Miastem i Gminą Strzelce Krajeńskie, 

Miastem i Gminą Witnica, Miastem Kostrzyn oraz Powiatem Gorzowskim jako Partnerami 

celem opracowania dokumentu pn. „Strategia rozwoju ponadlokalnego Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Gorzowa Wielkopolskiego 2030”, w efekcie czego, przyjęty został 

dokument obowiązujący do 2030 r.  

 

III. FINANSE GMINY 

 

Po zmianach w ciągu roku wprowadzonych uchwałami Rady Gminy Lubiszyn  

i zarządzeniami Wójta, plan dochodów w 2022 r. wyniósł 48 203 938,47 zł, został natomiast 

wykonany w kwocie 46 701 777,37 (44 364 325,02 zł w 2021 r., 41 543 380,26 zł w 2020 r., 

36 771 113,13zł w 2019 r.), w tym dochody majątkowe wykonano w wysokości  

1 842 155,71 zł (5 285 003,67 zł w 2021 r., 5 386 246,61 zł w 2020 r., 1 991 769,12 zł  

w 2019r.).  

 

 

Dochody Gminy w 2022 r. zostały zrealizowane 

 w kwocie 46 701 777,37 zł  

 

 
 

Na zwiększenie dochodów miały wpływ kwoty ponadplanowe ze:  

 

 środków otrzymanych z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych,  

 wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,  
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 wpłat z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności,  

 dotacji otrzymanych z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 

bieżących, 

 dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych Gminy, 

 udziałów w PIT i CIT, 

 wpływów z podatków i opłat, 

 środków otrzymanych od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych,  

 wpływów z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych, 

 wpływów z podatku od nieruchomości, 

 wpływów z podatku od czynności cywilnoprawnych, 

 wpływów z podatku dochodowego od osób prawnych, 

 wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

 

Dochody Gminy w 2022 r. w przeliczeniu na 1 mieszkańca (wg stanu na 31.12.2022 r.) 

wyniosły 6 894,27 zł 

 (6 643,08 zł  w 2021 r., 6 229,33 zł w 2020 r., 5 512,91 zł w 2019 r.) 

 

 

 
 

Wydatki Gminy zaplanowano (po zmianach w ciągu roku) w wysokości   

57 077 724 zł, zaś wykonano w na kwotę 51 760 077,13 zł (45 052 835,68 zł w 2021 r., 

39 320 142,39 zł w 2020 r., 35 572 975,50 zł w 2019 r.). 
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Wydatki majątkowe  zostały zrealizowane na wartość 11 260 867,98 zł (10 443 385,45zł 

w 2021 r., 7 396 875,32 zł w 2020 r., 5 393 921,57 zł w 2019 r.). 

 

 
 

 

 

Wydatki Gminy w przeliczeniu na 1 mieszkańca wyniosły (na 31.12.2022 r.)                          

7 641,06 zł  

(6 743,42 zł w 2021 r., 5 895,96 zł w 2020 r., 5 333,27 w 2019 r.) 
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Informacja o kształtowaniu się nadwyżki/deficytu gminy Lubiszyn za okres od 

 01 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 

 

Wyszczególnienie 
Plan (po zmianach) 

(zł) 

Wykonanie od 

początku roku 

(zł) 

 DOCHODY  48 203 938,47 46 701 777,37 

 Dochody bieżące 46 178 771,50 44 859 621,66 

 Dochody majątkowe 2 025 166,97 1 842 155,71 

 WYDATKI  57 077 724,10 51 760 077,13 

Wydatki bieżące 44 121 071,64 40 499 209,15 

Wydatki majątkowe 12 956 652,46 11 260 867,98 

NADWYŻKA / DEFICYT  -8 873 785,63 -5 058 299,76 

-688 510,66  

 

 

Rok 2022 zamknął się deficytem w wysokości  -5 058 299,76 zł  

(-688 510,66 zł w 2021 r., 2 214 237,87 zł w 2020 r., 1 198 137,63 zł w 2019 r.). 

 

 

 
 

Na dzień 31 grudnia 2022 r. Gmina posiadała saldo zobowiązań na kwotę:  

4 796 732,24 zł   (2 422 132,88 zł w 2021 r., 3 047 533,52 zł w 2020 r., 3 768 934,16 zł  

w 2019 r., 4 509 124,95 zł w 2018 r.) z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczki, co oznacza, 

że wysokość zadłużenia w stosunku do wykonanych dochodów ogółem wyniosła w 2022 r. 

10,27 % (5,46 % w 2021 r., 7,33 % w 2020 r., 10,24 % w 2019 r., 13,51 % w 2018 r.). 
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Dokonano spłaty kredytów i pożyczki z WFOŚiGW na dzień 31.12.2022 r. w wys.  

625 400,64 zł (625 400,64 zł w 2021 r., 721 400,64 zł w 2020 r., 740 160,79 zł w 2019 r.)  

a koszty obsługi długu wyniosły 108 566,99 zł (41 007,43 zł w 2021 r., 68 622,92 zł  

w 2020 r.). 

 

PODATNICY PODATKÓW LOKALNYCH (poza podatkiem dochodowym) 

 

 

W 2022 r. podatnikami różnych podatków gminnych były 4 851 osoby fizyczne 

 (4 366 w 2021 r., 4 335 w 2020 r., 4 209 w 2019 r.) 

 oraz 52 podmioty prawne  

(52 w 2021 r., 47 w 2020 r., 42 w 2019 r.) 

 

 

Podatki: 

 liczba podatników wyniosła 4 851  osoby fizyczne – różnych podatków, w tym podatku 

od nieruchomości;  

 podatek od nieruchomości - liczba podatników osób prawnych wyniosła 52;  

 podatek rolny - wymiarem objęto 32 osoby prawne (32 w 2021 r., 23 w 2020 r.,  

22 w 2019 r.); 

 podatek leśny - wymiarem objęto 10 osób prawnych (7 w 2021 r., 7 w 2020 r., 

6 w 2019 r.); 

 podatek od środków transportowych - wymiarem objęto 42 osób fizycznych (35  

w 2021r.,   31 w 2020 r., 32 w 2019 r., 28 w 2018 r.); 

 podatek od środków transportowych - wymiarem objęto  6 osób prawnych (5 w 2021r., 

6 w 2020 r. i  2019 r.).  

 

Zaległości podatkowe na dzień 31.12.2022 r. wynoszą 1 388 418,99 zł, w tym 489 637,42 zł 

od osób prawnych i 898 781,57 zł od osób fizycznych. 

Podatnikom, którzy nie dotrzymali terminów płatności poszczególnych rodzajów podatków 

wystawiono łącznie 1141  upomnienia oraz 490 tytułów wykonawczych. 

Zaległe należności z tytułu podatków na kwotę  81 278,54 zł zabezpieczono również wpisem 

hipoteki przymusowej.  

 

Wpływy z podatków od osób fizycznych  

Rok 
Podatek rolny 

 (zł) 

Podatek od 

nieruchomości 

 (zł) 

Podatek leśny 

 (zł) 

Podatek od środków 

transportowych 

 (zł) 

2022 533 286,33 1 694 075,87 1 689,59 188 312,55 

2021 493 216,56 1 564 128,60 1 248,52 168 783,90 

2020 469 457,99 1 472 690,03 917,04 123 235,92 

2019 

 

 

 

457 289,33 

 
1 458 261,77 1 308,43 151 974,12 
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Rok 

Podatek od czynności 

cywilnoprawnych  

(zł) 

Podatek od spadków 

i darowizn (zł) 

Wpływy z 

odsetek od 

nieterminowych 

wpłat z tytułu 

podatków i opłat 

w kwocie (zł) 

Wpływy z 

podatków od osób 

fizycznych łącznie 

2022 411 140,49 24 937,10 12 287,14 zł 2 865 729,07 

 

Wpływy z podatków od osób prawnych  

Rok 
Podatek rolny  

(zł) 

Podatek od 

nieruchomości  

(zł) 

Podatek leśny 

 (zł) 

Podatek od środków 

transportowych 

 (zł) 

2022 102 583,98 4 134 715,39 309 087,00 15 185,00 

2021  116 957,18 4 580 583,29  283 385,00 16 756,00 

2020 128 856,99 4 421 964,52 278 309,00 10 153,06 

Rok 

Rekompensaty 

utraconych dochodów 

w podatkach i 

opłatach lokalnych 

(zł) 

Wpływy z odsetek od 

nieterminowych wpłat 

z tytułu podatków i 

opłat 

 (zł) 

 

Podatek od 

działalności 

gospodarczej osób 

fizycznych, 

opłacany w 

formie karty 

podatkowej  

(zł) 

Podatek od czynności 

cywilnoprawnych  

(zł) 

2022 983 275,00 4 470,55 8 863,00 15 598,42 

    

Wpływy z podatków 

od osób prawnych 

łącznie 

 

 
   5 564 915,34     

             

 Łączne wpływy z podatków w 2022 r.  

Rok 
Podatek rolny  

(zł) 

Podatek od 

nieruchomości  

(zł) 

Podatek leśny 

 (zł) 

Podatek od środków 

transportowych 

 (zł) 

2022 635 870,31 5 828 791,26 310 776,59 203 497,55 

2021 610 173,74 6 144 711,89 284 633,52  185 539,90 

2020 598 314,98 5 894 654,55 279 226,04 133 388,98 

Rok 

Pozostałe 

wpływy z 

podatków 

   

2022 996 608,55    
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W 2022 r. wpływy z podatku dochodowego wyniosły: 

o od osób fizycznych  - 7 894 695,57 zł 

o od osób prawnych    - 199 763,68 zł. 

 

 

Ponadto  mieszkańcy i przedsiębiorcy opłacali: 

 podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty 

podatkowej, 

 podatek od spadków i darowizn, 

 podatek od czynności cywilnoprawnych, 

 opłatę skarbową, 

 opłatę eksploatacyjną. 

 

 

IV. MAJĄTEK GMINY 

 

Zasady gospodarowania nieruchomościami komunalnymi określa ustawa z dnia 21 sierpnia 

1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 344), uchwała  

Nr  VII/64/2019 Rady Gminy Lubiszyn z dnia 14 czerwca 2019 r. w sprawie określenia zasad 

gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Lubiszyn (Dz. Urz. Woj. 

Lub., poz. 1840), ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2023 r. poz. 40). W oparciu o te przepisy realizowana jest sprzedaż i dzierżawa  

nieruchomości  wchodzących w skład mienia komunalnego, a także nabywanie gruntów do 

zasobu w celu realizacji celów publicznych. Kolejnym źródłem tworzenia zasobów Gminy 

są przepisy  ustawy z dnia 10 maja 1990 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie 

terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych poprzez sprzedaż i przeniesienie 

własności nieruchomości na Gminę Lubiszyn.  

 Majątek administracyjny gminy stanowią: 

0,00 2 000 000,00 4 000 000,00 6 000 000,00
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Podatek od nieruchomości (zł)
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 nieruchomości zabudowane oddane w najem: 

 lokale i budynki mieszkalne (42 umowy najmu i 5 umów podnajmu),  

 lokale użytkowe: pomieszczenie użytkowane przez operatora telefonicznego 

w Stawie; Apteka Lubiszyn; Ośrodki Zdrowia: Baczyna, Lubiszyn, 

Ściechów, Staw; Gabinety Stomatologiczne: Baczyna, Lubiszyn; Gabinet 

Fizjoterapii - Baczyna; logopeda – Baczyna - bez zmian w stosunku do lat 

poprzednich), 

 nieruchomości zabudowane oddane w użyczenie o pow. 14,5403 ha, 

 nieruchomości gruntowe oddane w dzierżawę na podstawie umów dzierżaw o pow. 

12,9336 ha - wykorzystywane na cele rolne, przydomowe ogródki oraz 

posadowienie blaszanych garaży, 

 nieruchomości zabudowane oddane w trwały zarząd o pow. 3,444 ha:  

o Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Lubiszynie, 

o Szkol Podstawowej w Stawie, 

o Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Ściechowie, 

o Szkole Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Baczynie, 

o Przedszkolu w Lubiszynie wraz z oddziałem w Baczynie. 

 grunty niezabudowane, stanowiące zasoby gminy, wykorzystywane jako drogi 

gminne, cmentarze, boiska, tereny zieleni, rowy, grunty zadrzewione, zakrzewione, 

ujęcia wody, przepompownie ścieków, grunty stanowiące tereny komunikacyjne 

pomiędzy blokami, w tym grunty niezabudowane 120,3309 ha,  

 drogi gminne (drogi numerowane i pozostałe drogi dojazdowe do pól oraz drogi 

wewnętrzne komunikacyjne o powierzchni 271,3523 ha i długości 296,95 km,  

 cmentarze: Baczyna, Lubiszyn, Lubno, Marwice, Staw, Ściechów, Tarnów, Wysoka,  

 boiska: Baczyna, Lubiszyn, Lubno, Marwice, Staw, Ściechów, Tarnów, Wysoka,  

 place zabaw: Baczyna, Brzeźno, Gajewo, Kozin, Lubiszyn, Lubno, Marwice, Mystki, 

Podlesie, Staw, Ściechów, Ściechówek, Tarnów, Wysoka,  

 lasy: las w Chłopinach, Lubiszynie, Ściechowie, Stawie i Lubnie. Tereny zieleni 

stanowią skwery oraz parki wiejskie w Lubnie, Marwicach i Wysokiej, 

 remizy strażackie: Staw, Lubno, Ściechów, Lubiszyn, Ściechówek, 

 sale wiejskie: Staw, Ściechów, Ściechówek, Lubiszyn (dwie sale), Brzeźno, Mystki, 

Gajewo, Tarnów, Lubno, Wysoka, Baczyna, Marwice, 

 przedszkola: Lubiszyn, Baczyna, Lubno (prowadzone przez Stowarzyszenie 

Przyjaciół Szkoły Podstawowej w Lubnie „PROMYK”), 

 szkoły Podstawowe: w Baczynie, Ściechowie, Stawie i Lubiszynie oraz udostępnione 

Stowarzyszeniu Przyjaciół w Lubnie „PROMYK”, 

 ośrodki zdrowia z gabinetami: w Stawie, Ściechowie, Lubiszynie, Baczynie, punkt 

apteczny w Lubiszynie, 

 grunty zabudowane i niezabudowane w użytkowaniu wieczystym o pow. 9,8303 ha 

(bez zmian w stosunku do 2021 r.).  
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Do majątku gminnego należy dodać zasób infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej: 

 długość czynnej sieci wodociągowej w 2022 r. na terenie Gminy wynosiła –  

126,59 km (110,17 km w 2021 i poprzednich);  

 długość sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy- 64,89 km (52,69 km w 2021 r.  

i poprzednich); 

 oczyszczalnia ścieków w Lubiszynie. 

Różnica w długości sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w odniesieniu do lat minionych jest 

związana z wybudowaniem nowych odcinków sieci kanalizacyjnej i wodnej (przez ZUK  

i PWiK) oraz przejęciem od osób prywatnych wybudowanych prze nich odcinków sieci 

wodnej. 

 

 

Sieć dróg gminnych na koniec 2022 r. wyniosła 296,95 km  

 

 

Na dzień 31.12.2022 r. widniały należności wymagalne Gminy z tytułu z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych (czynsze) w kwocie wynoszą: 177 238,66 zł (183 661,72 zł  

w 2021 r., 180 996,10 zł w 2020 r.). 

 

 

Powierzchnia gruntów gminnych i ich przeznaczenie: 

Wyszczególnienie 

Stan na 

31.12.2021 r. 

(ha) 

Zwiększenie 

(ha) 

Zmniejszenie 

(ha) 

Stan na 

31.12.2022 r. 

(ha) 

Drogi 271,3460 0,1248 0,1185 271,3523 

Cmentarze     6,6337       6,6337 

Boiska   11,2223     11,2223 

Place zabaw i 

siłownie zewnętrzne 

    2,5796 

 

      2,5796 

 

Grunty przeznaczone 

pod budownictwo 

    0,6736       0,6736 

Grunty rolne, lasy, 

tereny zieleni 
124,2163  1,9296 122,2867 

Grunty, na których 

znajdują się zasoby 

mieszkaniowe 

    5,2168  0,2924     4,9244 

Grunty, na których 

znajdują się 

przedszkola 

    0,3395       0,3395 

Grunty, na których 

znajdują się szkoły 

   3,7574       3,7574 

Grunty, na których 

znajdują się remizy 

strażackie  

   0,9796       0,9796 

Inne grunty 

zabudowane 

 42,2433 0,0022   42,2455 

Łącznie 469,2081 0,1270 2,3894 466,9946 
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W tym powierzchnia budynków (bez zmian w stosunku do 2021 r.): 

 

Wyszczególnienie 

Stan na 

31.12.2021 r. 

(m2) 

Zwiększenie 

(m2) 

Zmniejszenie 

(m2) 

Stan na 

31.12.2022 r.  

(m2) 

Szkoły 4882   4882 

Przedszkola 585   585 

Biblioteki 245   245 

Ośrodki zdrowia z 

gabinetami i 

aptekami 

541   541 

Remizy strażackie 340 41  381 

Sale wiejskie, 

konferencyjne i 

centrum 

2306   2306 

Łącznie 8 899 41 - 8940 

 

Podsumowanie - grunty:  

 

Grunty 

 

Powierzchnia (ha) 

 

 2020 2021 2022 

Zabudowane 44,09  65,4721 61,7465 

Niezabudowane 123,3214  122,5597  120,3309 

Zabudowane i 

niezabudowane  

w użytkowaniu wieczystym 

9,0736   9,8303 9,8303 

Zabudowane i 

niezabudowane  

w trwałym zarządzie 

  3,7346 

Drogi gminne 262,65 271,3460 271,3523 

Razem: 439,135  469,2081 466,9946 
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Szacunkowa wartość nieruchomości wg stanu na dzień 31 grudnia 2020r., 2021r. i 2022r. 

 

Lp. 

Opis majątku 

Szacunkowa 

wartość (zł) 

 2020 

Szacunkowa 

wartość (zł)  

2021 

Szacunkowa 

wartość (zł)  

2022 

1. Grunty  4 960 517,59 4 394 314,23 4 351 671,01 

2. 

 

 

Budynki i lokale mieszkalne 

Budynki szkół, przedszkola 

Budynki użyteczności 

publicznej (ośrodki zdrowia 

biblioteki, remizy strażackie, 

boiska, place zabaw) 

Sale wiejskie  

 

 

 

21 225 158,16 

 

 

 

22 095 600,44 

 

 

 

10 579 329,66 

3. Obiekty użyteczności lądowej 

(drogi, ścieżki rowerowe, place, 

chodniki, rowy) 

23 178 053,70 25 768 633,20 32 214 733,02 

 

Przyczyny zmian w zasobach majątkowych: 

 

a) nieruchomości nabyte do zasobów komunalnych  

 przejęte ze Skarbu Państwa na mocy ustawy z dnia 10 maja 1990 r. – Przepisy  

wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach  

samorządowych (Dz. U. Nr 32, poz. 191, ze zm.): 

Obręb 
Nr 

działki 

Powierzchnia 

(ha) 

Lubno 236/2 0,035 

 

 nieodpłatnie nabyte nieruchomości od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział 

w Gorzowie Wlkp. na podstawie art. 24 ust. 5c oraz art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 

19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu 

Państwa (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2329) - akt notarialny Rep A nr 8139/2022 z dnia 

07.10.2022 r.: 

Lp. Nr działki Obręb 
Powierzchnia 

(ha) 

Wartość  

nieruchomości  

(zł) 

Przeznaczenie nieruchomości 

1 
386/7 Tarnów 0,0022 1068,00 

Przepompownia ścieków  

w Tarnowie 

2 
172/6 Lubno 0,0064 640,00 Droga – część ul. Morwowej 

 

 nieodpłatnie nabyta nieruchomość do zasobu gminnego aktem notarialnym 

Rep A nr 350/2022 z dnia 13.01.2022 r. (darowizna od osób fizycznych): 
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Nr 

działki 
Obręb 

Powierzchnia 

(ha) 

Wartość nieruchomości 

(zł) 

Przeznaczenie 

nieruchomości 

76/4 Baczyna 0,0834 16 680,00 
Droga  

wewnętrzna 

 

b) nieruchomości gminne zbyte odpłatnie: 

Lp. 
Położenie  

(obręb i nr działki) 

Powierzchnia 

łączna 

 

nieruchomości 

(ha) 

Opis  

nieruchomości 

Cena  

sprzedaży 

(zł) 

1 
Chłopiny,  

działka nr 2/3 
0,9998 nieruchomość niezabudowana 140 930,00 

2 

Lubiszyn,  

działki nr 246/28 i 

246/34 

0,1884 nieruchomość niezabudowana 37 680,00 

3 
Brzeźno,  

działka nr 106/8 
0,1295 nieruchomość niezabudowana 27 000,00 

4 

Lubiszyn,  

działki nr 324/2 i 

324/3 

0,1924 nieruchomość niezabudowana 42 420,00 

5 
Chłopiny,  

działka nr 189/3 
0,2924 nieruchomość zabudowana 151 500,00 

6 
Ściechów,  

działka nr 803 
0,5380 nieruchomość niezabudowana 42 420,00 

Razem 441 950,00 

 

Poniżej wykazano wartość początkową majątku gminy (środków trwałych) wg ich grup 

przynależności i wartości: początkowej i netto – po umorzeniach. 

 

 

Grupa środków 

trwałych 

Wartość 

początkowa - 

stan na początek 

roku 2022 

 (zł) 

Wartość 

początkowa - 

stan na koniec 

roku 2022  

(zł) 

Wartość środków 

trwałych po 

umorzeniach, 

stan na koniec 

31.12.2022 r. 

 (zł) 

Grunty, w tym prawo 

użytkowania wieczystego 

gruntu (grupa 0) 

 

4 394 314,23 

 

4 389 647,23 4 389 647,23 
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Budynki, lokale i obiekty 

inżynierii lądowej  

i wodnej (grupa 1,2) 

47 876 160,95 

 

55 593 359,77 

  

37 690 281,36 

Urządzenia techniczne  

i maszyny (grupy 3-6) 
5 142 007,43  5 201 967,88 1 142 905,11 

Środki transportu 

 (grupa 7) 
483 035,34  827 131,71 367 412,94 

Inne środki trwałe 

 (grupa 8) 
593 124,05  549 284,16 93 734,76 

Razem 58 488 642,00  66 561 390,75  43 683 981,40  

 

W pozycji „środki transportu” uwidoczniona jest wartość: 

 pojazdów specjalistycznych, używanych przez OSP, 

 samochód osobowy Peugeot, używany przez Urząd Gminy, 

 kosiarki samojezdne, zakupione dla utrzymania porządku w sołectwach.  

 

Wartość gruntów użytkowanych wieczyście - na koniec 2022 r., to 98 303,00 zł (jak   

w 2021 r., 90 735,96 zł na koniec 2020 r.). 

 

Wartości niematerialne i prawne 

Nazwa wartości 

niematerialnych  

i prawnych 

Wartość 

początkowa – 

stan na początek 

roku 2022 

Wartość 

początkowa – 

stan na koniec 

roku 2022 

Wartość  po 

umorzeniach, 

stan na koniec 

31.12.2022 r. 

(zł) 

Wartości niematerialne  

i prawne, w tym programy 

komputerowe i licencje 

859 866,29 860 920,17 43 480,50 

 

Papiery wartościowe lub prawa – 13 986 szt. na wartość 5 409 324,80 zł (bez zmian  

w stosunku do 2021 r., 2020 r. i 2019 r.). 

 

Odpisy aktualizujące wartość należności: stan na początek 2022 r. – 4 233 196,28 zł 

(4 042 663,44 zł w 2021 r.,  3 860 278,43 zł w 2020 r.), zaś na koniec 2022 r. - 5 137 691,57 

(4 233 195,95 zł  w 2021 r., 4 042 663,44 zł w  2020 r.). 
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Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie – 9 908 317,37 zł  

(3 961 634,19 zł w 2021 r.,  2 385 276,03 zł w 2020 r.). 

 

 

 

V. REALIZACJA PROJEKTÓW WSPÓŁFINANSOWANYCH ZE 

ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH W 2022 R. 

 

W ciągu 2022 r. w Gminie prowadzone były projekty o poniższym zakresie i wartościach 

(wartości zostały zaokrąglone do pełnych zł): 

 

Lp. 

Nawa 

programu/

IZ 

Tytuł projektu 

Czas 

realizac

ji 

Wydatki 

całkowite 

(zł) 

Wydatki 

kwalifikow

ane (zł) 

Wydatki 

Gminy 

(zł) 

Dofinanso

wanie 

 (zł) 

1 WFOŚiGW 

Przebudowa stacji 

uzdatniania wody 

wraz z rozbudową 

sieci wodociągowej, 

modernizacja 

przepompowni 

ścieków w 

miejscowości 

Lubiszyn oraz budowa 

sieci kanalizacji 

sanitarnej wraz z 

przepompownią w 

miejscowości 

Wysoka* 

Dotacja                    

2017/VII-

2018/VIII  

 
 

1 879 718,61 

 

 

1 485 276,97 

 

 

360 014 

 

 

 

 

Dotacja  

264 338 

 

 

 

 

Pożyczka                       

2017/VII-

2018/VIII 

Pożyczka    

1 255 366,57 

(trwa spłata) 

2 

EFRROW - 

Program 

Rozwoju 

Obszarów 

Wiejskich 

 

 

 

 

 

Przebudowa/rozbudow

a SUW w Lubiszynie i 

Stawie, przebudowa 

sieci wodociągowej w 

miejscowości Lubno, 

przebudowa 6 szt. 

przepompowni 

ścieków w Lubiszynie 

oraz rozbudowa sieci 

kanalizacji sanitarnej 

w Wysokiej 

2021- 

VI/2023 

 

4 003 955 

 

2 895 819 

 

 

1 179 066 

(łącznie  dla 

poz. 2 i 2a) 

1 824 889 

2a 

Rządowy 

Fundusz 

Inwestycji 

Lokalnych 

Przebudowa/rozbudow

a SUW w Lubiszynie i 

Stawie, przebudowa 6 

szt. przepompowni 

ścieków w Lubiszynie. 

Uwaga: jest to część 

zadania z poz. 2 

2021- 

XII/2022 
2 766 251 2 766 251 j. w. 1 000 000 
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3 

Wojewoda 

Lubuski - 

Fundusz 

Dróg 

Samorządow

ych 

 

Przebudowa ul. 

Słonecznej i ul. 

Ogrodowej  

w miejscowości 

Baczyna 

XI/2019- 

III/2022 
2 763 925 2 694 067 1 381 963 

FDS -          

1 347 033 

 

RFIL - 

722 043 

4 

Wojewoda 

Lubuski - 

Fundusz 

Dróg 

Samorządow

ych 

Budowa drogi 

gminnej nr 002814F 

Kozin-Podlesie w 

gminie Lubiszyn 

XII/ 

2020 – 

VI/2022 

1 813 490 1 813 490 890 985 922 505 

5 

          

Ministerstwo 

Sportu i 

Turystyki 

Budowa sali 

gimnastycznej wraz z 

infrastrukturą 

towarzyszącą  przy 

szkole podstawowej                              

w Baczynie, Gmina 

Lubiszyn 

II/2021 -

XI/2023 

4 290 355 

(zgodnie z 

umową   o 

dof.)             

3 614 832 3 118 255 1 172 100 

6 

PSE -

„WzMOCnij 

swoje 

otoczenie” 

Nowoczesne 

oświetlenie LED w 

Szkole  Podstawowej 

w Lubiszynie 

2022 20 000 20 000 0 20 000 

7 

Rządowy 

fundusz 

Polski Ład: 

Program 

InwestycjiSt

rategicznych 

Przebudowa drogi 

gminnej w m. 

Wysoka - etap I 2022/ 

2023 
2 594 677 

2 594 677 

(szacowana 

wartość 

zadania) 

594 739 1 999 938 

8 

Rządowy 

fundusz 

Polski Ład: 

Program 

Inwestycji 

Strategiczny

ch 

Rozbudowa budynku 

Szkoły Podstawowej 

w Baczynie wraz z 

infrastrukturą 

techniczną i 

zagospodarowaniem 

terenu. 

VI/2022-

VIII/ 

2023 

 

8 500 497 

 

8 500 497 

(wynik 

przetargu z 

2022) 

3 400 497 5 100 000 

9 

1)   

EFRROW  - 

Program 

Rozwoju 

Obszarów 

Wiejskich 

2)  

Rządowy 

Fundusz 

Inwestycji 

Lokalnych 

 

Budowa Sali 

wiejskiej wraz z 

zagospodarowaniem 

terenu w 

miejscowości 

Marwice 

VI/2022- 

IX/2023 

 

 

 

 

 

2 029 356 

 

 

 

1 000 000 

 

 

 

 

2 029 356 

 

 

 

 

 

829 356 

 

 

 

500 000 

 

 

 

 

700 000 

10 

EFRROW - 

Program 

Rozwoju 

Przebudowa drogi 

gminnej nr 002849F 

VI/2022 

- 

VI/2023 

 

1 133 418  

 

1 009 456 492 615 640 803 
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Obszarów 

Wiejskich 

ul. Kwiatowej w m. 

Baczyna 

11 

 

WFOŚi GW

  

 

  

  

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest 

- rok realizacji 2022 IV-IX/ 

2022 
33 712    29 498     21 913  11 799    

12 

 POPC -   

Program 

Operacyjny 

Polska 

Cyfrowa -

Cyfrowa 

Gmina  

Grant na 

wyposażenie w 

sprzęt komputerowy 

i urządzenia 

umożliwiające pracę 

zdalną 

IV kw. 

2020 - 

IX2023 

164 856 164 856 0 164 856 

13 

POPC - 

Program 

Operacyjny 

Polska 

Cyfrowa -

Cyfrowa 

Gmin 

Wsparcie dzieci z 

rodzin 

pegeerowskich w 

rozwoju cyfrowym - 

Granty PPGR 

IV/2022 

- 

II/2023 

657 706 657 706 17 000 640 706 

14 

EFS - RPO 

Lubuskie 

2020 

  

Atrakcyjne 

przedszkola w 

Gminie Lubiszyn 

VIII/ 

2022 -  

VI/2023 

145 555 145 555 21 833 123 722 

15 

"BB-PL 

INTERREG 

VA 

FMP/ 

Euroregion 

Pro Europa-

Viadrina"

  

Miodobranie 2020 – 

realizacja 2022 

 

 

 

 

VIII/ 

2022 

 

 

44 365 

(9 134,25 €) 

 

 

 

 

 

44 365 

(9 134,25 €) 

 

 

 

 

 

 

6 655 

(1370,14€) 

 

 

 

37 710 

(7 764,11€) 

 

 

 

16 

Program 

Rozwoju 

Obszarów 

Wiejskich 

Budowa systemu 

nawodnienia boiska 

piłkarskiego w 

miejscowości 

Baczyna w Gminie 

Lubiszyn 

IX-XII/ 

2022 

 

39 975,00

  

39 975,00 19 987 19 987 

  

 

  Razem 12 334 878 

Dotacje: 

17 212 429 

Pożyczka: 

1 255 366 
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Projekty oświatowe – programy rządowe 

 

Lp. 
Nawa 

programu/IZ 
Tytuł projektu 

Czas 

realizac

ji 

Wydatki 

całkowite 

(zł) 

Wydatki 

Gminy      

(zł) 

Dofinanso

wanie (zł) 

1 „Posiłek w 

szkole i w domu” 

- wsparcie w 

latach 2019-2023 

organów 

prowadzących 

publiczne szkoły 

podstawowe w 

zapewnieniu 

bezpiecznych 

warunków nauki, 

wychowania i 

opieki przez 

organizację 

stołówek i miejsc 

spożywania 

posiłków/ woj. 

Lub. 

Doposażenie i 

poprawa 

standardu 

funkcjonujących 

stołówek 

szkolnych w 

Szkole 

Podstawowej w 

Baczynie i w 

Szkole 

Podstawowej w 

Ściechowie oraz 

jadalni  

w Szkole 

Podstawowej w 

Lubiszynie 

2022 

166 510,29 

 

SP Baczyna 

- 90 963,29,  

SP Ściechów 

- 44 297,00, 

SP Lubiszyn 

- 31 250,00 

 

 

33 302 133 208 

2 „Umiem 

pływać”/ 

Ministerstwo 

Sportu i 

Turystyki 

Umiem pływać 
IV-V/ 

2022 
41 708 33 708 8 000 

3 Rządowy 

program 

rozwijania 

szkolnej 

infrastruktury 

oraz kompetencji 

uczniów i 

nauczycieli w 

zakresie 

technologii 

informacyjno- 

komunikacyjnyc

h na lata 2020-

2024 - „Aktywna 

tablica” 

„Aktywna 

tablica” 

dla Szkoły 

Podstawowej im. 

Jana Pawła II w 

Lubiszynie oraz 

Szkoły 

Podstawowej  

im. Tadeusza 

Kościuszki w 

Ściechowie. 

2022 87 500 17 500 70 000 

4 Rządowy 

program 

„Laboratoria 

przyszłości” 

Laboratoria 

przyszłości  

w szkołach 

Gminy Lubiszyn 

2021/ 

2022 
222 900,00 0 

222 900 

SP Lubiszyn 

60 000,00 
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SP Staw -  

  30 000,00 

SP Ściechów     

60 000,00 

SP  Baczyna     

72 900,00 

5 

„Poznaj Polskę” -

Minister  

Edukacji i Nauki 

9 wycieczek 

szkolnych 

V-VI/ 

2022 

 

143 921,00 

SP Lubiszyn -             

32 271,00         

SP Staw  -                   

15 310,00        

SP Ściechów  -   

37 015,00       

SP Baczyna  -             

59 325,00        

          0 

(Koszt 

rodziców 

dzieci: 

59 245,00: 

SP Lubiszyn -    

2 271,00 

SP Staw  -        

5 310,00 

SP Ściechów   

17 015,00 

SP Baczyna  - 

24 649,00) 

84 676 

SP Lubiszyn 

- 20 000,00 

SP Staw  - 

10 000,00 

SP Ściechów  

-   20 000,00 

SP Baczyna  

- 34 676,00 

6 Narodowy 

Programu 

Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0 

na lata 2021-2025 

Dotacja celowa 

dla:  

- Przedszkola w 

Lubiszynie  

z oddziałami  w 

Baczynie, 

- Szkoły 

Podstawowej im. 

Tadeusza 

Kościuszki  

w Ściechowie - 

oddział 

przedszkolny 

- Szkoły 

Podstawowej w 

Stawie 

- oddział 

przedszkolny 

2022 7 500,00 1 500,00 6 000,00 

    Razem: 86 010 524 784 

 

 

VI. PROMOCJA GMINY 

 

Na działania promocyjne (Dział 750 - Administracja Publiczna - Rozdział 75075 - Promocja 

jednostek samorządu terytorialnego) w 2022 r. wydatkowano: 91 850,42 zł (38 230,46 zł  

w 2021 r., 23 848,43 zł w 2020 r., 48 759,25 zł w 2019 r.).  

Gmina w 2022 r. prowadziła 1 tytuł prasowy, tj. Lubiszyńskie wieści, zarejestrowany przez 

Sąd Okręgowy Wydział I Cywilny w Gorzowie Wlkp. 16.12.2015 r. pod nr 234 – którego 
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wydawanie wiązało się z wydatkami w wysokości - 29 200,50 zł (26 260,50 zł w 2021 r., 

14 883,00 zł w 2020 r., 21 254,40 zł w 2019 r.). 

Ważną rolę w promocji Gminy odgrywają również organizowane wydarzenia kulturalne  

i integracyjne, o których mowa w p. XVI niniejszego opracowania, jednak ich zakres został 

nieco ograniczony w 2022 r. w stosunku do działań  sprzed pandemii. 

 

 

VII. GOSPODARKA WODNO-ŚCIEKOWA 

 

W gminie działa 1 samorządowy zakład budżetowy Zakład Usług Komunalnych (ZUK), 

realizujący gminną gospodarkę wodno-ściekową. Oprócz tego, na terenie Gminy, 

realizatorem gospodarki wodno-ściekowej jest Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 

Sp. z o. o. z Gorzowa Wlkp. (PWiK), działający w granicach aglomeracji gorzowskiej,  

w ramach której odbiorem ścieków objęte są Baczyna, Marwice, Lubno i część Wysokiej.  

 

Podstawowa działalność Zakładu Usług Komunalnych realizowana była w 2022 r.  

w następującym zakresie:  

 nadzorowanie 3 stacji ujęć wodnych (hydroforni) w miejscowościach Lubiszyn, 

Staw, Gajewo wraz z siecią wodociągową (z wyłączeniem miejscowości Baczyna i 

Marwice, Wysoka a także Lubno, które obsługuje PWiK Gorzów Wlkp.), 

 ujęcie (wydobycie), uzdatnianie i zaopatrzenie w niezbędną ilość wody pitnej 

mieszkańców Gminy Lubiszyn: Brzeźno, Dzikowo, Mystki, Gajewo, Lubiszyn, 

Tarnów, Ściechów, Ściechówek, Chłopiny, Staw, Podlesie, Smoliny, Kozin,  

 uzyskiwanie pozytywnych parametrów bakteriologicznych i fizyko-chemicznych 

wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, 

 eksploatację mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków, poprzez zapewnienie 

procesów oczyszczania i odprowadzenia ścieków oczyszczonych do rowu 

melioracyjnego oraz gromadzenie osadu i skratek z procesu oczyszczania, 

 odbiór, transport ścieków beczką asenizacyjną do punktu zrzutu w obiekcie 

oczyszczalni ścieków w Lubiszynie od mieszkańców eksploatujących zbiorniki 

bezodpływowe i przydomowe oczyszczalnie ścieków, 

 kontrolowanie ilości i jakości dostarczanych ścieków oraz wytworzonego osadu 

ściekowego, 

 nadzór i obsługa 12 przepompowni ścieków w Tarnowie i Lubiszynie, 

 zimowe utrzymanie dróg gminnych w miejscowościach: Dzikowo, Brzeźno, 

Lubiszyn, Tarnów, Łąkomin, Buszów, 

 wydawanie promes i warunków technicznych przyłączy wodnych  

i kanalizacyjnych, 

 wykonywanie przyłączy wodno-kanalizacyjnych i usuwanie awarii sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej, 

 wykonywanie zleconych przez Urząd Gminy prac z uwzględnieniem możliwości 

sprzętowych i kadrowych, bez naruszania ciągłości zadań statutowych, 

 administrowanie sprzętem własnym. 
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Dostęp do sieci wodociągowej w gminie, na terenie obsługiwanym przez Zakład Usług 

Komunalnych, posiadało na koniec 2022 r. ok. 3 275 osób, tj. 94,90% mieszkańców,  

z obsługiwanego obszaru. W stosunku do liczby wszystkich mieszkańców gminy stanowi to 

48,35%. Pozostała część mieszkańców w zakresie dostawy wody obsługiwana jest przez 

PWiK w Gorzowie Wlkp.  

 

Dostęp do sieci kanalizacyjnej w gminie na terenie obsługiwanym przez Zakład Usług 

Komunalnych (tj.: Lubiszyn, Tarnów) posiada ok. 887 osób, stanowiąc 26,04% mieszkańców 

z obsługiwanego obszaru. W stosunku do liczby wszystkich mieszkańców gminy stanowi to 

13,09%. 

 

Na dzień 31 grudnia 2022 r. było 949 przyłączy wodociągowych (940 w 2021r., 937  

w 2020 r.). 

Na dzień 31 grudnia 2022 r. było 260 przyłączy do sieci kanalizacyjnej (257 w 2021r., 251 

w 2020 r.). 

 

W 2022 roku zatwierdzono nową taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę  

i odprowadzania ścieków na okres 3 lat. Taryfa zatwierdzana była przez Przedsiębiorstwo 

Państwowe Wody Polskie.  

 

 

Zakład uzyskał w 2022 r. dotację przedmiotową z budżetu Gminy - 

 na kwotę: 105 888,72 zł, w tym na dopłatę do 1 m³ ścieków. 

 

 

 

Wydobycie, sprzedaż oraz straty wody w latach 2020, 2021 oraz 2022 

w poszczególnych hydroforniach, przedstawia się następująco: 

 

Straty wody 

 

 

 

 

Hydrofornia 

 

Wydobycie (m3)  Sprzedaż (m3)  

2020 2021 2022 2020 2021 2022 

Lubiszyn 125 229,00 109 649,00 102 060,00 76 948,00 72 128,00 70 522,50 

Staw 38 431,00 41 528,00 36 457,00 23 912,00 22 889,00 23 513,00 

Gajewo 18 665,00 17 238,00 17 410,00 14 897,00 14 522,00 14 898,00 

RAZEM: 182 325,00 168 415,00 155 927,00 115 757,00 109 539,00 108 933,50 
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Straty bezpowrotne (m3)  

2020 2021 2022 

Lubiszyn 48 281,00 37 521,00 31 537,50 

Staw 14 519,00 18 639,00 12 944,00 

Gajewo 3 768,00 2 716,00 2 512,00 

RAZEM: 66 568,00 58 876,00 46 993,50 

 

Przyczyny strat wody 

1) Przecieki wody z nieszczelnych przewodów sieci wodociągowej i armatury. Stan 

techniczny i sprawność ww. urządzeń z lat 1970/80 jest na bardzo niskim poziomie. 

Zastosowany materiał (metal - podatny na korozję, azbest - rozwarstwianie czy PCV 

– pękanie przy ruchu gruntu) przyczynia się do wycieków wody, a w końcowym 

efekcie do awarii. W początkowym etapie nieszczelności tworzą wycieki trudne do 

wykrycia, ponieważ woda jest wchłaniana przez grunt; 

2) Straty powstałe podczas awarii sieci wodociągowej oraz wynikające z konieczności 

utrzymania jakości wody i sprawności urządzeń wodociągowych poprzez: 

 płukanie sieci wodociągowej, 

 płukanie złóż filtracyjnych; 

3) „Ucieczki” wody przez hydranty. Na terenie oddziaływania Zakładu znajdują się 224 

hydranty;  

4) Skorodowane przyłącza i nawiertki. Na ogólną liczbę 1065 odbiorców w zakresie 

dostarczania wody (stan na 31.12.2022r.) ok. 60% posiada skorodowane metalowe 

przyłącza oraz nawiertki niepołączone łącznikiem teleskopowym. Trudno określić 

stopień ich sprawności, a tym samym procent strat wody, gdyż wycieki występują 

przed wodomierzem, co uniemożliwia opomiarowanie. 

Stan opomiarowania. Bardzo ważnym elementem określania ilości wody sprzedanej do 

wydobytej, jest sprawność wodomierzy i ich lokalizacja u Odbiorców. Na ogólną liczbę 1192 

wodomierzy głównych (stan na 31.12.2022 r.), w 2022r. Zakład wymienił 46 wodomierzy: 

- 6 szt. z powodu awarii,   

- 16 szt. przebudowa przyłącza wodociągowego - montaż studni wodomierzowych, 

- 24 szt. wymiana z powodu upływu legalizacji urządzenia. 

 

Na dzień 31.12.2022r. na ogólną liczbę 1192 szt., 294 urządzenia zostały zamontowane  

w studniach wodomierzowych. 

Zapotrzebowanie na wykonanie studni wodomierzowych w ramach kontynuacji działań, to 

898 sztuk. 

   

Efektywność sprzedaży (stosunek wartości z zafakturowanej objętości wody dostarczonej 

odbiorcom do zmierzonej objętości wody wprowadzonej do sieci wodociągowej) 
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Jakość wody 

Priorytetowym zadaniem jest zapewnienie dostawy wody o parametrach jakościowych 

określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z 07.12.2017r. w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r., poz. 2294), poprzez:  

 systematyczne płukanie złóż w stacjach uzdatniania i odcinków sieci wodociągowych 

zakończonych hydrantami, 

 niwelowanie skutków braku energii elektrycznej z sieci, co powoduje przerwy 

 w ciągłości dostaw wody, tym samym sieć wypełnia się powietrzem, podanie wody 

po kilkugodzinnej przerwie powoduje oderwanie złogów żelaza, zatykanie sitek 

wodomierzy u Odbiorców oraz zatrzymywanie ich wskazań, 

 utrzymanie czystości, higieny oraz prowadzenie dezynfekcji przy pracach remontowo 

- naprawczych, 

 prowadzenie stosownej konserwacji elementów technologicznych w stacjach 

uzdatniania wody, 

 kontrole napowietrzania wody i uzupełniania tzw. poduszek powietrznych  

 w hydroforach (Staw oraz Gajewo), zapewniających właściwe ciśnienie w sieci, 

niezbędne do przesyłu wody. 

Harmonogram badań kontrolnych i przeglądowych ustalony przez Powiatową Stację 

Sanitarno-Epidemiologiczną w Gorzowie Wlkp. oraz przez Zakład Usług Komunalnych  

w Lubiszynie w ramach kontroli wewnętrznych na rok 2022 został w pełni zrealizowany. 

 Mieszkańcy miejscowości zaopatrywanych w wodę z wodociągu publicznego  

w Gajewie, korzystali z wody, której jakość, przez cały rok 2022, odpowiadała 

wymaganiom określonym w ww. rozporządzeniu; 

 Na podstawie decyzji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  

w Gorzowie Wlkp. w sprawie warunkowej przydatności wody do spożycia, jakość 

wody z wodociągu publicznego w Lubiszynie, nie spełniała wymagań określonych 

w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z 07.12.2017r. w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi, z uwagi na obecność bakterii grupy coli,  

w okresie 26.10.2022r. - 31.12.2022r. Pogorszenie powyższego parametru było 

spowodowane wymianą odcinka sieci wodociągowej przy ul. Myśliborskiej  

w Lubiszynie. W wyniku podjęcia działań naprawczych uzyskano prawidłową jakość 

wody. 

Hydrofornia 
Efektywność sprzedaży w % 

2020 2021 2022 

Lubiszyn 61,45 65,78 69,10 

Staw 62,22 55,12 64,50 

Gajewo 79,81 84,24 85,57 

RAZEM: 63,49 65,04 69,87 
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 W 2022r. woda z wodociągu publicznego w Stawie, nie spełniała wymagań 

określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z 07.12.2017r. w sprawie jakości 

wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, z uwagi na podwyższoną wartość 

parametru „ogólna liczba mikroorganizmów w 22 st. C po 72h”, w okresach 

01.07.2022r. – 26.07.2022r., 11.08.2022r. – 25.08.2022r. W wyniku podjęcia działań 

naprawczych uzyskano prawidłową jakość wody. 

 

Aktualny stan ujęć wody i sieci wodociągowej 

 

1) Stacja Uzdatniania Wody w Lubiszynie  

Ujęcie zlokalizowane jest u zbiegu ulicy Myśliborskiej i kanału Ścieniawica. Stacja 

zaopatruje w wodę pitną 2023 mieszkańców miejscowości: Lubiszyn, Ściechów, 

Ściechówek, Chłopiny oraz Tarnów.  

Stacja posiada trzy odwierty (studnie), z których dwa są czynne: 

 Studnia nr 2 (eksploatowana przemiennie ze studnią nr 4), 

 Studnia nr 3 (eksploatacja wstrzymana od 2008 r.), 

 Studnia nr 4 (jest to studnia podstawowa eksploatowana przemiennie lub zespołowo 

ze studnią nr 2). 

Gmina uzyskała wsparcie do inwestycji z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

(RFIL) i Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW).  

W ramach inwestycji „Budowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody (SUW) przy 

ul. Myśliborskiej w Lubiszynie” na przełomie 2020 r. i 2021 r. wykonano montaż dwóch 

stalowych zbiorników wyrównawczych o pojemności 75 m3 każdy wraz z rurociągiem  

i oprzyrządowaniem oraz wymianę pomp głębinowych. 

Zbiorniki stanowią zapas czasowego uzupełniania wody w sieci przy wstrzymanej pracy 

pomp głębinowych oraz regulują większe zapotrzebowanie wody w okresie letnim. 

Niezbędne potrzeby modernizacyjne (III etap): 

 remont budynku stacji wraz z wykonaniem wentylacji, wymiany blachy oraz okien,  

 wymiana pozostałej części ogrodzenia zewnętrznego działki, 

 zamontowanie na stałe agregatu prądotwórczego jako źródło zastępczego zasilania 

energii elektrycznej wraz z urządzeniem automatycznego uruchamiania, 

 usunięcie drzew zagrażających bezpieczeństwu, znajdujących się na obiekcie. 

 

2) Stacja Uzdatniania Wody w Stawie 

Stacja zaopatruje w wodę pitną odbiorców w miejscowościach Staw, Smoliny, Podlesie  

i Kozin - 678 mieszkańców. 

W 2022 roku na działkach nr 421/2 i 131/2  zmodernizowana została stacja uzdatniania wody 

wraz z całą infrastrukturą potrzebną do wydobycia, uzdatniania i dystrybucji wody dla 

mieszkańców. Zakres prac objął demontaż istniejących urządzeń stacji uzdatniania wody, 

automatyzację procesów obsługowych urządzeń stacji wodociągowej, zdalną sygnalizację 

pracy urządzeń oraz sygnalizację wejścia osób niepowołanych na teren stacji, remont ujęcia 

wody podziemnej oraz kompleksowy remont obiektu i ogrodzenia terenu stacji.  
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Woda surowa jest czerpana z dwóch studni głębinowych naprzemiennie i tłoczona do 

budynku. Następnie jest poddawana uzdatnianiu w procesie napowietrzania oraz filtracji  

i doprowadzana do zbiornika wody czystej. Zbiornik retencyjny wody uzdatnionej ma 

pojemność 10m3 i znajduje się wewnątrz budynku. Zapewnia zapas na nierównomierne 

rozbiory godzinowe jak również w trakcie płukania filtrów. 

Uzdatniona woda doprowadzana jest do układu sieci wodociągowej poprzez zestaw 

hydroforowy.  

 

3) Stacja Uzdatniania Wody w Gajewie 

Stacja zaopatruje w wodę pitną odbiorców w miejscowościach Gajewo, Brzeźno, Mystki  

i Dzikowo, w ilości 574 mieszkańców.  

Ujęcie zlokalizowane jest na działce nr 373/6 w obrębie działek rolniczych, lasu  

i rezerwatu bagiennego.  

Stacja posiada jeden odwiert (studnie), aktualnie eksploatowany. 

Technologia uzdatniania wody oparta jest na pracy dwóch filtrów odżelaziaczy, jednym 

aeratorze powietrza, dwóch hydroforach i tłoczeniu w sieć przez jedną pompę głębinową.  

Niezbędna jest modernizacja stacji, a także reaktywowanie obudowy studni głębinowej. 

Wody gruntowe przesiąkają przez kręgi betonowe. Stacja nie posiada studni zapasowej. 

 

Koszty awarii infrastruktury wodociągowej: 

 

DZIAŁ 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  

Infrastruktura wodociągowa wsi. Dział 010 rozdział 01043 § 4300 – 95 514,45 zł (zakup 

usług pozostałych), w tym m.in. na: 

 usunięcie awarii sieci wodociągowych w miejscowościach: Chłopiny, Ściechów, 

Staw, Kozin, 

 wymianę łączników ciśnieniowych - SUW Staw i Gajewo, 

 dostawę wody pitnej i odprowadzanie ścieków w związku z brakiem energii 

elektrycznej w dniach 19 - 22.02.2022r., 

 montaż urządzeń przesyłu wody na sieci wodociągowej w miejscowości Kozin, 

 wymianę odcinka instalacji wodociągowej w Ośrodku Zdrowia w miejscowości 

Staw, 

 montaż wpustu ulicznego w miejscowości Staw, 

 usunięcie awarii w stacji uzdatniania wody w miejscowości Gajewo, 

 naprawę zasilania pompy ZK w stacji uzdatniania wody w miejscowości Lubiszyn, 

 modernizacja przyłącza wodociągowego wraz z montażem studni wodomierzowej  

w sali wiejskiej w miejscowości Mystki, 

 usunięcie awarii (wymianę wodomierza) w stacji uzdatniania wody w miejscowości 

Gajewo, 

 naprawę nawiertki (wyciek wody powstały w trakcie robót ziemnych) na sieci 

wodociągowej przy ul. Leśnej w miejscowości Lubiszyn, 

 wymianę pompy w SUW w miejscowości Gajewo, 



Raport o stanie Gminy Lubiszyn za 2022 r. 

 STRONA 39 
 

 prace związane z usprawnieniem działania zdroju ulicznego zlokalizowanego  

w miejscowości Baczyna przy ul. Lipowej, 

 naprawę dachu na budynku SUW w miejscowości Gajewo, 

 naprawę instalacji elektrycznej w SUW w miejscowości Gajewo oraz montaż 

oświetlenia w SUW w miejscowości Lubiszyn, 

 modernizację studni wraz z wymianą zasuw w miejscowości Ściechów, 

 modernizację studni wraz z wymianą zasuw w miejscowości Chłopiny, 

 naprawę i wymianę odcinka sieci wodociągowej w miejscowości Lubiszyn przy  

ul. Myśliborskiej (na wysokości mostka), 

 wykonanie zdroju na placu zabaw w miejscowości Kozin, 

 wykonanie modernizacji studni w miejscowości Tarnów - wymiana niesprawnych 

zasuw, 

 usunięcie awarii elektrycznej - SUW Gajewo, 

 wymiana odcinka sieci wodociągowej na długości 80 metrów przy nowo powstałej 

przepompowni ścieków przy ul. Leśnej w Lubiszynie, 

 modernizację zasuw odcinających wsie Ściechów, Dzikowo, Brzeźno, Gajewo, 

Mystki,  

 naprawę rurociągu wodociągowego wraz z montażem zasuwy w miejscowości 

Podlesie, 

 montaż zasuwy odcinającej wodę w przypadku awarii w miejscowości Smoliny, 

 montaż studzienki wodomierzowej wraz z naprawą przyłącza wodociągowego - Staw 

(przy kościele), 

 montaż zasuwy odcinającej wodę w przypadku awarii w miejscowości Tarnów, 

 usunięcie awarii instalacji wodnej w lokalu komunalnym w miejscowości Lubno przy 

ul. Chrobrego 22/2, 

 wymianę przekaźnika nadzorczego napięcia (zasilania głównego) w SUW  

w miejscowości Lubiszyn, 

 usunięcie awarii sieci wodociągowej w miejscowości Lubiszyn, na odcinku ul. Leśnej 

i ul. Myśliborskiej, 

 naprawę systemu napowietrzania filtrów, malowanie zalanego pomieszczenia SUW 

Gajewo, 

 naprawę i konserwację hydrantów, 

 wymianę hydrantów na sieci wodociągowej - realizacja decyzji pokontrolnej PSP  

w zakresie ppoż. 

 

Oczyszczalnia ścieków 

 

Oddana w 2015 r. do użytku, zmodernizowana oczyszczalnia ścieków, w pełni spełnia 

wymagania w zakresie oczyszczania ścieków socjalno-bytowych o dopuszczalnych 

parametrach zanieczyszczeń, określonych w stosownych przepisach i umowie na usługę 

odbioru ścieków socjalno-bytowych, pochodzących ze zbiorników bezodpływowych dla 
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odbiorców indywidualnych oraz ścieków bytowych pochodzących ze zbiorczej kanalizacji 

sanitarnej. W 2020 r. upłynął termin rękojmi firmy realizującej projekt. 

Wszystkie badania ścieków oczyszczonych potwierdziły skuteczną redukcję zanieczyszczeń. 

Wyniki są zgodne z dopuszczalnymi wartościami wskaźników zanieczyszczeń 

oczyszczonych ścieków wprowadzanych do ziemi, które określono w pozwoleniu 

wodnoprawnym. 

Prowadzone są ponadto badania kontrolne ścieków pochodzących ze zbiorników 

bezodpływowych. 

W ciągu roku wytwarzane jest ok. 120-150 ton osadu ściekowego, co powoduje konieczność 

corocznego zagospodarowania rolniczego – brak miejsca składowania. Sytuacja ta generuje 

konieczne koszty dotacji dla Zakładu w wysokości ok. 15-20 tysięcy złotych rocznie. 

 

Niezbędne potrzeby modernizacyjne oczyszczalni ścieków w Lubiszynie: 

 

1) Ze względu na panujące mikrożrące środowisko na hali technologicznej, które 

powoduje utlenianie i szybkie zużycie elementów automatyki, niezbędna jest poprawa 

wewnętrznej wentylacji grawitacyjnej poprzez wymianę kilku okien z regulowanym 

otwieraniem. Istniejące okna są zamurowane na stałe i nie ma możliwości ich otwierania.  

2) Przeniesienie stacji dmuchaw z budynku na jego zewnętrzny obrys, celem czerpania 

powietrza atmosferycznego.  

W gospodarce ściekowej stwierdza się, iż: 

Braki w infrastrukturze do optymalnej gospodarki ściekami: 

o brak w istniejącej przepompowni głównej ścieków w Lubiszynie tzw. 

przechwytywaczy (sit lub separatorów) do wstępnego zatrzymywania zanieczyszczeń 

stałych,  

o brak zdalnego monitoringu pracy głównej przepompowni ścieków w Lubiszynie przy 

ul. Myśliborskiej,  

o brak wystarczającej powierzchni do składowania osadu ściekowego (ok. 150 ton 

rocznie generuje dodatkowe koszty w związku z ich zagospodarowaniem), 

o niezbędna jest poprawa wewnętrznej wentylacji grawitacyjnej w obiekcie 

oczyszczalni.  

 

W roku 2022 dokonana została modernizacja 6 przepompowni ścieków. Na ten cel 

Gmina pozyskała środki ze źródeł zewnętrznych - PROW. 

 

Koszty usuwania awarii w oczyszczalni ścieków: 

 

DZIAŁ 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  

Gospodarka ściekowa i ochrona wód. Dział 900 rozdział 90001 § 4300 (zakup usług 

pozostałych) - 157 941,55 zł, w tym m.in. na: 

 naprawę pompy ściekowej w tłoczni nr P-2 w miejscowości Tarnów, 

 wymianę zasuw w stacji zlewnej - oczyszczalnia ścieków w Lubiszynie, 

 naprawę sterownika głównego, konfigurację i testowanie systemu oczyszczalni 

ścieków w miejscowości Lubiszyn, 
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 dostawa i montaż zbiornika betonowego bezodpływowego (szamba) przy sali 

wiejskiej w miejscowości Staw, 

 wymianę łożysk, filtra i serwis prasy filtrującej osad ściekowy oraz przegląd 

dmuchaw w oczyszczalni ścieków w miejscowości Lubiszyn, 

 naprawę posadzki w oczyszczalni ścieków w miejscowości Lubiszyn, 

 usunięcie awarii przyłącza kanalizacyjnego przy ul. Myśliborskiej 16  

w miejscowości Lubiszyn, 

 odtworzenie uszczelnień studzienki kanalizacyjnej przy ul. Leśnej w miejscowości 

Lubiszyn, 

 odtworzenie studzienki kanalizacyjnej wraz z włazem (40 ton) przy ul. Leśnej  

w miejscowości Lubiszyn, 

 wymianę łożysk, filtra i serwis prasy filtrującej osad ściekowy oraz przegląd 

dmuchaw w oczyszczalni ścieków w miejscowości Lubiszyn, 

 wymianę grzałki w szafie elektrycznej, modułów wejść i wyjść w szafie sterującej 

oraz przegląd systemu automatyki w oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Lubiszyn,  

 usunięcie awarii sieci kanalizacyjnej (zarwane studzienki - niedrożność) wraz  

z montażem włazów do studzienek przy ul. Leśnej w miejscowości Lubiszyn, 

 czyszczenie ciśnieniowe kanalizacji w miejscowości Lubiszyn przy ul. Polnej, 

 naprawę sitopiaskownika - uszczelnienie zbiornika zlokalizowanego w oczyszczalni 

ścieków w miejscowości Lubiszyn, 

 naprawę urządzeń oczyszczalni ścieków w miejscowości Lubiszyn: 

sitopiaskownika, prasy osadu i dozownika wapna, 

 wymianę pompy w strumienicy napowietrzającej zbiornika osadu nadmiernego  

w oczyszczalni ścieków, 

 naprawę stacji zlewnej w oczyszczalni ścieków w Lubiszynie (uszczelnienie  

i wymiana węża ssawno-tłoczącego), 

 naprawę prasy zagęszczania osadu nadmiernego - usunięcie awarii powodującej 

wyłączenie maszyny z ruchu, w tym uniemożliwianie procesu "produkcji"  

w oczyszczalni ścieków, 

 odbiór, transport i zagospodarowanie osadów ściekowych z terenu oczyszczalni 

ścieków w Lubiszynie, 

 wymianę sondy hydrostatycznej w oczyszczalni ścieków w miejscowości Lubiszyn, 

 usunięcie awarii przepompowni ścieków P1 w miejscowości Tarnów, 

 czyszczenie kanalizacji sanitarnej w miejscowości Lubiszyn, 

 wymianę elementów elektrycznych szafy sterującej pracą przepompowni głównej - 

oczyszczalni ścieków w miejscowości Lubiszyn, 

 usunięcie awarii sieci kanalizacyjnej na odcinku od ul. Dębowej do ul. Dworcowej 

w miejscowości Lubiszyn, 

 czyszczenie sieci kanalizacyjnej i przepompowni ścieków w miejscowości Tarnów, 

 wydzielenie boksów magazynowych na osad, skratki i piasek wraz z ich 

oznakowaniem w oczyszczalni ścieków w miejscowości Lubiszyn, 
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 naprawę systemu automatyki oczyszczalni ścieków w Lubiszynie, spowodowanej 

przepięciem w sieci energetycznej, 

 wymianę pompy odwodnieniowej wraz z przyłączami w zbiorniku rezerwowym 

SBR2 w oczyszczalni ścieków w miejscowości Lubiszyn,  

 naprawę pomp w zbiorniku osadu nadmiernego w oczyszczalni ścieków  

w miejscowości Lubiszyn,  

 naprawę dmuchawy wraz z wymiana stycznika i wyłącznika w szafie sterującej 

mieszadłem w zbiorniku awaryjnym w oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Lubiszyn, 

 wymianę sondy hydrostatycznej w przepompowni ścieków PG w miejscowości 

Lubiszyn, 

 wymianę drukarki potwierdzającej zrzut ścieków ze zbiorników bezodpływowych 

w stacji zlewnej w Lubiszynie, 

 naprawę pompy ściekowej w przepompowni ścieków przy ul. Myśliborskiej  

w miejscowości Lubiszyn, 

 wymianę sondy hydrostatycznej oraz czyszczenie rurociągu tłocznego na odcinku 

Tarnów-Lubiszyn. 

 

W zakresie gospodarki ściekowej zapewniono stałe funkcjonowanie oczyszczalni, 

przepompowni ścieków, sieci kanalizacyjnej poprzez usunięcie wszystkich awarii  

i zatorów. 

 

Windykacja należności 

W celu odzyskania należności z tytułu dostawy wody, odbioru ścieków  

oraz wykonanych usług: 

 wysłano 7 zawiadomień o odcięciu dostawy wody i/lub zamknięciu przyłącza 

kanalizacyjnego - docelowo dokonano 3 odcięć dostawy wody na skutek 

nieuregulowania należności za dostarczoną wodę i/lub odprowadzone ścieki, 

 wystawiono 298 wezwań do zapłaty, na łączną kwotę 78 670,16 zł, 

 złożono 2 pozwy do sądu oraz 3 wnioski o wszczęcie postępowania 

egzekucyjnego. 

 

Podstawowe założenia poprawy realizacji zadań i ekonomiki Zakładu: 

1) Jako zadanie inwestycyjne, konieczny jest zakup i wyposażenie 3 stacji uzdatniania 

wody w agregaty prądotwórcze wraz z urządzeniami automatycznego załączania. 

Obecnie, w sytuacji wielokrotnych zaników prądu, następuje wyczerpanie wody  

w sieci wodociągowej. Brak wody powoduje wypełnienie sieci i przyłączy 

wodociągowych powietrzem. Podanie wody z kilkugodzinnym opóźnieniem 

powoduje zerwanie złogów żelaza i manganu z rur oraz zatykanie wodomierzy. 

Odbiorcy wielokrotnie skarżą się na obniżone ciśnienie, „strzelające powietrze”  

w kranach oraz na mętną wodę. Powyższe sytuacje narażają Zakład na dodatkowe 

koszty (zdejmowania wodomierzy, czyszczenia sitek, straty wynikające z płukania 

sieci poprzez hydranty, koszty przejazdu, wyjaśnienie uzasadnionych skarg). 
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2) Likwidacja zaopatrzenia w wodę pustostanów. Celem likwidacji potencjalnych strat 

wody występujących na posesjach niezamieszkałych, często o nieuregulowanej 

sytuacji prawnej, w 2022r. dokonano 1 odcięcia przyłącza wodociągowego. Brak 

nadzoru właścicieli/spadkobierców (zwłaszcza w okresie zimowym) powoduje 

zamarznięcie instalacji i straty wody. Brak możliwości prowadzenia regularnych 

odczytów wodomierzy, ich kontroli, a także wymiany. 

3) Uszczelnienie nieopomiarowanego (nielegalnego poboru) zużycia wody przez 

Odbiorców. Aktualne zapotrzebowanie na wykonanie studni wodomierzowych, to 

898 sztuk. 

4) Uszczelnienie nieopomiarowanych strat wody przez niesprawne hydranty. Na terenie 

obsługiwanym przez Zakład znajdują się 224 hydranty, z czego 17 wymaga wymiany. 

Są to hydranty, które w ciągu ostatnich kilku lat kilkukrotnie były naprawiane, 

malowane i przywracane do używalności. W trakcie kontroli stwierdzono, że 

większość posiada nieszczelności, a wiele z nich posiada wyłamane zamki (kły), brak 

odwodnienia po użyciu, problem z odkręceniem i zakręceniem wody. 

 

 LICZBA UMÓW ZAWARTYCH Z ZUK - STAN NA 31.12.2021 R. ORAZ 31.12.2022 R. 

 

Lp. Miejscowość 

LICZBA UMÓW ZAWARTYCH Z ZUK* 

2021 r. 2022 r. 

wodociąg kanalizacja razem wodociąg kanalizacja razem 

1. Lubiszyn 236 212 448 240 213 453 

2. Tarnów 112 83 195 114 84 198 

3. Ściechów 201 - 201 201 - 201 

4. Ściechówek 59 - 59 59 - 59 

5. Chłopiny 48 - 48 50 - 50 

6. Staw 164 - 164 164 - 164 

7. Podlesie 18 - 18 19 - 19 

8. Kozin 44 - 44 44 - 44 

9. Smoliny 8 - 8 8 - 8 

10. Gajewo 40 - 40 40 - 40 

11. Brzeźno 73 - 73 72 - 72 

12. Dzikowo 12 - 12 12 - 12 

13. Mystki 42 - 42 42 - 42 

 Razem 1057 295 1352 1065 297 1362 

 

*Uwaga: Liczba umów równa jest liczbie odbiorców 
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SIEĆ WODOCIĄGOWA I KANALIZACYJNA EKSPLOATOWANA PRZEZ PWiK 

 

Oprócz zadań wykonywanych przez ZUK, część mieszkańców Gminy korzysta z sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej eksploatowanej przez Przedsiębiorstwo Kanalizacji  

i Wodociągów w Gorzowie Wlkp. Sp. z o.o., ul. Kosynierów Gdyńskich 47 w Gorzowie 

Wlkp. 

Liczba osób korzystających z wody na dzień 31.12.2022 r., to 3 330 osób - 49,16% liczby 

mieszkańców Gminy (3 069 w 2021 r.,  3 033 w 2020 r.) - wartość szacunkowa. 

  

Liczba osób korzystających z oczyszczalni ścieków w Gorzowie Wlkp. na dzień  

31.12.2022 r. szacowana jest na 34,90 % liczby wszystkich mieszkańców tj. 2 661 osób  

(2 393 w 2021 r.). W ostatnich trzech latach liczba mieszkańców Baczyny znacznie wzrosła 

z uwagi intensywnie rozwijające się budownictwo mieszkaniowe – nie wszędzie jednak 

możliwa jest rozbudowa kanalizacji sanitarnej. 

 

 

LICZBA ZAWARTYCH UMÓW Z PWiK – stan na 31.12.2022 r.  

Miejscowość 
Woda Woda i kan. san. Kan. san. 

2022 2022 2022 

1 Baczyna 46 530 3 

2 Lubno 1 144 0 

3 Marwice 1 102 0 

4 Wysoka 2 73 1 

 Razem 50 849 4 

 

LICZBA NOWYCH PRZYŁĄCZY/ZAWARTYCH UMÓW Z PWiK – W CIĄGU 2022 R. 

Miejscowość 
Woda Kan. san. 

2022 2022 

1 Baczyna 102 49 

2 Lubno 51 1 

3 Marwice 45 1 

4 Wysoka 117 4 

 Razem 315 55 
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PODSUMOWANIE 

 

 

              

WODOCIĄG 

Lp. Miejscowość 

Liczba przyłączy wodociągowych 

Liczba 

mieszkańc

ów na 

31.12.202

2r. 

Szacunk

owa 

liczba 

mieszka

ńców 

korzysta

jąca 

 z sieci 

wodocią

gowej 

% 

ludności 

korzystaj

ącej  

z sieci 

wodociąg

owej 

3
1
.1

2
.2

0
2
0
 

3
1
.1

2
.2

0
2
1
 

3
1
.1

2
.2

0
2
2
 

Obsługiwane przez ZUK 

1.      Lubiszyn 211 214 219 731 696 95,21 

2.      Tarnów 98 98 100 342 326 95,32 

3.      Ściechów  174 175 175 646 632 97,83 

4.      Ściechówek 53 52 52 216 216 100,00 

5.      Chłopiny 40 40 42 153 153 100,00 

6.      Staw 144 144 144 478 455 95,19 

7.      Podlesie 17 17 18 76 70 92,11 

8.      Kozin 42 41 41 136 120 88,24 

9.      Smoliny 7 7 7 33 33 100,00 

10. Gajewo 39 39 39 143 136 95,10 

11. Brzeźno 67 68 67 294 280 95,24 

12. Dzikowo 9 9 9 35 35 100,00 

13. Mystki 36 36 36 123 123 100,00 

14. Jastrzębiec 0 0 0 28 0 0,00 

15. Buszów 0 0 0 11 0 0,00 

16. Łąkomin 0 0 0 6 0 0,00 

SUMA 937 940 949 3451 3275 94,90 

W stosunku do liczby wszystkich mieszkańców 48,35 

Obsługiwane przez PWiK 

17. Lubno 342 345 407 715 715 100,00 

18. Baczyna 568 621 672 1 532 1539 100,00* 

19. Marwice 133 137 182 533 533 100,00 

20. Wysoka 180 182 299 543 543 100,00 

SUMA 1223 1285 1560 3323 3330 100,00 

W stosunku do liczby wszystkich mieszkańców 49,06 

 ŁĄCZNIE 

 (ZUK i PWiK) 
2 160 2 225 2 509 6 774 6 605 97,50 
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KANALIZACJA 

Lp. Miejscowość 

Liczba przyłączy kanalizacyjnych 

Liczba 

mieszkańc

ów 

na dzień 

31.12.202

2r. 

Szacunk

owa 

liczba 

mieszka

ńców 

korzysta

jących 

 z sieci 

kanaliza

cyjnej 

% 

ludności 

korzystaj

ącej  

z 

kanalizac

ji 

zbiorowej 

3
1
.1

2
.2

0
2
0
 

3
1
.1

2
.2

0
2
1
 

3
1
.1

2
.2

0
2
2
 

Obsługiwane przez ZUK 

1. Lubiszyn 185 189 191 731 637 87,14 

2. Tarnów 66 68 69 342 250 73,10 

3. Ściechów  0 0 0 646 0 0,00 

4. Ściechówek 0 0 0 216 0 0,00 

5. Chłopiny 0 0 0 153 0 0,00 

6. Staw 0 0 0 478 0 0,00 

7. Podlesie 0 0 0 76 0 0,00 

8. Kozin 0 0 0 136 0 0,00 

9. Smoliny 0 0 0 33 0 0,00 

10. Gajewo 0 0 0 143 0 0,00 

11. Brzeźno 0 0 0 294 0 0,00 

12. Dzikowo 0 0 0 35 0 0,00 

13. Mystki 0 0 0 123 0 0,00 

14. Jastrzębiec 0 0 0 28 0 0,00 

15. Buszów 0 0 0 11 0 0,00 

16. Łąkomin 0 0 0 6 0 0,00 

SUMA 251 257 260 3451 887 25,70 

W stosunku do liczby wszystkich mieszkańców 13,09 

Obsługiwane przez PWiK 

17. Lubno 128 131 147 715 594 83,08 

18. Baczyna 430 480 530 1532 1439 93,92 

19. Marwice 100 101 102 533 345 64,73 

20. Wysoka 53 65 74 543 283 52,12 

SUMA 711 777 853 3323 2661 80,07 

W stosunku do liczby wszystkich mieszkańców  39,28 

ŁĄCZNIE 

 (ZUK i PWiK) 
962 1034 113 6774 3548 52,38 

* Przyjęto  100% -  nie wszyscy mieszkańcy miejscowości Baczyna są zameldowani, przy 

   prowadzonych inwestycjach wod-kan przez PWiK. 
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Wielkość produkcji wody: 

 rurociąg publiczny w Gorzowie Wlkp. – 19 275 m3/d 

 rurociąg publiczny w Lubiszynie – 229,6 m3/d 

 rurociąg publiczny w Gajewie – 47 m3/d 

 rurociąg publiczny w Stawie – 114 m3/d. 

 

 

 

6 605 osób korzysta z wodociągu - 97,50% liczby mieszkańców 

 (6 345 osób w 2021 r.), 

3 548 osób korzysta z kanalizacji sanitarnej - 52,38% liczby mieszkańców 

 (3265 w 2021 r.) 

 (liczby szacowane) 

 

 

 

 

VIII. MIESZKAŃCY GMINY 

 

W okresie od początku do końca 2022 r. liczba mieszkanek i mieszkańców zwiększyła się  

o 93 osoby (w 2021 r. zwiększyła się o 12 osób), przez co na dzień 31 grudnia 2022 r. 

wynosiła 6 774 osób (6 681 osób w 2021), w tym 3 385 kobiet i 3 389 mężczyzn. 

W 2021 r. liczba mieszkanek i mieszkańców, po raz pierwszy od wielu lat, zwiększyła się  

o 12 osób, przez co na dzień 31 grudnia 2022 r. wynosiła 6 681 osób (6 669 osób w 2020 r.), 

w tym 3 331 kobiet i 3 350 mężczyzn. 

Jeszcze w 2020 r. występowało zmniejszenie liczby mieszkańców Gminy, jednak trend 

zmniejszał się w przeciągu poprzedzających 2020 r. 3 lat (w ciągu 2019 r. liczba 

mieszkańców była mniejsza o 13 osób a w 2018 r. liczba mieszkańców zmniejszyła się aż  

o 49 osób). W okresie od początku do końca 2020 r. liczba mieszkańców zmniejszyła się  

o 1 osobę. 

 

 

W 2022 r. liczba mieszkanek i mieszkańców zwiększyła się o 93 osoby i na dzień  

31 grudnia 2022 r. wynosiła 6 774 osób (6 681 osób w 2021 r.),  

w tym 3 385 kobiet i 3 389 mężczyzn  

 

Mieszkańcy Gminy w poszczególnych kategoriach wiekowych: 

 liczba mieszkanek w wieku przedprodukcyjnym (14 lat i mniej) wynosiła 542 osoby, 

a liczba mieszkańców 603,  

 liczba mieszkanek w wieku produkcyjnym (15-59 lat) wynosiła 2 014 osób, a liczba 

mieszkańców w wieku produkcyjnym (15-64) wynosiła 2 355,  
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 liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym wynosiła 829, a liczba mieszkańców: 

431. 

W 2022 r. narodziło się w Gminie 56 dzieci (67 w 2021, 74 w 2020, 62 w 2019), w tym 29 

dziewczynek i 27 chłopców, a zmarło 76 osób (101 w 2021, 81 osób w 2020, 75 osób  

w 2019), w tym 35 kobiet i 41 mężczyzn. Wobec tego wystąpił ujemny przyrost naturalny  

w 2022 r. i wyniósł -20 (-34 w 2021, -7 w 2020, -13 w 2019). Najczęstszą przyczyną zgonów 

były choroby nowotworowe.  

W 2022 r. nie odnotowano zgonu niemowlęcia. 

 

Cudzoziemcy 

Na dzień 31.12.2022 r. roku na terenie gminy zameldowanych na pobyt czasowy było  

16 cudzoziemców (37 w 2021, 26 w 2020, 214 w 2019): 7 kobiet i 9 mężczyzn: 

 Ukraina - 9 osób,  

 Francja - 1 osoba,  

 Białoruś - 4 osoby,  

 Belgia - 1 osoba,  

 Austria - 1 osoba. 

Na dzień 31.12.2022 r. roku na terenie gminy zameldowanych na pobyt stały było 7 

cudzoziemców: 3 kobiety i 4 mężczyzn:  

 Holandia - 3 osoby,  

 Rosja - 1 osoba, 

 Meksyk - 1 osoba, 

 Hiszpania - 1 osoba,   

 Białoruś - 1 osoba. 

 

 

W 2022 r. nadano łącznie 438 nr PESEL, z czego 396 dla obywateli Ukrainy w związku   

z konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy 

 

Migracja mieszkańców 

 

Złożono: 

 261 wniosków o zameldowanie na pobyt stały, 

 91 wniosków o zameldowanie na pobyt czasowy, 

 40 wnioski o wymeldowanie z pobytu stałego. 
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Najczęściej nadawane imiona 

 dla dziewczynek: Zuzanna, Laura 

 dla chłopców: Marcel, Piotr. 

 

 

W 2021 r. średnia wieku życia kobiet wynosiła 74 lata, mężczyzn 67 lat 

             W 2022 r. średnia wieku życia kobiet wynosiła 73 lata, mężczyzn 65 lat 

 

  

 

 

Wskaźnik migracji dla Gminy Lubiszyn jest dodatni i wynosi +113 (+139 w 2021 r.) 

 

 

W USC zarejestrowano 14 ślubów cywilnych, 21 ślubów konkordatowych, wpisano 13 

wzmianek o rozwodach. 

 

 

Zawarto 35 małżeństw (51 w 2021); odnotowano 13 rozwodów 

 

Dowody osobiste 

 

Od 4 marca 2019 r. korzystamy z funkcjonalności dowodu osobistego z warstwą 

elektroniczną (e-dowodu). Dzięki warstwie elektronicznej e-dowód umożliwia m.in.: 

 logowanie do portali administracji publicznej (np. gov.pl) i korzystanie z e-usług, 

 elektroniczne podpisywanie dokumentów (podpis elektroniczny), 

 korzystanie z automatycznych bramek granicznych, np. na lotniskach. 

 

Od 7 listopada 2021 r. wydawane są dowody osobiste z odciskami palców oraz podpisem 

posiadacza dowodu osobistego. Odciski palców zamieszczane są w warstwie elektronicznej 

dowodu osobistego, dzięki temu dowody osobiste są bardziej bezpieczne.  

 

Wydawane od 7 listopada 2021 r. dowody osobiste ważne są przez: 

 10 lat - dla osób od 12 r. życia, 

 5 lat - dla osób do 12 r. życia, 

 12 miesięcy - dla osób, od których chwilowo nie można pobrać odcisków palców. 
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Zbiorcze zestawienie działań w  USC w 2022 r. 

 

Lp. Działanie Liczba 

1 
Sporządzanie aktów stanu cywilnego (urodzenia, małżeństwa, 

zgony) Tryb zwykły i tryb szczególny. 
88 

2 
Wydawanie decyzji administracyjnych z zakresu rejestracji stanu 

cywilnego 
0 

3 
Czynności materialno-techniczne z zakresu rejestracji stanu 

cywilnego nie skutkujące sporządzeniem aktu stanu cywilnego 
66 

4 
Wydawanie odpisów aktów stanu cywilnego (skróconych, 

zupełnych, na drukach  wielojęzycznych) 
660 

5 Wydawanie zaświadczeń, zezwoleń oraz przyjmowanie oświadczeń  76 

6 Sporządzanie wzmianek dodatkowych w aktach stanu cywilnego 87 

7 Sporządzanie przypisków w aktach stanu cywilnego 269 

8 Migracja aktów do Rejestru Stanu Cywilnego 1042 

9 Wydawanie decyzji w sprawie imion i nazwisk 0 

10 
Zameldowania, wymeldowania, zgłoszenia wyjazdu na pobyt 

czasowy, stały. Zgłoszenia powrotu z pobytu czasowego 
399 

11 Usuwanie niezgodności 351 

12 Decyzje w sprawach meldunkowych 4 

13 Nadanie numer PESEL i zmiana numeru PESEL 42 

14 

Udostępnianie danych z rejestru PESEL, z rejestru mieszkańców 

(RM) oraz rejestru zamieszkania cudzoziemców (RZC), a także 

Udostępnianie danych z Rejestru Dowodów Osobistych (RDO) oraz 

dokumentacji związanej z dowodami osobistymi  

62 

15 

Wydawanie zaświadczeń zawierających wykaz danych osoby, 

której wniosek dotyczy, z rejestru mieszkańców  (RM), rejestru 202 
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PESEL, rejestru zamieszkania cudzoziemców (RZC) oraz z Rejestru 

Dowodów Osobistych (RDO) 

16 

Wydawanie decyzji o odmowie udostępnienia danych osobowych 

oraz wydawanie decyzji o odmowie udostępnienia danych 

osobowych z RDO 

0 

17 Wydawanie dowodów osobistych w urzędzie  516 

18 

Wydawanie 

dowodów 

osobistych 

poza urzędem  

Przyjęcie poza urzędem wniosku o wydanie 

dowodu osobistego wraz z ewentualnym wydaniem 

dowodu osobistego w urzędzie 

0 

Wydanie dowodu osobistego poza urzędem wraz z 

ustaleniem kodów PIN do certyfikatów 

zamieszczonych w warstwie elektronicznej 

dowodu 

0 

 Ustalenie poza urzędem kodów PIN do 

certyfikatów zamieszczonych w warstwie 

elektronicznej dowodu 

0 

19 
Przyjmowanie zgłoszeń zawieszeń oraz cofnięć zawieszeń 

certyfikatów w dowodzie osobistym  
0 

20 
Przyjmowanie zgłoszeń o utracie lub uszkodzeniu dowodu 

osobistego 
67 

21 
Przyjmowanie formularzy zgłoszenia podejrzenia nieuprawnionego 

wykorzystania danych osobowych  
1 

22 Decyzje w sprawach dowodów osobistych 0 

23 
Unieważnianie dowodu osobistego w Rejestrze Dowodów 

Osobistych (RDO)  
10 

Udostępnianie danych przez organy gmin 

1 

Liczba udostępnień z rejestru 

mieszkańców i rejestru zamieszkania 

cudzoziemców 

podmioty prywatne 0 

podmioty publiczne 55 

2 Liczba udostępnień z rejestru PESEL  

podmioty prywatne 0 

podmioty publiczne 5 

3 
Liczba udostępnień z Rejestru 

Dowodów Osobistych  

podmioty prywatne 0 

podmioty publiczne 2 
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4 
Liczba decyzji o odmowie 

udostępnienia danych 

z RM i RZC 0 0 

z rejestru PESEL  0 

z RDO 0 

5 
Liczba postanowień o odmowie 

wszczęcia postępowania  
z rejestru PESEL i RM 0 0 

 

Bezrobotni 

 

W 2022 r. nastąpiła dalsza znacząca poprawa sytuacji w zakresie liczby bezrobotnych  

w stosunku do 2021 r. i  2020 r. Szczególną uwagę zwrócić należy na poprawę wskaźnika   

w zakresie osób trwale bezrobotnych. 

W ciągu roku osób bezrobotnych było 736 (970 w 2021 r., 1404 w 2020 r., 947 w 2019 r.). 

Trwale bezrobotnych było 292 (450 w 2021 r.,  498 w 2020 r.).  

 

Wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. liczba osób bezrobotnych z terenu gminy Lubiszyn, 

zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gorzowie Wlkp. wynosiła 98, w tym 

61,22 % stanowiły kobiety, 38,78% mężczyźni (107 w  2021 r.).  

 

 

Liczba osób bezrobotnych, liczba długotrwale bezrobotnych oraz liczba osób bezrobotnych z prawem do zasiłku 

w 2022 r. 

 

 
 

Wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej (wskaźnik obliczany jest 

jako stosunek liczby osób w rodzinach korzystajacych z pomocy społecznej z powodu 

bezrobocia do liczby osób w rodzinach korzystających z pomocy ogółem). 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Kobiety  Mężczyźni 
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Rok 
Wskaźnik 

(%) 

2018 23 

2019 23 

2020 28 

2021 29 

2022 30 

 

        

Wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej 

 

Wskaźnik bezrobocia systematycznie malał na przestrzeni ostatnich lat – w latach 2018 r.  

i 2019 r. utrzymywał się na podobnym poziomie lecz znacznie wzrósł w 2020 r. W 2021 r. 

sytuacja poprawiała się w zakresie bezrobocia ogółem ale nie poprawiła się w stosunku do 

korzystających z pomocy GOPS. Na ogólną sytuację wpływ mają zjawiska 

makroekonomiczne, polityka społeczna rządu jak również aktywna polityka wsparcia 

realizowana przez GOPS w Lubiszynie. Na wyniki lat 2020 i 2021, zdecydowany wpływ 

miał jednak stan pandemii wywołanej koronawirusem a w jego skutkach, ograniczenie 

działalności gospodarczej i wzrostu bezrobocia. W 2022 r. zdecydowanie poprawiła się 

sytuacja w zakresie ogólnej liczby bezrobotnych (znacznie spadła) lecz nastąpił wzrost 

wskaźnika  bezrobocia wśród osób korzystających z pomocy GOPS. 

 

IX. OCHRONA ZDROWIA 

 

Na terenie Gminy nie funkcjonowały podmioty lecznicze, zarządzane przez Gminę.  

Funkcjonował natomiast „Program Polityki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji leczniczej 

mieszkańców Gminy Lubiszyn na lata 2022-2026” - kwota przeznaczona ze środków Gminy 

to 9 000,00 zł a kwota dofinansowania z Narodowego Funduszu Zdrowia - 6 000,00 zł. 

Łącznie program wsparty został kwotą 15 000,00 zł w formie dotacji celowej przekazanej  

z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na dofinansowanie realizacji zadań w zakresie 

programów polityki zdrowotnej. Z programu skorzystały 43 osoby (52 w 2021 r., 64 osoby 

w 2020 r., 88 osób w 2019 r.). Wykonano łącznie  1 290  zabiegów. 

Umowę na realizację Programu wykonał podmiot „FIZJOTERAPIA” Baczyna. 

 

W ramach ochrony zdrowia stosowano Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, zasilany ze środków 

uzyskanych z wydanych zezwoleń na sprzedaż i podawanie alkoholu. 

 

W 2022 r. na terenie gminy usytuowanych było 19 punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych (20 w 2021 r.). 

Na dzień 31 grudnia 2022 r. zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych posiadało: 

o do 4,5% - 19 podmiotów, 

o powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu - 17 podmiotów, 

o powyżej 18% zawartości alkoholu - 16 podmiotów. 
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Wygaszono 6 zezwoleń na sprzedaż alkoholu dla 3 przedsiębiorców, wygaszenie nastąpiło 

na wniosek przedsiębiorców z uwagi na zaprzestanie prowadzenia działalności w zakresie 

sprzedaży napojów alkoholowych.  

 

Dochody w ramach tego funduszu zrealizowano w kwocie 135 706,28 zł (121 780,22 zł   

w 2021 r., 109 448,25 zł w 2020 r.). 

 

Ich wydatkowanie zostało zrealizowane w kwocie 140 529,43 zł  (89 996,13 zł w 2021 r., 

84 854,68 zł w 2020 r.).  

 

Ze środków pochodzących z zezwoleń na sprzedaż alkoholu sfinansowane zostały 

następujące wydatki: 

 

 Zakup artykułów biurowych na potrzebę realizacji warsztatów dla mieszkańców 

Gminy Lubiszyn; 

 Zakup materiałów na potrzebę realizacji szkolnej kampanii SP Baczyna „Życzliwi na 

co dzień”; 

 Zakup usługi związanej z organizacją warsztatów edukacyjno-informacyjnych 

wzmacniających kompetencje społeczne (profilaktyka uniwersalna) dla uczniów SP 

Baczyna i SP Lubiszyn; 

 Składki na ubezpieczenie społeczne za wynagrodzenia bezosobowe - umowy 

zlecenia, w tym prowadzenie prac organizacyjno-technicznych i pomocniczych na 

rzecz GKRPA); 

 Wynagrodzenie za pełnienie dyżurów psychologa udzielającego wsparcia 

psychologicznego dla rodzin dotkniętych przemocą lub uzależnieniem od substancji 

psychoaktywnych na terenie Gminy Lubiszyn; 

 Wynagrodzenie bezosobowe dla osoby wspierającej pracę socjalną pracowników 

GOPS Lubiszyn (pracowników socjalnych i asystenta rodziny), w tym motywowanie 

i wspieranie w procesie zmian, m.in. osób uzależnionych od substancji 

psychoaktywnych i ich rodzin oraz rodziny doświadczające  przemocy; 

 Wynagrodzenie bezosobowe za prowadzenie działań związanych z nadzorem nad  

realizacją Gminnego Programu profilaktyki uzależnień od substancji 

psychoaktywnych; 

 Wynagrodzenie bezosobowe dla osoby prowadzącej zajęcia artystyczne. Działanie 

jest formą aktywizacji społecznej stanowiącą uzupełnienie działań w zakresie 

profilaktyki uniwersalnej, poprzez prezentowanie konstruktywnych form spędzania 

czasu wolnego (jako czynnik chroniący) dla seniorów mieszkających na terenie 

Gminy Lubiszyn; 

 Wynagrodzenie bezosobowe za pełnienie dyżuru w Punkcie Konsultacyjno-

Informacyjnym (jako  element lokalnego systemu profilaktyki i pomocy osobom 

uzależnionym i rodzinom dotkniętym problemem alkoholowym, syndromem 

współuzależnienia i przemocą domową). Powołanie takiego punktu w każdej gminie 
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jest jednym z podstawowych wymogów Państwowej Agencji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych.); 

 Wynagrodzenia bezosobowe za prowadzenie prac organizacyjno-technicznych  

i pomocniczych na rzecz GKRPA;  

 Wynagrodzenia bezosobowe za posiedzenia Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych; 

 Wynagrodzenie bezosobowe dla terapeuty uzależnień prowadzącego Warsztaty dla 

uczniów szkół podstawowych na terenie Gminy Lubiszyn (SP Lubno, SP Ściechów, 

SP Staw, SP Baczyna) o charakterze edukacyjno-informacyjnym oraz 

wzmacniającym kompetencje społeczne oraz informujące o uzależnieniach od 

substancji psychoaktywnych;  

 Opieka podczas transportu dla grupy dzieci z terenu Gminy Lubiszyn jadących na 

kolonie i powrót z kolonii letniej z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży 

z rodzin z problemem alkoholowym (Dom Wczasów Dziecięcych we Wroniawach); 

 Zakup nagród dla uczestników kampanii społecznej „Telefon w ręku, głowa na 

karku” organizowanej przez SP Staw i GKRPA; 

 Zakup nagród dla uczestników kolejnej edycji międzyszkolnego konkursu „Alkohol 

i narkotyki kradną wolność”; 

 Zakup materiałów informacyjnych dot. form pomocy dla osób dotkniętych 

uzależnieniem; 

 Zakup wyposażenia punktu konsultacyjno-informacyjnego: projektor i mikrofony 

służącego klientom i organizacji szkoleń dla osób realizujących Gminny Program 

Profilaktyki; 

 Zakup wyposażenia dla OTUA w Obrzycach w celu doposażenia oddziału dla 

pacjentów odbywających terapię uzależnienia od alkoholu - zgodnie z ustawą  

o wychowaniu do życia w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi; 

 Zakup publikacji, w tym gotowych materiałów/ programów profilaktyki uzależnień 

dla GKRPA i pracowników punktu konsultacyjno-informacyjnym; 

 Zakup materiałów biurowych związanych z codzienną działalnością GKRPA; 

 Zakup materiałów edukacyjno-informacyjnych na potrzeby realizacji kampanii 

„Telefon w ręku, głowa na karku” organizowanej przez SP Staw i GKRPA; 

 Zakup materiałów edukacyjno-informacyjnych na potrzeby organizacji pikniku 

podsumowującego dotychczasowe działania edukacyjno-informacyjne dot. 

profilaktyki uzależnień dla mieszkańców Gminy Lubiszyn. Ww. działanie jest formą 

aktywizacji społecznej, poprzez prezentowanie konstruktywnych form spędzania 

czasu wolnego (czynnik chroniący przed uzależnieniem od substancji 

psychoaktywnych) organizowanych przez GOPS i GKRPA;   

 Zakup materiałów edukacyjno-informacyjnych dla uczniów SP Ściechów w ramach 

realizacji szkolnej kampanii przeciwdziałającej przemocy rówieśniczej;  

 Zakup materiałów promocyjnych (długopisy) z numerem zaufania GKRPA;  

 Zakup środków żywności związanej z organizacją szkoleń Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego, posiedzeń zespołu motywacyjnego GKRPA, warsztatów 
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wzmacniających kompetencje wychowawcze dla mieszkańców Gminy Lubiszyn, 

działań podsumowujących szkolną profilaktykę w SP Lubiszyn;  

 Organizacja pobytu na kolonii letniej z programem profilaktycznym wraz  

z transportem dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym (Dom 

Wczasów Dziecięcych we Wroniawach); 

 Zakup usługi związanej z sporządzeniem diagnozy dot. postaw uzależnień 

behawioralnych wśród mieszkańców Gminy Lubiszyn oraz Gminnego Programu 

Profilaktyki na lata 2022-2025; 

 Zakup usługi związanej z przeprowadzeniem warsztatów dot. przeciwdziałania 

przemocy rówieśniczej dla SP Baczyna; 

 Zakup usług związanych z organizacją festynu podsumowującego kampanię 

społeczną „ Telefon w ręku, głowa na karku”,  organizowaną przez SP Staw; 

 Zakup usługi związanej z uczestnictwem osób realizujących Gminny Program 

Profilaktyki w szkoleniu na trenera programu profilaktycznego „Szkoła dla Rodziców 

i Wychowawców cz. I”; 

 Zakup usługi związanej z uczestnictwem osób realizujących Gminny Program 

Profilaktyki w szkoleniu na realizatora programu rekomendowanego 

profilaktycznego „Unplagged”; 

 Usługi pocztowe i inne związane z prowadzeniem GKRPA; 

 Badania psychiatryczne oraz sporządzenie diagnozy i opinii psychologicznej  

o uzależnieniu od alkoholu, jako zadanie wynikające z wszczętej procedury do 

zobowiązania do leczenia odwykowego; 

 Zakup usługi związanej z realizacją organizacji pikniku podsumowującego 

dotychczasowe działania edukacyjno-informacyjne dot. profilaktyki uzależnień dla 

mieszkańców Gminy Lubiszyn. Ww. działanie jest formą aktywizacji społecznej, 

poprzez prezentowanie konstruktywnych form spędzania czasu wolnego (czynnik 

chroniący przed uzależnieniem od substancji psychoaktywnych)  organizowanych 

przez GOPS i GKRPA; 

 Zakup usługi związanej z realizacją warsztatów SP Staw programu 

rekomendowanego „Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej”;  

 Zakup usługi związanej z dyżurami psychologa w GOPS dla mieszkańców Gminy 

Lubiszyn dotkniętych przemocą lub problemem alkoholowym;  

 Zakup usługi związanej z realizacje warsztatów podnoszących kompetencje 

wychowawcze „Szkoła dla Rodziców”; 

 Zakup usługi związanej ze szkoleniem sprzedawców alkoholu na terenie Gminy 

Lubiszyn jako zadanie wynikające z ustawy o wychowaniu do życia w trzeźwości;  

 Zakup usługi związanej z warsztatami dla SP Ściechów dot. poprawy komunikacji; 

 Podróże służbowe krajowe związane z działalnością GKRPA i PN; 

 Opłaty sądowe związane z wszczętą procedurą do zobowiązania leczenia 

odwykowego;  

 Ubezpieczenie uczestników kolonii letniej z programem profilaktycznym dla dzieci  

i młodzieży z rodzin dotkniętych uzależnieniem; 
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 Szkolenie dla osoby realizującej Gminny Program Profilaktyki w szkoleniu na 

realizatora programu profilaktycznego „Strażnicy Uśmiechu”; 

 Szkolenie dla członków GKRPA dot. nowelizacji ustawy w wychowaniu do życia  

w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi.   

 

 

Ze środków będących w dyspozycji GKRPA sfinansowano pracę streetworkera, 

zaangażowanego przez kolejny rok w Gminie do skuteczniejszego wsparcia osób 

uzależnionych od alkoholu i ich rodzin. Indywidualnym wsparciem zostało objętych  

12 osób i ich rodzin (11 osób w 2021 r., 14 osób w 2020 r., 9 w 2019 r.). 

 

 

Działania streetworkera 

 

Każda ze wspartych osób otrzymała opiekę oraz indywidualny plan rozwiązania problemu 

nadużywania alkoholu. Do osób wspieranych zostały przekazane wszelkie informacje na 

temat uzależnień, problemów z tym związanych oraz o placówkach leczenia na terenie 

naszego województwa, itp. W dalszym planie pracy z poszczególną osobą były 

przeprowadzane rozmowy motywujące do zmiany stylu życia, wypracowania właściwych  

nawyków oraz motywacji do podjęcia terapii, gdy sytuacja tego wymagała. 

 

 

12 osób objętych zostało programami pomocy streetworkera w 2022 r. 

 

 

Osoby, które współpracowały ze streetworkerem, podjęły terapię stacjonarną w ośrodkach  

w Ciborzu lub Obrzycach. Streetworker wykonywał świadczenia osobiście, dowożąc   

i przywożąc z terapii oraz utrzymując kontakt w jej trakcie.  

 

Działania: 

 

 Mieszkaniec Kozina - kontakt osobisty lub telefoniczny, rozmowy motywujące do 

podjęcia terapii i detoksykacji. W rezultacie tych działań było umieszczenie w/w na 

oddziale detoksykacji i po okresie szpitalnym wyjazd na terapię  

w Ciborzu; 

 Mieszkaniec Ściechowa - rozmowy motywujące do zmian w zachowaniu  

i podjęcie abstynencji oraz na prośbę i za zgodą rodziny, umieszczony  

w mieszkaniu chronionym w Gorzowie Wlkp. Jest objęty profesjonalną pomocą z 

zakresu uzależnień jak i przystosowania do życia w społeczeństwie; 

 Mieszkaniec Baczyny - dwukrotnie umieszczany w Ciborzu na terapii uzależnień, 

przebywał w mieszkaniu chronionym w Gorzowie Wlkp., które prowadzi 

FUNDACJA Tomasza Manikowskiego "DOGONIĆ MARZENIA". Aktualnie 

umieszczony w mieszkaniu w Gorzowie Wlkp., objęty jest pomocą asystenta osoby 
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bezdomnej oraz instruktora uzależnień. Uczestniczy w życiu społeczności  

i wykonuje prace zgodnie z zaleceniami, utrzymuje abstynencję  

i realizuje program zdrowienia;  

 Mieszkaniec Smolin - przygotowanie do terapii, motywacja i wypracowanie metody 

pomocy, wyjazd na terapię uzależnień w Ciborzu; 

 Mieszkaniec  Tarnowa - wieloletnia współpraca, która przyniosła efekt w postaci 

stałej abstynencji (około trzy lata), uczestnictwo w grupach wsparcia AA  

i zmiana stylu życia, poprawa stanu fizycznego, psychicznego jak  

i społecznego; 

 Mieszkaniec Ściechowa - wsparcie i uświadomienie zagrożeń płynących z życia  

w związku z osobą uzależnioną i pozostającą w czynnym uzależnieniu; 

 Mieszkaniec Ściechowa - motywacja do uczestnictwa w grupach wsparcia AA dla 

osób uzależnionych. Przez kilka miesięcy wykonywał sugestie i realizował plan 

pomocy, obecnie nie pojawia się na grupie AA; 

 Mieszkaniec Ściechowa - po przygotowaniu i rozmowach motywujących został 

umieszczony w ośrodku terapii uzależnień w Ciborzu; terapię ukończył  

w planowanym terminie; 

 Mieszkaniec Lubiszyna - od dłuższego czasu przebywający w Gorzowie Wlkp. - po 

długiej współpracy i motywacji ukończył terapię w Obrzycach. Obecnie zabiega  

o mieszkanie do remontu. Utrzymuje abstynencję i pracuje zawodowo; 

 Mieszkaniec Ściechowa - rozmowy indywidualne i motywacja do podjęcia leczenia. 
Praca nad podjęciem gotowości do współpracy i utworzenie planu pomocy; 

 Mieszkaniec Baczyny - praca nad podjęciem gotowości do współpracy  

i utworzenie planu pomocy; 

 Mieszkaniec Baczyny - rozmowy indywidualne i motywacja do podjęcia leczenia. 

Praca nad podjęciem gotowości do współpracy i utworzenie planu pomocy. 

 

W wyniku działalności streetworkera, osoby bezdomne z Gminy Lubiszyn, mają 

sprawowaną opiekę na terenie miasta Gorzowa Wlkp. – eliminuje to z Gminy aktywne 

zjawisko bezdomności. 

   

Inne działania streetworkera, w tym promujące Gminę: 

 ścisła, skoordynowana współpraca z pracownikami GOPS jak i GKRPA,    

 bieg dookoła Polski, w którym uczestnicy odwiedzili każdą stolicę województwa - był 

biegiem, który miał na celu pokazać siłę pasji i dać nadzieje tym, którzy „pogubili się na 

swoich życiowych ścieżkach”. Bieg trwał 29 dni, a uczestnicy pokonali 2500 km. Bieg 

został wsparty środkami zewnętrznymi, m. in. gminy Lubiszyn, która aktywnie wspiera 

działania streetworkera, gdy pojawia się potrzeba niesienia pomocy i zastosowanie 

nowych pomysłów w dziedzinie profilaktyki uzależnień. Cyt. Streetworkera: „Bieg 

pokazał, że można wszystko, jeśli głowa nie jest zatruta i można zmienić życie, gdy ma 

się wsparcie oraz pasje”, 

 inne biegi oraz imprezy charytatywne z elementami profilaktyki takie jak: 

o Bieg Trzeźwości  Gorzów – Cibórz, 
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o 50 Tomka,   

o Bieg Dookoła woj. lubuskiego, 

o Wyjazdy w góry z osobami w kryzysie. 

Uczestnikami tych przedsięwzięć są mieszkańcy naszej gminy, wymagających wsparcia  

i opieki w kryzysie. 

 

Zwalczanie narkomanii 

 

Na zwalczanie narkomanii zaangażowano 5 736,15 zł (5 843,00 zł w 2021 r., 6 777,00 zł  

w 2020 r.). 

Środki przeznaczono na: 

 Zakup artykułów biurowych na potrzebę realizacji warsztatów dla mieszkańców 

Gminy Lubiszyn, 

 Zakup materiałów na potrzebę realizacji szkolnej kampanii SP Baczyna „Życzliwi na 

co dzień”, 

 Zakup usługi związanej z organizacją warsztatów edukacyjno-informacyjnych 

wzmacniających kompetencje społeczne (profilaktyka uniwersalna) dla uczniów SP 

Baczyna i SP Lubiszyn. 

 

Punkty apteczne 

 

W Gminie funkcjonował tylko jeden punkt apteczny: 

Punkt Apteczny Lubiszyn, ul. Myśliborska 16, 66-433 Lubiszyn. 

 

 

X. POMOC SPOŁECZNA 

 

Pomoc społeczna w kompleksie spraw prowadzona jest przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej, ul. Dworcowa 30 f, 66-433 Lubiszyn. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

(GOPS) jest jednostką organizacyjną Gminy, nieposiadającą osobowości prawnej  

w rozumieniu przepisów ustawy o samorządzie gminnym.  

 

Środki finansowe na wydatki w obszarze polityki społecznej  

15 530 309,79 

 

 

Wydatki na zadania z zakresu polityki społecznej (zadania własne i zadania zlecone - 

działy: 852, 853, 854 i 855) w gminie Lubiszyn w 2022 roku wyniosły 15 530 309,79 zł  

(13 304 662,88 zł w 2021 r., 13 712 878,08 zł w 2020 r., 11 511 390 zł w 2019 r.). 

 

 

Poziom wydatków (działy: 852, 853, 854 i 855) w stosunku do lat poprzednich wzrósł  

z powodu wielu nowych zadań zleconych, związanych ze skutkami kryzysów wywołanych  
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epidemią covid i wojną w Ukrainie, z czego 12 868 412,59 zł stanowiły dotacje oraz inne 

środki nie będące dotacjami z budżetu państwa.  

Najwięcej wydatkowano w dziale 855 – Rodzina (świadczenie wychowawcze, świadczenia 

rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego, wspieranie rodziny) - 6 879 506,78 zł 

(10 803 202,68 zł w 2021 r., 10 902 595,44 zł w 2020 r., 9 178 769 zł w 2019 r.), co stanowi 

44,30% ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. 

W dziale 852 – Pomoc społeczna wydatkowano 3 101 089,34 zł (2 379 131,94 zł w 2021 r., 

2 091 476,38 zł w 2020 r., 2 264 885 zł w 2019 r.), co stanowi 19,97% ogólnych wydatków 

w zakresie polityki społecznej. 

W dziale 854 – Edukacja i opieka wychowawcza wydatkowano 42 956,64 zł (292 089,33 

zł w 2021 r., 308 933,61 zł w 2020 r., 67 709 zł, w 2019 r.) - GOPS wypłacił stypendia 

szkolne 19 rodzinom na łączną kwotę 36 719,12 zł oraz wypłacono cztery zasiłki szkolne na 

kwotę 2 480,00 zł co stanowi 2,22 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. 

 

Osoby bezrobotne 

 

Bezrobotni w całym roku 2022 

Status 
Ogółem Mężczyźni Kobiety 

2020 2021 2022 2020 2021 2022 2020 2021 2022 

Bezrobotni 

ogółem 
1404 970 736 569 377 301 853 593 435 

Bezrobotni z 

prawem do 

zasiłku 

302 163 138 116 52 54 186 111 84 

Długotrwale 

bezrobotni 
498 450 292 161 146 108 337 304 184 

 

 

Wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej 

(wskaźnik obliczany jest jako stosunek liczby osób w rodzinach korzystajacych z pomocy 

społecznej z powodu bezrobocia do liczby osób w rodzinach korzystających z pomocy 

ogółem). 

 

Rok 
Wskaźnik 

(%) 

2018 23 

2019 23 

2020 28 

2021 29 

2022 30 
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Wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej 

 
 

Korzystający z pomocy społecznej  

 

Z pomocy społecznej w 2022 r. uzyskało 485 osób, co stanowiło 7,16 % wszystkich 

mieszkańców gminy.  W stosunku do 2021 roku, łączna liczba osób korzystających z pomocy 

i wsparcia zmniejszyła się o 48 osób. Natomiast liczba rodzin, którym przyznano 

świadczenie z pomocy społecznej, zmniejszyła się w stosunku do roku poprzedniego o 12. 

W gminie Lubiszyn najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób 

i rodzin, a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną, wskazanymi przez 

ośrodek pomocy społecznej w 2022 roku było kolejno: ubóstwo, niepełnosprawność, 

długotrwała lub ciężka choroba, bezrobocie, potrzeba ochrony macierzyństwa.  

 

Wsparcie w Gminie Lubiszyn z różnych form pomocy społecznej w 2022 roku 

uzyskało 485 osób 

 (533 w 2021 r., 662 w 2020 r., 905 w 2019 r.), co stanowiło 7,16 % liczby wszystkich 

mieszkańców gminy (7,98% 2021 r.,  9,93% w 2020 r., 13,57 % w 2019 r.). 

 

Wskaźnik deprywacji lokalnej 

Deprywacja - stan wywołany brakiem możliwości zaspokojenia istotnych potrzeb. Wymiary 

deprywacji lokalnej obejmują: dochody ludności, zatrudnienie, warunki życia, edukację oraz 

dostęp do dóbr i usług. 

 

Wskaźnik deprywacji lokalnej w Gminie Lubiszyn ciągle spada. 

 

Wskaźnik deprywacji lokalnej 

 

Rok 
Wskaźnik deprywacji 

lokalnej 
 

 2017 12,60% 

 2018 11,92% 

 2019 9,35% 
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 2020 7,94% 

 2021 6,27% 

 2022 6,00% 

 

 

 
 

Liczba rodzin i liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej 

Rok Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach 

2016 451 1 156 

2017 476 1 120 

2018 431 1 010 

2019 426 905 

2020 299 662 

2021 240 533 

2022 215 485 

 

Liczba rodzin i liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej 

 

 

        
 

 

 

 

 

 

 

 

 Liczba rodzin  Liczba osób w rodzinach 
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Liczba świadczeń pieniężnych i niepieniężnych z pomocy społecznej w roku 2022 

Rodzaj świadczenia 
Liczba świadczeń 

2019 2020 2021 2022 

świadczenia 

niepieniężne 

25 528 15 175 16 162 12 640 

świadczenia pieniężne 12 558   6 966 3 938 3 417 

 

Liczba rodzin korzystających ze świadczeń pieniężnych i niepieniężnych 

Rodzaj świadczenia 
 Liczba rodzin 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 

świadczenia niepieniężne 198 212 139 87 70 60 

świadczenia pieniężne 365 344 284 251 192 184 

 
 

 Rok    Liczba rodzin - Trend 

 

Powody udzielenia pomocy i wsparcia 

 

Powody udzielonej pomocy 
Liczba rodzin  

2019 2020 2021 2022 

BÓSTWO 191 156 134 130 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 129 123 113 103 

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA 

CHOROBA 
153 128 97 76 

BEZROBOCIE 56 46 54 50 

POTRZEBA OCHRONY 

MACIERZYŃSTWA 
67 63 35 32 

POTRZEBA OCHRONY 

MACIERZYŃSTWA, W TYM: 
36 34 27 26 
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POTRZEBA OCHRONY 

WIELODZIETNOŚCI  

ALKOHOLIZM 42 33 28 18 

ZDARZENIE LOSOWE  - - - 4 

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH 

OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 

PROWADZENIA GOSPODARSTWA 

DOMOWEGO - OGÓŁEM 

31 28 7 2 

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH 

OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 

PROWADZENIA GOSPODARSTWA 

DOMOWEGO – OGÓŁEM, W TYM: 

RODZINY WIELODZIETNE 

3 4 5 2 

BEZDOMNOŚĆ 5 7 3 5 

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH 

OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 

PROWADZENIA GOSPODARSTWA 

DOMOWEGO - OGÓŁEM - W TYM: 

RODZINY NIEPEŁNE 

3 3 1 1 

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU 

DO ŻYCIA PO ZWOLNIENIU Z 

ZAKŁADU KARNEGO 

1 1 1 - 

NARKOMANIA 3 - 1 - 

PRZEMOC W RODZINIE - - - 1 

 

Liczba osób korzystających z usług opiekuńczych 

 

Rok Liczba osób 

2018 18 

2019 19 

2020 19 

2021 21 

2022 8 

 

Znaczący spadek  liczby korzystających z usług opiekuńczych uzasadniona jest faktem,  

iż większości osób, które korzystały z usług opiekuńczych w 2022r. zostało zaproponowane 

wsparcie asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej (które jest finansowane z programu 

rządowego). 
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Liczba rodzin korzystających z interwencji kryzysowej 

 

Liczba rodzin 

Udzielone 

świadczenia 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Interwencja 

kryzysowa 
19 20 29 20 22 0 0 

 

 Wysokość świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej wydatkowanych w 

poszczególnych latach 

 

Rok 
Kwota świadczeń 

pieniężnych (zł) 

2018 755 667,83 

2019 755 639,46  

2020 752 730,05  

2021 605 962,67  

2022 581 251,34 

 

 

W szczególności: 

 

ZASIŁEK STAŁY 

 
2018 

(zł) 

2019 

(zł) 

2020 

(zł) 

2021 

(zł) 

2022 

(zł) 

Liczba osób 77 78 72 

 

66 

 

58  

(603 

świadczenia) 

Kwota 

świadczeń  

(zł) 

392 020 409 274 374 247 346 963 326 977,14 

 

ZASIŁEK OKRESOWY 

 2018 2019 2020 2021 2022 

Liczba osób 43 43 29 22 31 

Kwota 

świadczeń (zł) 
59 200  59 200  61 590  36 896  42 000 
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ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO 

"POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU " 

 2018 2019 2020 2021 2022 

Liczba osób 654 213 452 147 151 

Kwota 

świadczeń (zł)  
224 900 zł 183 750 zł 232 385 170 750 150 750 

  

Poniżej szczegółowe dane dotyczące: świadczeniobiorców poszczególnych świadczeń i ich 

wartości:  

Liczba rodzin (średnia) korzystających ze ŚWIADCZENIA WYCHOWAWCZEGO (500+) 

Rok Liczba rodzin 

2018 437 

2019 726 

2020 777 

2021 740 

2022 737 

 

Kwota wypłaconych ŚWIADCZEŃ WYCHOWAWCZYCH 

Rok Wydatki (zł) 

2018 4 275 438,00 

2019 5 611 265,00 

2020 7 186 584,62 

2021 7 243 278,00 

2022     3 092 097,46* 

*GOPS dokonywał wypłat świadczeń do dnia 30.05.2022 r. i później na podstawie decyzji 

LUW, po 1.06.2022 r. zadanie zostało przekazane do ZUS. 

 

Średnia liczba rodzin pobierających w 2022 roku świadczenie wychowawcze wyniosła 737 

(740 w 2021 r.). Całkowita kwota przyznanego świadczenia wychowawczego wyniosła  

3 092 097,46 zł (7 243 278 zł w 2021 r.). 

 

Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z ZASIŁKÓW RODZINNYCH wraz  

z dodatkami oraz korzystających z jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka. 

 

 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Liczba rodzin 

korzystających z 

zasiłków rodzinnych 

wraz z dodatkami 

264 269 269 239 202 169 184 

   

Liczba pobierających w roku 2022 zasiłek rodzinny wyniosła 184 rodzin (169 w 2021 r.). 

Całkowita kwota przyznanego świadczenia w formie zasiłku rodzinnego wyniosła  

643 276,14 zł (772 610,22 zł i w 2021 r.). 
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Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami 

zamknęła się liczbą 148. 

 

 
 

W 2022r. wypłacono 5 938 zasiłków rodzinnych (7 137 w 2021 r.) i 29 jednorazowych 

zapomóg z tytułu urodzenia dziecka (38 w 2021 r.). 

 

KWOTA ZASIŁKÓW RODZINNYCH WRAZ Z DODATKAMI OGÓŁEM  

Rok 

Kwota zasiłków rodzinnych 

wraz z dodatkami ogółem 

 wypłaconych w ciągu roku 

(zł) 

 

2017 1 087 776,89 

2018 1 042 935,53 

2019    953 216,14 

2020     862 026,35 

2021    772 610,22 

2022    643 276,14 

 

ŚWIADCZENIA I ZASIŁKI PIELĘGNACYJNE 

Świadczenia opiekuńcze 
Liczba świadczeń 

2020 2021 2022 

Zasiłek pielęgnacyjny 2 476 2 423 2 430 

Świadczenia pielęgnacyjne 483 577 739 

Specjalny zasiłek opiekuńczy  261 196 110 

Świadczenia opiekuńcze ogółem 3 220 3 196 3279 

        

 

Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz 
dodatkami 

 

Rok 

 Średnia liczba rodzin w roku 

2018 2019 2020 2021 2022 
0 

50 
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Wartość świadczeń opiekuńczych ogółem w 2022 r., to 2 140 084,00 zł  

(1 777 304,00 zł w 2021 r., 1 572 244,00 zł w 2020 r.) 

 

ŚWIADCZENIA ALIMENTACYJNE 

 Liczba rodzin 

2020 2021 2022 

Liczba rodzin 

korzystających ze 

świadczenia alimentacyjnego 

36 32 20 

 

DODATKI MIESZKANIOWE 

 2020 2021 2022 

Liczba gospodarstw 

domowych 
11 10 10 

Kwota świadczeń  18 161,21 20 000 23 330,52 

 

DODATKI ENERGETYCZNE 

 2020 2021 2022 

Liczba gospodarstw 

domowych 
3 3 0 

Kwota świadczeń  539,40 414 0 

 

STYPENDIA I ZASIŁKI SZKOLNE  

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Lubiszyn 

 

Na podstawie art. 90b ustawy z dnia 07 września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U.  

z 2021 r. poz. 1915 ze zm.) oraz uchwały nr XIX /136/2016 Rady Gminy Lubiszyn z dnia 08 

lipca 2016 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Lubiszyn w związku z uchwałą Rady Gminy 

Lubiszyn nr XL/292/2018 z dnia 21 września 2018 r. w sprawie zmiany regulaminu 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Gminy Lubiszyn (Dz. U. W. L. z 2018 r., poz. 2142) uczniom spełniającym kryterium 

dochodowe przyznawane są stypendia szkolne. 

 

W roku szkolnym 2021/2022 wypłacono 19 rodzinom stypendia szkolne (17 w 2021 r., 30 

w 2020 r., 31 w 2019 r.) oraz wypłacono 4 zasiłki szkolne. Z pomocy materialnej skorzystało 

łącznie 40 uczniów. 

 

W związku z realizacją zadania wydatkowano środki finansowe w wysokości  

39 199,12 zł (34 965,20 zł w 2021 r., 52 834,95 zł w 2020 r.). 
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JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE POMOCY I INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 

 

 W 2022 r. funkcjonowały 3 jednostki organizacyjne pomocy i integracji społecznej: 

 Klub Integracji Społecznej w Lubiszynie (25 miejsc), 

 Ośrodek wsparcia – Klub Seniora w Baczynie i Lubiszynie (klub samopomocy dla 

40 osób w sumie). 

 

W okresie sprawozdawczym GOPS wydał 408 Kart Dużej Rodziny, w tym 201 

tradycyjnych i 207 elektronicznych (114 w 2021 r., 138 w 2020 r.). 

 

Koszt związany z pobytem mieszkańców Gminy Lubiszyn w Domach Pomocy Społecznej 

wyniósł 412 051,34 zł (353 495 zł w 2022 r.,  295 486,57 zł w 2021 r.). W DPS przebywało  

11 osób (11 osób w 2021 r., 9 w 2020 r., 11 w 2019 r.).  

  

Rok 2022 r. był rokiem szczególnym dot. zakresu działania GOPS. Jednostka została 

zaangażowana w zupełnie nowe zadania w zakresie polityki społecznej, a w tym, m. in: 

o wypłata świadczeń związanych z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa: 

 jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300,00 zł na osobę i obsługa 

tego zadania; tą formą pomocy objęto 154 osoby. Łączny koszt zadania wraz 

z kosztami obsługi, to 47 124,00 zł; 

 inne świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym 

na terytorium RP w kwocie 46 200,00 zł; 

 bezpłatna pomoc psychologa – z tej formy pomocy skorzystały 2 osoby. Koszt 

zatrudnienia psychologa 450,00 zł; 

 zapewnienie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia zbiorowego dla 

obywateli Ukrainy oraz obsługa tego zadania. Tą formą pomocy objęto 157 

obywateli Ukrainy. Koszt zadania wraz z kosztami obsługi: 443 248,00 zł; 

o przyznanie dodatku dla niektórych podmiotów niebędących gospodarstwami 

domowymi z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła (zgodnie z art. 26 

ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw) dla następujących 

podmiotów wrażliwych: 

 Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubiszynie: 1 600,00 zł, 

 Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubiszynie: 3 863,96 zł, 

 Przedszkola w Lubiszynie: 4 577,04 zł, 

 Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Lubiszynie: 10 666,57 zł, 

 Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły Podstawowej w Lubnie „Promyk”, t.j. dla 

Szkoły Podstawowej w Lubnie im. Kombatantów II Wojny Światowej oraz 

Niepublicznego Przedszkola w Lubnie: 5 920,00 zł;  

o realizacja zadania ze Środków Funduszu Pomocowego COVID-19, tj.: 

 wypłata dodatku węglowego (w wysokości 3 000,00 zł); dodatek węglowy 

wypłacany był dla gospodarstw domowych, dla których głównym źródłem 
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ogrzewania jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, 

trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo 

stałe. Z tej formy pomocy skorzystało 1 160 wnioskodawców. Łączny koszt 

zadania wraz z kosztami obsługi wyniósł 3 549 600,00 zł; 

 wypłata dodatku na pozostałe źródła ciepła (gdy głównym źródłem ciepła jest 

kocioł na paliwo stałe zasilany peletem drzewnym albo innym rodzajem 

biomasy, z wyłączeniem drewna kawałkowego lub gdy głównym źródłem 

ciepła jest kocioł olejowy lub gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na 

paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, 

piecokuchnia albo piec kaflowy, zasilane drewnem kawałkowym lub gdy 

głównym źródłem ciepła jest kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem 

LPG). Z tej formy pomocy skorzystało 493 wnioskodawców. Łączny koszt 

zadania wraz z kosztami obsługi wynosi 729 810,00 zł. 

 

RODZINY ZASTĘPCZE  

 

Opłaty związane z pobytem małoletnich dzieci z terenu gminy Lubiszyn w rodzinach  

w ramach pieczy zastępczej, zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej z dnia 09.06.2011 r., kształtuje się następująco:  

1) 10% w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 

2) 30% w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 

3) 50%  w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej. 

Gmina obecnie ponosi opłaty za  22 dzieci  w wysokości 78 554,69 zł. 

 

Kadra Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubiszynie 

W 2022 r. kadra GOPS przedstawiała się następująco:  

 

Zatrudnieni 
 Liczba osób  

2020 2021 2022 

Ogółem zatrudnieni 11 11 10 

Kierownicy, dyrektorzy, 

zastępcy 
1 1 1 

 

Ponadto osoby w dziale świadczeń rodzinnych – 3. 

W Gminie zatrudniony był 1 asystent rodziny, który objął swoją opieką 13 rodzin (15 w 

2021 r., 19 w 2020 r.). 

 

Kwalifikacje pracowników socjalnych 

Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby pracowników socjalnych posiadających 

specjalizację I lub II stopnia w zawodzie „pracownik socjalny” do liczby wszystkich 

pracowników socjalnych. 

 

 



Raport o stanie Gminy Lubiszyn za 2022 r. 

 STRONA 71 
 

Rok Wskaźnik 

2018 66,67% 

2019 50,00% 

2020 40,00% 

2021 40,00% 

2022 25,00% 

 

Badanie spełnienia warunku ustawowego: 

o 1 pracownik socjalny na 2000 osób lub 1 pracownik socjalny na 50 rodzin 

korzystających z pracy socjalnej, 

o jednostka zatrudnia co najmniej 3 pracowników socjalnych. 

 

 

Rok 

Czy spełniony został 

warunek ustawowy 

dot. pracowników 

socjalnych 

Liczba 

mieszkańców wg 

GUS 

Liczba rodzin  

w gminie 

korzystająca  

z pracy 

socjalnej 

Liczba 

pracowników 

socjalnych 

2019 Tak 6 876 419 4 

2020 Tak 6 898 309 5 

2021 Tak 6 926 233 5 

2022 Tak  7 037 160 4 

 

 

XI. DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNA 

 

 

Wydatki inwestycyjne, w tym modernizacyjne, poprawiające stan majątku oraz 

zakupy inwestycyjne (majątkowe) wiązały się z poniesieniem kosztów w wysokości 

11 260 867,98 zł 

(10 443 385,45 zł  w 2021 r., 7 395 875,32 zł w 2020 r.) 
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Na każdego mieszkańca przypada w 2022 r. 

1 662,36 zł 

 wydatków inwestycyjnych 

(1 563,15 zł w 2021 zł, 1 109 zł w 2020 r.)  

 

 
 

W 2022 r. prowadzona była bardzo intensywna działalność inwestycyjna. Najważniejsze 

przedsięwzięcia inwestycyjne, modernizacyjne i zakupy inwestycyjne zostały 

zaewidencjonowane w wielu rozdziałach klasyfikacji budżetowej. Oto najważniejsze z nich 

(kompletna szczegółowość danych zawarta jest w części opisowej SPRAWOZDANIA   

Z WYKONANIA BUDŻETU ZA 2022 R.): 
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DZIAŁ 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  

Infrastruktura wodociągowa wsi  

„Przebudowa stacji uzdatniania wody  w miejscowości Staw” - 949 757,22 zł,  

w tym: 

Dział 010 rozdz. 01043 § 6058 – 423 574,67 zł;  

Dział 010 rozdz. 01043 § 6100 – 506 182,55 zł: 

 

 Wykonawca zadania: P.T.H.U. HYDRO-MARKO, ul. Wojska Polskiego 

139, 63-200 Jarocin 

 

Dział 010 rozdz. 01043 § 6050 (zakup usług pozostałych) -  6 500,00 zł;  

                        

 nadzór inwestorski nad zadaniem inwestycyjnym Przebudowa SUW  

w miejscowości Staw. 

 Wykonawca:  INŻYNIER Szymon Stróżyk, ul. Kuratowskiej 69, 66-400 

Gorzów Wlkp. 

 

Dział 010 rozdz. 01043 § 6060 – 13 500,00 zł;  

 przejęcie sieci wodociągowej o długości 100,30 mb. w miejscowości 

Chłopiny. 

 

DZIAŁ 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  

Wydatki majątkowe w ramach działu zostały zrealizowane w kwocie 4 409 979,45 zł,  

Środki te przeznaczono następująco: 

Dział 600 rozdz. 60013 § 6050 – 108 449,10 zł, w tym: 

 wykonanie oświetlenia ulicznego wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 130 w miejscowości 

Baczyna, na podstawie porozumienia z Urzędem Marszałkowskim,  

 opracowanie dokumentacji projektowej na budowę chodnika wzdłuż drogi 

wojewódzkiej nr 130 w Baczynie wraz z zatokami autobusowymi i sygnalizacją 

świetlną; 

Dział 600 rozdz. 60014 §  6300 - 4 002 209,80 zł, w tym: 

 realizacja zadania pn: „Przebudowa dróg powiatowych 1418F w ciągu ul. Leśnej  

i Dworcowej oraz drogi 1419H ul. Myśliborska w miejscowości Lubiszyn”; 

 realizacja zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej 1392/2F w Lubiszynie  

ul. Pocztowa”. 

 

Dział 600 rozdz. 60016 §  6050 – 291 276,35 zł,  w tym m.in.: 

 zadanie inwestycyjne związane z remontem odcinków dróg gminnych przy  

ul. Osiedlowej w  Baczynie; 

Wykonawca zadania: Prywatne Przedsiębiorstwo Usługowo-Drogowe DROGUS Krzysztof 

Wiącek ul. Odlewników 2, Gorzów Wlkp.: 

 wykonanie mapy do celów projektowych wraz z podziałami geodezyjnymi działek 

dla zadania inwestycyjnego wiązanego z przebudową drogi w miejscowości Wysoka; 
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 wykonanie tablic w związku z realizacją zadań inwestycyjnych – przebudowa drogi 

Kozin-Podlesie, ora przebudowa ul. Ogrodowej i Słonecznej w Baczynie;  

 przebudowa drogi gminnej Kozin- Podlesie  (aneks do umowy); 

 pozostałe zadania związane z powadzonymi inwestycjami drogowymi  (sporządzenie 

dokumentacji, programów funkcjonalno-użytkowych,  tablic  informacyjnych).  

 

Dział 600 rozdz. 60016 § 6058 – 5 118,51 zł, 

Dział 600 rozdz. 60016 § 6059 – 2 925,69 zł: 

 Inspektor nadzoru ,,Przebudowa drogi gminnej ul. Kwiatowa w miejscowości 

Baczyna; 

Wykonawca: Mirosław Byczkowski ul. Gorzowska 48, 66-432 Baczyna. 

 

DZIAŁ 630 TURYSTYKA  

   Pozostała działalność 

 

   Dział 630 rozdz. 63095 §  4300 -  27 602,73 zł, w tym: 

 

 usługa wymiany żarówek oświetlenia na terenie plaży,  

 usługa naprawy drogi gminnej nad jeziorem Marwicko,  

 modernizacja monitoringu,  

 wykonanie rozbudowy szafy energetycznej zlokalizowanej nad jeziorem Marwicko.   

 

DZIAŁ 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

Dział 700 rozdz. 70005 § 6050 – 16 482,00 zł:  

 opracowanie dokumentacji projektowej dla realizacji inwestycji związanej  

z przebudową budynku gminnego przy ul. Polnej w Lubiszynie na potrzeby 

utworzenia posterunku policji. 

 

Dział 700 rozdz. 70005 § 6060 – 18 000,00 zł:  

 zakup traktora/ kosiarki dla sołectwa Ściechów. 

 

Dział 700 rozdz.70007 § 4270 – 73 180,02 zł: 

 wymiana drzwi wejściowych oraz regulacja stolarki okiennej w lokalu komunalnym, 

 wymiana instalacji elektrycznej w lokalu komunalnym w miejscowości Staw 35/4, 

 przemurowanie komina w lokalu komunalnym w miejscowości Marwice 36/4, 

 remont pokrycia dachowego w budynku komunalnym Ściechów 22.  

 

DZIAŁ 710 DZIAŁANOŚC USŁUGOWA – CMENTARZE 

 

Dział 710 rozdz. 71035 §  6050 (wydatki inwestycyjne) -  409 588,41 zł,  

w tym m.in.: 

 wykonanie prac budowlano-remontowych na terenie cmentarza komunalnego  

w miejscowości Baczyna, gmina Lubiszyn, część 2: Remont kaplicy znajdującej się 

na ternie cmentarza komunalnego w miejscowości Baczyna; 
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  Wykonawca: INTER-ELBUD Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe  

z siedzibą przy ul. Czereśniowej nr 6 lok. 427, 66-400 Gorzów Wlkp. 

 wykonanie prac budowlano-remontowych na terenie cmentarza w miejscowości 

Baczyna; 

  Wykonawca: FUBO Dagmara Napierała ul. Krótkiej 1B/1 66-300 Międzyrzecz. 

 

 

DZIAŁ 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Dział 750 rozdz. 75095 § 6060 (Pozostała działalność) – 343 596,37 zł: 

 zakup wraz z dostawą urządzenia wysokociśnieniowego podwieszanego dla Zakładu 

Usług Komunalnych, 

 zakup wraz z dostawą beczkowozu do transportu wody pitnej dla Zakładu Usług 

Komunalnych,  

 zakup i dostawa fabrycznie nowego ciągnika rolniczego wraz z osprzętem dla 

Zakładu Usług Komunalnych. 

 

DZIAŁ 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA  

Dział 754 rozdz.75412 § 6050 – 13 530,00 zł:  

 opracowanie zamiennej dokumentacji projektowej dla branży sanitarnej  

w zakresie  systemu ogrzewania w Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubiszynie.  
 

 

DZIAŁ 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  

      Dział 801 rodz. 80104 § 6050 – 86 395,34 zł: 

 zakup pierwszego wyposażenia do nowoutworzonej sali przedszkolnej w przedszkolu 

w miejscowości Baczyna,  

 dostawa i montaż ścianki mobilnej w pomieszczeniu przedszkola gminnego                        

w miejscowości Baczyna.  

Dział 801 rozdz. 80195 § 4270 – 32 000,00 zł:  

 wykonanie remontu szatni w budynku Szkoły Podstawowej w Ściechowie. 

Dział 801 rozdz. 80195 § 4300 – 5 380,00 zł, w tym: 

 naprawa instalacji elektrycznej w Szkole Podstawowej w miejscowości Baczyna, 

 usunięcie drzew rosnących na nieruchomościach gminnych w miejscowościach 

Chłopiny, Ściechów. 

Dział 801 rozdz. 80195 § 6050 (wydatki inwestycyjne) – 3 394 164,84 zł, 

w tym m.in.:  

 wykonanie inwentaryzacji istniejącej części szkoły podstawowej oraz sali 

gimnastycznej w Baczynie,  

 sporządzenie dokumentacji projektowej na wymianę urządzeń grzewczych  

w istniejącej kotłowni  w szkole podstawowej w Baczynie,  
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 wykonanie aktualizacji kosztorysów na potrzeby realizacji inwestycji związanej  

z rozbudową szkoły podstawowej w Baczynie o sale lekcyjne, salę komputerowa, 

zagospodarowanie terenu wraz z wyposażeniem,   

 wykonanie zamiennej dokumentacji projektowej na potrzeby zmiany sposobu 

ogrzewania  nowego skrzydła szkoły (pompy ciepła, fotowoltaika), 

 modernizacja kotłowni w szkole podstawowej: 

Wykonawca: Przedsiębiorstwo Instalacyjno-Budowlane INSTAL-EKO Józef 

Dudziak,  ul. Żołnierska 1, 64-100 Leszno,   

 Budowa sali gimnastycznej wraz z infrastrukturą towarzysząca przy szkole 

podstawowej w Baczynie oraz nadzór inwestorski: 

 

Wykonawca: LK INWEST Sp. z o.o. ul. Wojszycka 46, 53-006 Wrocław, 

Nadzór inwestorski: Open Mind Sp. z o.o., ul. Małkowskiego 30/1, 70-304 Szczecin. 

 

 Rozbudowa szkoły podstawowej o sale lekcyjne, salę komputerową wraz  

z infrastrukturą techniczną w Baczynie oraz nadzór inwestorski  

Wykonawca: PPUH Drew-Plast ul. Gorzowska  7, 66-415 Różanki 

Nadzór inwestorski: Zachodnie Centrum Konsultingowe Euro-Inwest sp. o.o., 

ul. Sikorskiego 111/307, 66-400 Gorzów Wlkp. 

 

 

DZIAŁ 853 POZOSTAŁE DIAŁANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 

Dział 853 rozdz. 85395 § 4217 – 656 832,30 zł:  

 zakup i dostawa sprzętu komputerowego w ramach realizacji umowy/grantu  

2089/2022 – wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w dostępności cyfrowej. 

 

 DZIAŁ 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  

Gospodarka ściekowa i ochrona wód - 1 325 853,45 zł, m.in.: 

Dział 900 rozdz. 90001 § 6050 - 129 179,31 zł, w tym m.in. na:    

 wykonanie aktualizacji kosztorysów inwestorskich dla zadania związanego  

z przebudową 6 sztuk przepompowni w miejscowości Lubiszyn, 

 wykonanie opracowania technicznego instalacji wentylacji mechanicznej na 

oczyszczalni ścieków w Lubiszynie,  

 nadzór inwestorski nad realizacją zadania: „Przebudowa 6 sztuk przepompowni  

w miejscowości Lubiszyn” ; 

Wykonawca: INŻYNER Szymon Stróżyk, ul. Kuratowskiej 6/9, 66-400 Gorzów Wlkp. 

 

Dział 900 rozdz. 90001 § 6058 – 626 755,50 zł, 

Dział 900 rozdz. 90001 § 6059 – 358 244,50 zł, 

Dział 900 rozdz. 90001 § 6100 – 139 310,69 zł: 

 realizacja zadania „Przebudowa 6 sztuk przepompowni w miejscowości Lubiszyn” 

Wykonawca: Aqua Processer sp. z o.o. ul. Nadbrzeżna 17 66-400 Gorzów Wlkp. 
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Dział 900 rozdz. 90004 § 4300 – 54 686,60 zł;  

 wykonanie nasadzeń zastępczych na terenach stanowiących własność gminy 

Lubiszyn oraz na terenie parku w Marwicach.  

Dział 900 rozdz. 90015 § 6050 – 63 363,45 zł: 

     

 inwestycje w zakresie rozbudowy oświetlenia drogowego na terenie gminy 

Lubiszyn – w miejscowości Lubno kwota: 20 295,00 zł, 

 wykonanie rozbudowy oświetlenia drogowego w miejscowości Kozin – kwota: 

43 068,45 zł. 

 

DZIAŁ 921 DOMY I OŚRODKI KULTURY, ŚWIETLICE, KLUBY -  207 027,00 zł, 

w tym: 

 

Dział 921 rozdz. 92109 § 6050 – 16 075,00 zł:  

 wykonanie audytu energetycznego budynku SP w Stawie, sali wiejskiej w Stawie, 

 wykonanie projektu budowlanego zamiennego w zakresie instalacji kanalizacji 

sanitarnej dla budowy sali wiejskiej w Marwicach, 

 wykonanie rysunków wykonawczych wg koncepcji dla wszystkich dla wszystkich 

branż dla budowy sali wiejskiej w Marwicach, 

 wykonanie kosztorysów branżowych wraz z kosztorysem i przedmiotem różnicowym 

dla budowy sali wiejskiej w Marwicach. 

Dział 921 rozdz. 92109 § 6058 – 99 138,17 zł:  

 budowa budynku sali wiejskiej wraz z infrastrukturą techniczną  

i zagospodarowaniem terenu w miejscowości Marwice. 

 

Wykonawca: P.W. KRONEX Sumiak 4, 74-304 Nowogródek Pomorski. 

 

Dział 921 rozdz. 92109 § 6100 – 91 813,83 zł:  

 wykonanie rysunków wykonawczych wg koncepcji dla wszystkich branż dla budowy 

sali wiejskiej w Marwicach,   

 nadzór inwestorski - ,,Budowa budynku sali wiejskiej wraz z infrastrukturą 

techniczną  i zagospodarowaniem terenu’’, w miejscowości Marwice, 

 

Wykonawca:  TOP INVEST Waldemar Drozd, ul. Gołębia 4  66-460 Witnica. 

 

DZIAŁ 926 BOISKA SPORTOWE, PLACE REKERACYJNO-SPORTOWE  

Dział 926 rozdz. 92601 § 6050 – 54 735,00 zł: 

 sporządzenie dokumentacji geologicznej oraz technicznej - 14 760,00 zł, 

 dostawa i montaż nawodnienia boiska w miejscowości Baczyna –  39 975,00 zł. 
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Zamówienia publiczne w 2022 r. 

 

W oparciu o Ustawę z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U.  

z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), przeprowadzono następujące rodzaje postępowań: 

 

 

Lp. Rodzaj zamówienia Liczba postępowań 
Wartość brutto 

postępowań (zł) 

1. 
Zamówienia unijne (publikowane         

w Dz. UE) 
2 6 958 210,20 

2. 

Tryb podstawowy  

(art. 275 pkt 1) 
10 3 645 531,23 

Tryb z wolnej ręki 2   505 634,55 

 Razem - tryb podstawowy: 4 151 165,78 

3. 

Zamówienia klasyczne, których 

wartość jest mniejsza niż 

130 000 zł 

 

248 (238 w 2021) 

 

W tym: 

- zamówienia bezpośrednie 

– 220 (211 w 2021) 

- zapytania ofertowe - 

procedura uproszczona od 

15 000,00 - 80 000,00 zł  - 

20 (19 w 2021) 

- zapytania ofertowe -

procedura uproszczona od 

80 000,00 -130 000,00 zł – 

8 (8 w 2021) 

 

 

 

 

 

1 078 683,19  

 

652 897,38 

 

 

 

802 010,41  

 

 

Razem – zamówienia do 130 000 zł: 3 945 515,23 

    Razem – zamówienia publiczne: 15 054 891,21 
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XII. GOSPODARKA MIESZKANIOWA I KOMUNALNA 

 

Na 31.12.2022 r. zawarte były 42 umowy  najmu (43 w 2021 r. i latach poprzednich) 

i 5 umów podnajmu – bez zmian.  

 

 

 Dochód z najmu lokali mieszkalnych i użytkowych oraz czynszów i dzierżaw:  

110 616,03 (51 495,60 zł w 2021 r., 87 345,48 zł w 2020 r., 67 303,14 zł w 2019 r.); 

 Dochód ze sprzedaży gruntów – 429 855,37 zł  

(45 450,00 zł w 2021 r., 20 422,20 zł w 2020 r., 1 830,00 zł w 2019 r.); 

 Dochód z opłat rocznych za użytkowanie wieczyste gruntów -  21 788,51 zł 

        (40 432,94 zł  w 2021 r., 5 931,21 zł,  24 370,22 zł w 2019 r.); 

 Opłaty roczne za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów 

wykorzystywanych na cele mieszkalne w prawo własności tych gruntów – 

9 631,85 zł (11 173,33 zł w 2021 r., 12 309,84 zł w 2020 r., 11 323,07 zł w 2019 r.). 

 

 

W 2022 r. zasób mieszkaniowy Gminy obejmował 45 mieszkania – bez zmian w stosunku  

do lat minionych: 

 

Miejscowość Adres 

Baczyna 

ul. Gorzowska 21/3                         

ul. Gorzowska 39/2                                     

ul. Osiedlowa 15/6 

Brzeźno 7/4, 7/5, 23 

Lubiszyn 

Plac Jedności Robotniczej 5/2, 5/3 

ul. Myśliborska 9, 19/7, 19a/5, 

19a/14, 16/1 

Lubno 

ul. Akacjowa 4b, 4f, 4g, 4h 

ul. Chrobrego 22/1 

Plac Wyzwolenia 8 

Marwice 36/4, 43/3, 43/5, 51/2, 87b/6 

Staw 35/4, 35/3, 35/5 

Ściechów 4/3, 30, 57/1, 79/2, 140 

Ściechówek 22/1, 22/2, 22/3,19 

Tarnów 30/3, 60 

Wysoka 46, 116/1, 116/4, 116/5, 116/6, 116/7 

 

oraz lokale mieszkalne wynajmowane od PKP S. A. przez gminę Lubiszyn 

 

Miejscowość Adres 

Ściechów 1/1, 1/2, 1a/1/1, 1a/1/2, 1a/2, 1a/3 
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Łącznie w zasobie własnym Gminy na dzień 31.12.2022 r. znajdowało się  

45 mieszkań oraz 5 mieszkań wynajmowanych od PKP S.A. 

Gmina dysponuje 1 mieszkaniem chronionym - rezerwowym w Baczynie (Osiedlowa 15/6) 

na czas kryzysu i nagłej potrzeby zabezpieczenia „dachu nad głową” osobom 

poszkodowanym w wyniku zdarzeń losowych. 

Niewykorzystane jest mieszkanie Ściechów 1 (dzierżawione od PKP w bardzo złym stanie 

technicznym).  

W 2022 r. nie wszczynano postępowań eksmisyjnych z lokali mieszkalnych, będących  

w zasobach Gminy.  

W 2022 r. złożono  5 wniosków o przydział mieszkania komunalnego (14 w 2021 r.).  

Dokonaliśmy przeniesienia rodziny z 3 dzieci do lokalu mieszkalnego nr 2 przy ul. Plac 

Jedności Robotniczej 5  w Lubiszynie. 

Remonty w zasobie mieszkaniowym Gminny 

 

Zasób mieszkaniowy ciągle wymaga znacznych nakładów remontowych. W 2022 r. 

wykonano kilka prac modernizacyjnych i działania ratujące oraz utrzymujące stan techniczny 

obiektów i lokali. 

Wydatki zapisane w §4270 – Zakup usług remontowych w rozdziale 70007 – Gospodarka 

gruntami i nieruchomościami zrealizowano w kwocie 17 592,70 zł (28 470,58 zł w 2021 r.) 

i zostały przeznaczone m. in. na: 

 wykonanie komina w lokalu Wysoka 116 - przemurowanie głowicy, montaż wkładu 

kominowego, 

 przemurowanie komina w lokalu komunalnym Brzeźno 7/4. 

Dział 700 rozdz. 70007 §4300 – Zakup usług pozostałych: 21 740,95 zł, w tym m. in. na: 

 wykonanie naprawy pokrycia dachowego w budynku mieszkalnym gminnym  

w miejscowości Brzeźno, 

 wykonanie operatów szacunkowych nieruchomości, 

 wykonanie przeglądów rocznych i 5-letnich budynków w zasobach Gminy Lubiszyn, 

 usługa wymiany włączników i gniazdek w lokalu komunalnym Staw 35/4, 

 wykonanie kontroli przewodu kominiarskiego po pożarze oraz wydanie opinii 

umożliwiającej użytkowanie po wykonaniu robót remontowych Wysoka 116. 

 

Ponadto zrealizowano wiele działań (i poniesiono koszty) utrzymujących w odpowiednim 

stanie technicznym zasób komunalny, w tym m.in. na: 

 wykonanie przeglądów okresowych w obiektów budowlanych, 

 wykonanie okresowej kontroli przewodów kominowych wraz z czyszczeniem 

przewodów spalinowych w obiektach stanowiących własność Gminy Lubiszyn, 

 wykonanie wielu innych działań i opłat związanych z zarządzaniem zasobem 

komunalnym. 
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Łącznie na mieszkaniowe zasoby komunalne oraz gospodarkę gruntami  

i nieruchomościami wydatkowano w 2022 r. 312 881,11 zł (219 992,14 zł w 2021 r., 

159 837,08 zł w 2020 r.), w tym na mieszkaniowy zasób gminny 161 130,75 zł. 

 

Gaz w Gminie 

Jedynie w miejscowości Baczyna znajduje się ok. 12,9 km czynnej sieci gazowej średniego 

ciśnienia (11,35 km w 2021 r.). W 2022 r. korzystało z sieci w Baczynie ponad  

296 odbiorców gazu (ok. 630 mieszkańców).   

Światłowód w Gminie 

W ciągu 2022 r. trwała budowa sieci światłowodowej w kolejnych po Baczynie, Wysokiej  

i Marwicach miejscowościach Gminy, jak poniżej: 

Inwestycje związane z budową światłowodu na terenie gminy w 2021 r. 

 

Lp. Nazwa inwestora Nazwa wykonawcy Lokalizacja 
Numer 

działki 

1 

ORANGE Polska 

SA Al. 

Jerozolimskie 160 

 02-326 Warszawa 

NEXOTECH SA 

Magazynowa 6                                                                                                                       

62-030 Luboń 

Lubiszyn 

554 

2 372/6 

3 578 

4 589 

5 552/2 

6 

Brzeźno 

237 

7 235 

8 244 

9 254 

10 256 

11 56/1 

12 236 

13 
Tarnów 

482/2 

 14 226/7 

15 Smoliny 32 
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Inwestycje związane z budową światłowodu na terenie gminy w 2022 r. 

 

Lp. Nazwa inwestora Nazwa wykonawcy Lokalizacja 
Numer 

działki 

1 

ORANGE Polska 

SA Al. 

Jerozolimskie 160 

 02-326 Warszawa 

NEXOTECH SA 

Magazynowa 6                                                                                                                       

62-030 Luboń 

Baczyna 

83 

2  84/1 

3 

Mystki 

247/2 

4 29/7 

5 246 

6 Gajewo 

 

 

 

393 

 7 463 

8 295/4 

9 199/12 

10 Ściechów 

Kretkowo  

188 

11 182 

  

  

  

 

XIII. SPRAWY OBYWATELSKIE 

 

UDOSTĘPNIANIE INFORMACJI PUBLICZNEJ  

 

Informację publiczną, w rozumieniu ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej (t. j. Dz.U. z 2022 r., poz. 902), stanowi każda informacja o sprawach 

publicznych. Prawo do informacji publicznej podlega ograniczeniu w zakresie i na zasadach 

określonych w przepisach o ochronie informacji niejawnych oraz o ochronie innych tajemnic 

ustawowo chronionych, w tym tajemnicy skarbowej, a także ze względu na prywatność 

osoby fizycznej lub tajemnicę przedsiębiorcy. 

Informacja publiczna podlega udostępnieniu na zasadach określonych w ustawie o dostępie 

do informacji publicznej, tj. m.in. w drodze ogłaszania informacji publicznej, w tym 

dokumentów urzędowych w Biuletynie Informacji Publicznej, w drodze wyłożenia lub 

wywieszenia w miejscach ogólnie dostępnych. Informacja publiczna, która może być 

niezwłocznie udostępniona, jest udostępniana w formie ustnej lub pisemnej bez pisemnego 

wniosku. Informacja publiczna, która nie została udostępniona w BIP, jest udostępniana na 

wniosek. 

Udostępnianie informacji publicznej na wniosek następuje bez zbędnej zwłoki, nie później 

jednak niż w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku. Jeżeli informacja publiczna nie może 

być udostępniona w ciągu tego okresu, wnioskodawca zostanie powiadomiony w terminie 

14 dni o powodach opóźnienia oraz o terminie, w jakim zostanie udostępniona informacja, 

nie dłuższym jednak niż dwa miesiące od dnia złożenia wniosku. 
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W 2022r. do Urzędu Gminy w Lubiszynie wpłynęło 61 wniosków o udostępnienie informacji 

publicznej. Udostępnienie informacji nastąpiło w ustawowym terminie i w sposób zgodny ze 

złożonymi wnioskami. 

W większości zapytania dotyczyły m.in.: 

 funkcjonowania urzędu gminy – 5 wniosków, 

 korzystania z usług firm zewnętrznych w zakresie Inspektora Ochrony Danych  

i ochrony systemów informatycznych – 4 wnioski, 

 wydanych decyzji o warunkach zabudowy w zakresie odnawialnych źródeł energii – 

6 wniosków, 

 przeprowadzenia audytu bezpieczeństwa danych – 2 wnioski, 

 udzielania zamówień publicznych – 2 wnioski, 

 powołania młodzieżowej rady gminy i rady seniorów – 6 wniosków, 

 udostępniania zbioru danych przestrzennych – 6 wniosków, 

 programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt – 2 wnioski, 

 posiadania kąpielisk – 2 wnioski. 

 

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE 

 

W 2022 r. funkcjonowało 19 organizacji pozarządowych, w tym 11 stowarzyszeń (trzy 

zawiesiło aktywność), 6 klubów sportowych, 2 koła gospodyń wiejskich. Dodatkowo na 

terenie naszej gminy prowadziły działalność dwa kluby sportowe z Gorzowa, realizując 

zadania publiczne na rzecz jej mieszkańców: 

1) Stowarzyszenie Koła Gospodyń Wiejskich w Baczynie, Lipowa 5, 66-432 Baczyna, 

2) Stowarzyszenie Sportowo-Rekreacyjne Wysoka, Wysoka 79, 66-433 Lubiszyn 

(zawiesiło aktywność), 

3) Klub Seniora Aktywny Senior Wysoka, Wysoka 46, 66-433 Lubiszyn (zawiesiło 

aktywność), 

4) Klub Seniora Pogodna Jesień Lubno, Chrobrego 2a/a Lubno, 66-450 Bogdaniec, 

5) Klub Seniora Relaks, ul. Polna 1, 66-433 Lubiszyn, 

6) Stowarzyszenie Osada Lubiszyn 1707, ul. Leśna 8, 66-433 Lubiszyn (zawiesiło 

aktywność), 

7) Stowarzyszenie „Torki” Tarnów, Tarnów 58, 66-433 Lubiszyn,  

8) Stowarzyszeniem Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Szansa” w Baczynie, 

ul. Gorzowska 64, 66-432 Baczyna,   

9) Fundacja Imienia Janusza Korczaka w Marwicach, Marwice 55, 66-433 Lubiszyn, 

10)  Stowarzyszenie Klub Motocyklowy Dezerterzy, Brzeźno 64, 66-433 Lubiszyn, 

11)  Stowarzyszenie Sportowe Baczyna Bulls, ul. Ogrodowa 5d, 66-432 Baczyna. 

 

KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH 

 

12) Koło Gospodyń Wiejskich w Baczynie, ul. Ogrodowa 2a, 66-432 Baczyna 

13) Koło Gospodyń Wiejskich w Stawie, Staw 14, 66-433 Lubiszyn.   
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KLUBY SPORTOWE 

 

14)  Klub Sportowy Wysoka, Wysoka 21, 66-432 Baczyna,  

15)  Klub Piłkarski Unia Lubiszyn – Tarnów, ul. Myśliborska 18A, 66-400 Lubiszyn,  

16)  Klub Sportowy "Błękitni" Lubno, ul. Chrobrego 44, Lubno, 66-450 Bogdaniec, 

17)  Klub Sportowy „Fenix” Ściechów, Ściechów 7, 66-433 Lubiszyn,   

18)  Ludowy Klub Sportowy "Wicher" w Stawie, Staw 91A, 66-433 Lubiszyn (nie 

realizowało aktywności w 2022 r.), 

19)  Akademia Sportów Walki „Boran Team”, Staw 28, 66-433 Lubiszyn (nie realizowało 

aktywności w 2022 r.). 

 

DODATKOWO DZIAŁAJĄ NA NASZYM TERENIE 

 

1) Klub Sportowy Akademicki Związek Sportowy Akademii im. Jakuba z Paradyża  

w Gorzowie Wlkp., ul. Teatralna 25, 66-400 Gorzów Wlkp.,  

2) Stowarzyszenie Akademia Piłkarska „Kania Cup”, ul. Wiedeńska 3D/3, 66-400 

Gorzów Wlkp.   

 

 

XIV. BEZPIECZEŃSTWO I PRZESTĘPCZOŚĆ W GMINIE 

 

Nad bezpieczeństwem i przeciwdziałaniem przestępczości w Gminie Lubiszyn czuwa  

II Komisariat Policji w Gorzowie Wlkp. W strukturach komisariatu nie ma wyodrębnionej 

służby patrolowej a na terenie Gminy działało 2 dzielnicowych. 

 

Celem strategicznym działalności Komisariatu Policji II  w 2022 roku  była 

realizacja oczekiwań społecznych w zakresie bezpieczeństwa publicznego zawarta w 

priorytetach Komendanta Głównego Policji m.in. takich jak: 

 doskonalenie obsługi obywatela poprzez szybką i skuteczną reakcję Policji na 

zdarzenie, 

 działania Policji skierowane na wzrost poziomu bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym, 

 zapewnienie optymalnych warunków pełnienia służby/pracy policjantom 

i pracownikom Policji, 

 działania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa  imprez masowych,  

 propagowanie aplikacji Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa oraz roli 

dzielnicowego  w  środowisku lokalnym.  

 

Utrzymujący się stan zagrożenia pandemicznego COVID-19 do końca marca 

2022 roku wymuszał na Policji dalszą eksplorację kierunków działań dotąd 

niepodejmowanych. Ponadto nadal utrzymany stan zagrożenia pandemicznego 

nakładał na policjantów dodatkowe zadania, podyktowane troską o życie i zdrowie 
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ludzi. Pomimo zaangażowania w walkę z COVID - 19, realizujemy były standardowe 

obowiązki. 

W strukturze Komisariatu wydzielony jest Punkt Konsultacyjny Dzielnicowych  

z siedzibą w miejscowości Lubiszyn ul. Myśliborska 16. Wyznaczone są w nim  

dyżury w każdy czwartek w godzinach 10.00-12.00 i w każdy piątek w godzinach 

16.00-18.00, co pozwala zapewnić bezpośredni kontakt z dzielnicowymi. Obecnie na 

terenie rewiru dzielnicowych nr 9 służbę pełni mł. asp. Grzegorz Sapierzyński (tel. 

519 534 397 Rewir: Brzeźno, Jastrzębiec, Buszów, Gajewo, Chłopiny, Kozin, Mystki, 

Staw, Dzikowo, Ściechów, Ściechówek, Staw Podlesie, Łąkomin) a na terenie rewiru 

dzielnicowych nr 10, służbę dzielnicowego pełniła mł. asp. Marta Dyrda-Dudka - do 

dnia 28.02.2023 roku (Tarnów, Marwice, Lubiszyn, Baczyna, Lubno, Wysoka). 

P. Marta Dyrda-Dudka przeniesiona została do dalszego pełnienia służby do Wydziału 

Prewencji KMP w Gorzowie Wlkp.   

 

 

LICZBA INTERESANTÓW W PUNKCIE KONSULTACYJNYM 

DZIELNICOWYCH W GMINIE LUBISZYN 

 

Spory sąsiedzkie 

Porady prawne 

dot. np. 

nadużywania 

alkoholu, 

przemocy w 

rodzinie. 

Przyjęcia 

zawiadomień o 

wykroczeniu 

Przyjęcia 

zawiadomień o 

przestępstwie 

Czynności 

realizowane dla 

innych jednostek 

np. przesłuchania 

wywiady. 

57 83 2 0 284 

 

W 2022 roku do w/w punktu zgłosiło się 142  interesantów, w tym: 57 osób zgłosiło 

nieporozumienie sąsiedzkie, 83 osoby zgłosiły się z prośbą o poradę, przyjęto 2 

zawiadomienia o popełnieniu wykroczenia i zrealizowano 284 czynności dla innych 

jednostek.  

 

ANALIZA PRZESTĘPCZOŚCI 

 

W 2022 roku na terenie Gminy w wyniku przeprowadzonych i zakończonych 

postępowań przygotowawczych przez funkcjonariuszy Komisariatu Policji II  

w Gorzowie Wlkp. wraz z postępowaniami prowadzonymi przez inne jednostki KMP 

Gorzów Wlkp. stwierdzono 70 przestępstw, co stanowi w porównaniu do 

analogicznego okresu roku 2021  o 10 przestępstw mniej1. Stanowi to 11.03 % ogólnej 

liczby przestępstw stwierdzonych (725 czynów) na terenie podległym Komisariatowi 

II Policji w Gorzowie Wlkp.  

W zakresie eliminacji zachowań szczególnie uciążliwych społecznie są 

                                                           
1 czyny zarejestrowane przez KMP w bazie eRCDŚ, czyny stwierdzone i zakończone postępowania 
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kradzież mienia, kradzież z włamaniem, kradzież samochodu, uszczerbek na zdrowiu, 

uszkodzenie mienia. 

 

                                                                                                                          

Na terenie Gminy Lubiszyn w 2022 roku stwierdzono – 9 kradzieży 

z włamaniem (spadek o 3 czyny), 9 kradzieży mienia (wzrost o 1 czyn), 4 uszkodzenia 

mienia (bez zmian). W 2022 roku odnotowano 1 czyn zabroniony związany                              

z posiadaniem środków odurzających (spadek o 8). Ponadto odnotowano także spadek 

ilości przestępstw innych kategorii (z  32  do 28 czynów), w tym m.in., 8 czynów 

związanych z groźbami karalnymi, 2 czyny związane z przemocą w rodzinie, 2 czyny 
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Baczyna 2 3 2  5  1 24 13 

Smoliny        0 0 

Ściechówe

k 
2    2  1 1 5 

Tarnów       1 0 1 

Wysoka 3 2   3 1 4 0 13 

Brzeźno     3   1 3 

Ściechów     2  4 0 6 

Chłopiny     3   0 3 

Łąkomin        1 0 

Podlesie        0 0 

Marwice  4   5  4 16 13 

Kozin   1     3 1 

Jastrzębie

c 
       0 0 

Gajewo        2 0 

Lubiszyn 1    3  3 24 7 

Staw 1       3 1 

Lubno   1  2  1 5 4 

OGÓŁEM 9 9 4  28 1 19 80 70 
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niealimentacji, 4 oszustwa. Odnotowano także 19 nietrzeźwych kierowców.  

Dzielnicowi Komisariatu II Policji w Gorzowie Wlkp. w roku 2022 ujęli na 

gorącym uczynku 4 sprawców przestępstwa, 15 osób poszukiwanych.    

Podział na poszczególne kategorie przestępstw w odniesieniu do 

poszczególnych miejscowości przedstawiono tabelarycznie.  

 

ZAGROŻENIE PRZESTĘPSTWAMI NA TERENIE GMINY LUBISZYN 

ZAGROŻENIA WYKROCZENIAMI 

 

   W 2022 roku na terenie Gminy Lubiszyn dzielnicowi Komisariatu II Policji  

w Gorzowie Wlkp. ujawnili łącznie 46 wykroczeń. Nadmienić należy, że wykroczenia 

ujawnione przez patrole Wydziału Ruchu Drogowego oraz Wydziału Sztabu Policji 

Komendy Miejskiej Policji w Gorzowie Wlkp. nie zostały uwzględnione  

w przedstawionej analizie. 

    Najwięcej mandatów nałożono za wykroczenia związane z bezpieczeństwem  

w komunikacji (15), przeciwko mieniu (15) oraz 11 mandatów z innych kategorii 

wykroczeń. 

Dzielnicowi Gminy Lubiszyn w roku 2022 zatrzymali 15 osób poszukiwanych 

przez organy ścigania i wymiaru sprawiedliwości do odbycia kary pozbawienia 

wolności. 

 Efekty działań policjantów przedstawiono w zestawieniu tabelarycznym.  

 

EFEKTY SŁUŻBY DZIELNICOWYCH 

WYKROCZENIA I PRZESTĘPSTWA  UJAWNIONE NA TERENIE GMINY  
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Baczyna    5 4 4  1 6 9 

Ściechówek    1  1  5 1 6 

Tarnów     1 1   3 2 

Wysoka    1     1 0 

Brzeźno    1 2   1 1 3 

Ściechów    3 2 1   3 3 

Chłopiny     1   2 1 3 

Łąkomin        1 0 1 

Podlesie         0 0 
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Marwice  4  2 1 6   5 11 

Kozin    1     1 1 

Jastrzębiec         1 0 

Gajewo         0 0 

Lubiszyn    2 1 1   5 2 

Staw    1 3    2 3 

Mystki         0 0 

Lubno        1 3 1 

Buszów         0 0 

Dzikowo      1   0 1 

Razem  4 5 17 15 15 0 11 33 46 

 

 

BEZPIECZEŃSTWO I PORZĄDEK W RUCHU DROGOWYM  

 

         W pięciu kolejnych latach. tj. 2017-2022 na terenie Gminy Lubiszyn zaistniały 

następujące zdarzenia drogowe: 

 

Zdarzenia 2019 2020 2021 2022 

Wypadki 6 8 4 7 

Zabici 3 1 2 1 

Kolizje 77 92 82 90 

Ranni 10 10 7 10 

 

Liczba kolizji zarejestrowanych w 2022 roku, zaistniałych na terenie zabudowanym 

poszczególnych miejscowości Gminy Lubiszyn: 

 Marwice – 11 kolizji drogowych, 

 Lubiszyn – 8 kolizji drogowych, 

 Baczyna – 13 kolizji drogowych, 

 Wysoka – 13 kolizji drogowych, 

 Gajewo – 0 kolizji drogowych, 

 Ściechówek – 1 kolizja drogowa, 1 wypadek, 1 ranny 

 Brzeźno – 2 kolizje drogowe, 

 Chłopiny – 1 kolizja drogowa, 

 Staw – 1 kolizja drogowa, 1 wypadek, 3 rannych  

 Ściechów – 7 kolizji drogowych, 

 Lubno – 3 kolizje drogowe, 1 wypadek, 1 ranny 

 Łąkomin –  kolizji drogowych, 

 Tarnów – 4 kolizje drogowe, 
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 Kozin – 0 kolizji drogowych, 

 Jastrzębiec – 6 kolizji drogowych. 

 

Z powyższych danych wynika, iż w 2022  roku w gminie Lubiszyn najwięcej zdarzeń 

drogowych odnotowano w Marwicach - 11, Wysokiej - 13, Baczynie – 13. 

 

 

   Łącznie na drogach Gminy w 2022 roku odnotowano 3 wypadki drogowe, 

   w wyniku których zginęła 1 osoba, a 10 zostało rannych, zarejestrowano 90 kolizji 

   drogowych. 

           

 

DZIAŁANIA PROFILAKTYCZNE 

 

Dzielnicowi  Komisariatu Policji II w Gorzowie Wlkp. od wielu lat realizują programy 

naprawcze mające zapobiegać przestępczości i zachowaniom patologicznym wśród 

dzieci i młodzieży oraz mające rozwijać umiejętności bezpiecznego zachowania się.  

 Działania zrealizowane  przez dzielnicowych Gminy Lubiszyn w  2022  roku:  

1. „Bezpieczne wakacje”, „Bezpieczne Ferie” – działania profilaktyczne 

ukierunkowane na umiejętność właściwego zachowania się podczas letniego 

i zimowego wypoczynku. 

2. „Bezpieczna droga do szkoły”, „Kaski i odblaski”, „Bezpieczny pieszy” – 

wzmożone działania profilaktyczne prowadzone w celu poprawy 

bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w drodze do i ze szkoły realizowane na 

początku roku szkolnego oraz działania zwiększające bezpieczeństwo pieszych.  

3. „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego”, Pasy”, „Twoje światło – Twoje 

życie” – działania wraz z Wydziałem Ruchu Drogowego KMP Gorzów Wlkp.  

4. Działania i „Bezpieczne wakacje”- programy skierowane do uczniów szkół 

podstawowych i gimnazjalnych. 

5. W ramach działań profilaktycznych organizowane były spotkania z  sołtysami 

wsi, które dotyczyły problemów i bezpieczeństwem na podległym terenie.  

6. „Bezpieczny Senior - Seniorze nie daj się oszukać” - pogłębianie wiedzy 

seniorów w zakresie metod działania sprawców tzw. metoda na wnuczka, na 

hydraulika, wodociągi itd. 

7. Przeciwdziałanie Przemocy w Rodzinie w ramach prowadzonych przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej procedur Niebieskich Kart  

i współdziałanie dzielnicowych gminy Lubiszyn z pracownikami Gminnego  

Ośrodka Pomocy Społecznej w tym zakresie.  

Łącznie w 2022 roku prowadzono 17 Niebieskich Kart (NK), przeprowadzono 

38 spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego  w sprawie procedur NK oraz 

dokonano 63 kontroli w rodzinie w ramach prowadzonych NK.  
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WNIOSKI 

Analiza zagrożeń przestępstwami i wykroczeniami zaistniałymi w roku 2022 na 

terenie Gminy Lubiszyn doprowadziła do wytyczenia następujących kierunków pracy 

na rok 2023: 

 pogłębienia rozpoznania środowiska przestępczego celu poprawy wykrywalności 

przestępstw, co w konsekwencji ma doprowadzić do ograniczenia występowania 

tego rodzaju zdarzeń; 

 propagowanie aplikacji Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa oraz roli 

dzielnicowego w środowisku lokalnym;  

 stała współpraca ze szkołami oraz przeprowadzanie spotkań profilaktycznych 

celem dalszego pogłębiania wiedzy wśród dzieci i młodzieży w zakresie 

odpowiedzialności karnej, profilaktyki prozdrowotnej oraz zasad bezpiecznego 

zachowania (po powrocie do nauczania stacjonarnego);  

 dalsza współpraca z Gminą w zakresie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców 

gminy Lubiszyn; 

 podejmowanie inicjatyw przez dzielnicowych dotyczących właściwego 

zabezpieczenia mienia przez ich właścicieli (krzewienie wiedzy 

wiktymologicznej); 

 realizacja działań priorytetowych zgodnie z ich założeniami, z uwzględnieniem 

bieżących potrzeb społeczności lokalnej;  

 zwiększenie współpracy z funkcjonariuszami pracujących na terenie przyległym 

do gminy Lubiszyn oraz wymiana informacji mająca na celu zwiększenia procesu 

wykrywczego; 

 stałe monitorowanie sytuacji wśród osób starszych oraz potrzebujących pomocy 

w zakresie codziennego funkcjonowania oraz zwiększenia świadomości wśród 

tych osób odnośnie zagrożeń przestępczych (dot. metody na wnuczka, na 

hydraulika, na policjanta, pracownika energetyki itp).  

 propagowanie aplikacji Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa, Mobilnej 

Aplikacji Moja Komenda  oraz roli dzielnicowego w środowisku lokalnym.  

 

W 2022 r. na działania Policji wydatkowano 5 000,00 zł (pomoc finansowa dla Komendy 

Miejskiej Policji na dofinansowanie dodatkowych służb prewencyjnych na terenie Gminy 

Lubiszyn na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego). 

 

 

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE  

Kluczową rolę dla bezpieczeństwa Gminy odgrywają Ochotnicze Straże Pożarne. Wydatki 

opisane w Dziale 754, rozdziale 75412 (na funkcjonowanie drużyn OSP) wyniosły  

w 2022 r. 306 354,52 zł (565 647,72 zł w 2021 r., 719 544,13 zł w 2020 r., 276 187,34 zł  

w 2019 r.). 

Na wysokość kwoty wpłynął fakt, iż w minionym roku nie realizowano znaczących 

inwestycji. 
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Dzięki środkom przeznaczonym na działalność OSP w Gminie, zapewniono: 

o zakup materiałów i wyposażenia (na kwotę 91 092,83 zł), w tym: zakup różnego 

sprzętu i wyposażenia m.in.: akumulatorowej piły do szyb i metalu, 6 szt. 

akumulatorów, obuwia specjalnego, liny kinetycznej, lancy kominowej, wału 

napędowego do pojazdu, 

o zakup paliwa oraz płynów eksploatacyjnych do pojazdów samochodowych i sprzętu    

silnikowego na poziomie (na kwotę 45 650,00 zł),             

o zakup opału do ogrzewania remiz, 

o różne wydatki na rzecz osób fizycznych, w tym głównie za udział  

w działaniach ratowniczo-gaśniczych, 

o dotację celową dla OSP w Ściechowie na defibrylator, umundurowania specjalne, 

obuwie, hełmy strażackie, 

o składki na ubezpieczenia społeczne, w tym składki na ubezpieczenia społeczne 

kierowców, z którymi zawarto umowę na utrzymanie gotowości bojowej 

samochodów oraz sprzętu w poszczególnych jednostkach OSP, 

o badania techniczne pojazdów pożarniczych,               

o zakup usług zdrowotnych, tj. badań lekarskich strażaków ratowników oraz 

kierowców pojazdów uprzywilejowanych (pożarniczych),  

o okresowe przeglądy hydraulicznego sprzętu ratowniczego, kalibracja przyrządów   

elektronicznych, 

o przegląd i naprawa systemów alarmowych w remizach, funkcjonowanie systemu   

selektywnego alarmowania - e-Remiza, 

o dokonywano szeregu zakupów części wymiennych do pojazdów, sprzętu silnikowego 

i innego wyposażenia, materiałów eksploatacyjnych, itp., 

o inne usługi związane z eksploatacją posiadanych pojazdów i wyposażenia, 

o koszty wywozu odpadów komunalnych, 

o obowiązkowe ubezpieczenia strażaków i pożarniczych pojazdów samochodowych, 

o zakup energii, wykonanie, w tym opłaty na zużycie energii elektrycznej i wody  

w remizach oraz pobór wody z sieci hydrantowej na potrzeby działań ratowniczo-

gaśniczych, 

o różne opłaty i składki, w tym obowiązkowe ubezpieczenia pożarniczych pojazdów 

samochodowych, strażaków, wydawania zezwoleń  kierowcom pojazdów 

uprzywilejowanych (pożarniczych), opłaty z tytułu badań technicznych pojazdów i 

inne,  

o zmianę projektu branżowego systemu ogrzewania remizy OSP w Lubiszynie  

w ramach wydatków inwestycyjnych, 

o dotację celową z budżetu gminy na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych na kwotę – 15 000,00 zł dla Komendy Miejskiej PSP  

w Gorzowie Wlkp. na zakup lekkiego samochodu rozpoznawczo-gaśniczego. 

 

Na terenie Gminy Lubiszyn funkcjonuje, jak w latach minionych, 5 jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych w miejscowościach: Lubiszyn, Lubno, Staw, Ściechów, Ściechówek.  
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W poszczególnych jednostkach liczba strażaków (druhowie, druhny), którzy uprawnieni są 

do udziału w działaniach ratowniczo-gaśniczych przedstawia się następująco:                                                      

- OSP Lubiszyn – 20 (włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG)),                                      

- OSP Lubno – 28 (włączona do KSRG),                            

- OSP Staw – 17,         

- OSP Ściechów – 18, 

- OSP Ściechówek – 4. 

             

W 2022 r. działało 87 strażaków (92 w 2021 r., 91 w 2020 r., 97 w 2019 r.).  

Warunkiem uczestniczenia w w/w działaniach jest: ukończenie szkolenia podstawowego dla 

strażaków ratowników OSP, organizowanego przez Komendę Miejską Państwowej Straży 

Pożarnej w Gorzowie Wlkp., posiadanie badania lekarskiego oraz ubezpieczenia stosownie 

do obowiązujących unormowań.                              

 

Aktualnie jednostki OSP z terenu Gminy Lubiszyn posiadają łącznie 13 pojazdów, w tym:    
 

 

OSP Lubiszyn                             

1) VW AMAROK - rok prod. 2016,                   

2) Star 244 – rok prod. 1992,          

3) VW Transporter – rok prod. 1993, 

4) MAN TGM 13.290 - rok prod. 2016, 

5) ciągnik samochodowy Renault - rok prod. 1996 oraz naczepa specjalna/cysterna 

(20.000 l.) - rok. prod. 1982,                 

Ochotnicza Straż Pożarna w Lubiszynie jest w posiadaniu nowej hybrydowej marki 

BRIG z silnikiem Honda o mocy 50 KM.  

 

OSP Lubno                   

1) Star 266 – rok prod. 1984, 

2) Renault MDB3 D - rok prod. 2018.     

 

OSP Staw                      

1) Ford Transit – rok prod. 2000,      

2) Star 244 – rok prod. 1995,  

3) Fiat Brava - rok prod. 1999,  

4) IVECO - rok prod. 2021. 

 

OSP Ściechów:            

IFA W 50 LA – rok prod. 1984.    

 

OSP Ściechówek                                              

VW Transporter – rok prod. 1993. 

 

Strażacy jednostek OSP Lubiszyn, Lubno, Staw i Ściechów  uczestniczyli w ćwiczeniach 

zorganizowanych przez Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie Wlkp. 
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W 2022 r. nasze jednostki OSP uczestniczyły w 330  działaniach ratowniczo-

gaśniczych i innych zdarzeniach  

(240 w 2021r., 205 w 2020 r. i 220 w 2019 r.) 

 

 

 

 

OBRONA CYWILNA 

 

W zakresie działań związanych z Obroną cywilną (Dział 754, rozdział 75414) wydatkowana 

została kwota 351,12 zł (2 286,47zł, w 2021 r., w tym zakupiono maty dezynfekcyjne 

gminnego magazynu OC w związku z działaniami prewencyjnymi przeciw ptasiej grypie). 

 

W 2022 r. nie wydatkowano środków na przeciwdziałanie epidemii wywołanej przez 

koronawirusa SARS2. 

 

 

XV. EDUKACJA 

XV.1 PLAN SIECI SZKÓŁ i PRZEDSZKOLI PUBLICZNYCH ORAZ GRANICE 

ICH OBWODÓW 

 

SZKOŁY 

Plan sieci szkół oraz granic ich obwodów został ustanowiony uchwałą Rady Gminy Lubiszyn 

Nr V/41/2019 z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Lubiszyn oraz określenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 r. i od dnia 01 września 2019 r. 

do dnia 31 sierpnia 2022 r. przedstawiał się następująco: 

1. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Lubiszynie z klasami I - VIII 

obejmowała miejscowości: Lubiszyn, Tarnów, Brzeźno, Dzikowo, Buszów, 

Łąkomin; 

2. Szkoła Podstawowa w Stawie z klasami I - VIII obejmowała miejscowości: Staw, 

Kozin, Podlesie, Smoliny, Zacisze; 

3. Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Baczynie z klasami I - VIII 

oraz klasami dotychczasowego gimnazjum obejmowała miejscowości: Baczyna, 

Marwice, Lubno, Wysoka; 

4. Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Ściechowie z klasami I - VIII 

oraz klasami dotychczasowego gimnazjum obejmowała miejscowości: Gajewo, 

Mystki, Ściechów, Ściechówek, Chłopiny, Jastrzębiec (obwód dla klas I - VIII 

szkoły podstawowej) oraz Gajewo, Mystki, Ściechów, Ściechówek, Chłopiny, 

Jastrzębiec, Lubiszyn, Tarnów, Brzeźno, Dzikowo, Buszów, Łąkomin, Staw, Kozin, 

Podlesie, Smoliny, Zacisze (obwód dla klas dotychczasowego gimnazjum); 
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5. Niepubliczna Szkoła Podstawowa im Kombatantów II Wojny Światowej  

w Lubnie z klasami I - VIII, prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły 

Podstawowej w Lubnie „PROMYK” (nr wpisu 2/2005). 

 

PRZEDSZKOLA 

1. Uchwałą Rady Gminy Lubiszyn Nr XXIX/250/2009 z dnia 24 marca 2009 r. 

utworzone zostało Przedszkole w Lubiszynie, które na mocy uchwały Rady Gminy 

Nr XLVI/389/2010 z dnia 24 sierpnia 2010 r. zostało powiększone  

o oddziały zamiejscowe w miejscowości Baczyna; 

2. Niepubliczne Przedszkole w Lubnie - prowadzone przez Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkoły Podstawowej w Lubnie „PROMYK” (nr wpisu 3/2007). 

 

XV.2 LICZBA UCZNIÓW 

 

Stan uczniów (wg danych z SIO: 30 września 2019 r., 30 września 2020 r., 30 września 

2021 r., 30.09.2022 r.): 

Lp. 
Nazwa szkoły 

lub placówki 

Liczba 

uczniów;             

stan na 

30.09.2019 

Liczba 

uczniów;               

stan na 

30.09.2020 

Liczba 

uczniów;               

stan na 

30.09.2021 

Liczba 

uczniów;               

stan na 

30.09.2022 

1. Szkoła 

Podstawowa 

im. Jana 

Pawła II  

w Lubiszynie 

120 107 112 
112 

(4 z Ukrainy) 

2.  Szkoła 

Podstawowa  

w Stawie 

73 72 67 70 uczniów 

- oddział 

przedszkolny 
12 14 19 22 

- szkoły podstawowa 61 58 48 48 

3. Szkoła 

Podstawowa  

im. Polskich 

Olimpijczyków  

w Baczynie 

214 233 244 
265 

(7 z Ukrainy) 

4. Szkoła 

Podstawowa 

im. Tadeusza 

Kościuszki  

w Ściechowie  

124 120 120 115 

- oddział 

przedszkolny 
12 17 12 14 
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- szkoła podstawowa 112 103 108 101 

5. Szkoła 

Podstawowa 

im. 

Kombatantów 

II Wojny 

Światowej w 

Lubnie 

69 57 47 
47 

(5 z Ukrainy) 

6. Przedszkole w 

Lubiszynie  
159 170 169 

185 
(1 z Ukrainy) 

7. Niepubliczne 

Przedszkole w 

Lubnie 

23 32 31 32 

 

 

STAN UCZNIÓW OGÓŁEM (wg danych z SIO: stan na 30 września 2017 r., 30 września 

2018 r., 30 września 2020 r., 30 września 2021 r., 30 września 2022 r.): 

 

Rodzaj placówki 
stan na 

30.09.2019 

stan na 

30.09.2020 

stan na 

30.09.2021 

stan na 

30.09.2022 

Przedszkola i 

Oddziały 

przedszkolne przy 

szkołach 

podstawowych 

206 233 231 253 

Szkoły podstawowe 576  558  559 573 

Ogółem 782 

 

791 

 

790 826 

 

We wszystkich szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Lubiszyn 

 w 2022 r. żaden z uczniów nie korzystał z nauczania indywidualnego.   

 

  

XV.3  NAUKA JĘZYKÓW 

 

W roku szkolnym 2022/2023 odbywa się nauka języka obcego: 

 SP Baczyna 

o język angielski - 265 uczniów, 

o dodatkowy język obcy (niemiecki) - 55 uczniów; 

 SP Lubiszyn 

o języka angielskiego – 111 uczniów, 
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o dodatkowego języka obcego (niemieckiego) – 23 uczniów; 

 SP Staw 

o języka angielskiego –   68 uczniów, 

o dodatkowego języka obcego (niemieckiego) - 13 uczniów, 

 SP Ściechów  

o języka angielskiego – 99 uczniów, 

o dodatkowego języka obcego (niemieckiego) – 31 uczniów. 

 

 

 

XV.4 KADRA NAUCZYCIELSKA I PROMOCJA UCZNIÓW 

 

KADRA NAUCZYCIELSKA (wg SIO - stan na 30.09.2019 r., 30.09.2020 r.,  

30.09.2021 r. i 30.09.2022 r.): 

 

Lp. 

Placówka 
Liczba etatów  

30.09.2020 30.09.2021 30.09.2022 

1. Szkoła Podstawowa 

im. Jana Pawła II w 

Lubiszynie 

14,12 14,21 14,21 

2. Szkoła Podstawowa w 

Stawie 
11,81 11,08 12,85 

3. Szkoła Podstawowa 

im. Polskich 

Olimpijczyków  

w Baczynie  

23,96 22,69 24,99 

4. Szkoła Podstawowa 

im. Tadeusza 

Kościuszki  

w Ściechowie  

13,94 14,39 15,22 

5. Przedszkole  

w Lubiszynie 
16,38 15,27 13,25 

6. Niepubliczna Szkoła 

Podstawowa im. 

Kombatantów II 

Wojny Światowej w 

Lubnie 

12,17 b. d. 7,05 

7. Niepubliczne 

Przedszkole w Lubnie 
6,25 b. d. 2,86 
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ZATRUDNIENIE PRACOWNIKÓW NIEPEDAGOGICZNYCH – stan na 

30.09.2022 r.: 
 

Lp. Placówka Liczba etatów kadry 

niepedagogicznej 

1. 
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II 

w Lubiszynie 
5 etatów 

2. Szkoła Podstawowa w Stawie 3,5 etatu 

3. 
Szkoła Podstawowa im. Polskich 

Olimpijczyków w Baczynie  
7,5 etatu 

4. 
Szkoła Podstawowa  

im. Tadeusza Kościuszki w Ściechowie  
7 etatów 

5. Przedszkole w Lubiszynie 

Przedszkole w Lubiszynie 

6 etatów, 

oddział zamiejscowy w Baczynie: 

7,5 etatu 

 

SP Baczyna 

 w ciągu 2022r. zatrudniono 24,99 nauczycieli w przeliczeniu na pełne etaty (22,69  

w 2021 r.), 

 na jedną nauczycielkę/jednego nauczyciela przypada średnio 9 uczniów – jak  w roku 

poprzednim,                       

 szkołę ukończyło 30 uczniów (36 w 2021 r.), 

 nie wszyscy uczniowie otrzymali promocję do kolejnej klasy, 2 osoby powtarzają 

klasę (jedna osoba klasę piątą, jedna osoba klasę ósmą), 

 zdawalność egzaminów kończących szkołę wynosiła 100% (jedna osoba z klasy 

ósmej, na wniosek rodzica, nie przystępowała do egzaminu ósmoklasisty i powtarza 

klasę).   

SP Lubiszyn 

 w ciągu 2022 r. zatrudniono 14,21 nauczycieli w przeliczeniu na pełne etaty (12,21 

w 2021.r.), 

 na jedną nauczycielkę/jednego nauczyciela przypada średnio 7,88 uczniów (9  

w 2021 r.),                       

 szkołę ukończyło 17 uczniów  (12 w 2021 r.), 

 wszyscy uczniowie otrzymali promocję do kolejnej klasy, 

 zdawalność egzaminów kończących szkołę wynosiła 100 % (100 % w 2021 r.). 

 

SP Staw 

 w ciągu 2022 r. zatrudniono 12,85 nauczycieli w przeliczeniu na pełne etaty,  

 na jedną nauczycielkę/jednego nauczyciela przypada średnio uczniów 4 uczniów.             
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 szkołę ukończyło 7 uczniów, 

 wszyscy uczniowie otrzymali promocję do kolejnej klasy, 

 zdawalność egzaminów kończących szkołę wynosiła: 

o język polski – średni wynik 64% 

o język angielski- średni wynik 61 % 

o matematyka – średni wynik 53%. 

 

SP Ściechów 

 w ciągu 2022 r. zatrudniono 15,22 nauczycieli w przeliczeniu na pełne etaty (w tym 

2 na urlopie dla poratowania zdrowia),  

 na jedną nauczycielkę/jednego nauczyciela przypada średnio 7,2 ucznia  

 szkołę ukończyło 12 uczniów,  

 nie wszyscy uczniowie otrzymali promocję do kolejnej klasy: 

o w klasie VII – 1 uczeń, 

o w klasie VIII – 1 uczeń; 

 zdawalność egzaminów kończących szkołę wynosiła: 

o język polski: 57% 

o język angielski: 52% 

o matematyka: 44%. 

 

 

Egzamin ósmoklasisty (z podziałem na poszczególne części) 

 

Placówka 

 

 

Części egzaminu 

 

 

Liczba 

zdających 

 

Średni wynik  

szkoły  

(%) 

 

Średni wynik                   

kraju  

(%) 

Szkoła 

Podstawowa  

im. Jana Pawła II  

w Lubiszynie 

język polski 17 58 60 

matematyka 17 58 57 

język angielski 17 69 67 

Szkoła 

Podstawowa  

w Stawie 

język polski 7 64 60 

matematyka 7 53 57 

język angielski 7 61 67 

Szkoła 

Podstawowa  

im. Tadeusza 

Kościuszki  

w Ściechowie 

język polski 12 57 60 

matematyka 12 44 57 

język angielski 13 52 67 

Szkoła 

Podstawowa  

im. Polskich 

Olimpijczyków  

w Baczynie 

język polski 29 55 60 

matematyka 29 54 57 

język angielski 29 56 67 

Szkoła 

Podstawowa 

język polski 8 48 60 

matematyka 8 33 57 

język angielski 8 54 67 
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Im. 

Kombatantów II 

Wojny Światowej 

w Lubnie 

 

 
 

 

XV.5   STYPENDIA NAUKOWE 

 

Na podstawie uchwały Nr XV/138/2020 Rady Gminy Lubiszyn z dnia 18 czerwca 2020 r.  

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci  

i Młodzieży oraz uchwały nr XV/139/2020 Rady Gminy Lubiszyn z dnia 18 czerwca 2020 r.  

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, 

form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w ramach „Gminnego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych dzieci i Młodzieży” w 2022 r. 61 uczniów (84 w 2021 r. 

i 82 w 2020 r.) zostało zakwalifikowanych do otrzymania „Stypendium Wójta Gminy 

Lubiszyn”, z czego: 

- Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Lubiszynie - 24 uczniów, 

- Szkoła Podstawowa w Stawie - 10 uczniów, 

- Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Ściechowie - 3 uczniów, 

- Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Baczynie - 23 uczniów, 

- Szkoła Podstawowa im. Kombatantów II Wojny Światowej w Lubnie - 1 uczeń.  

- 

Na stypendia Wójta Gminy Lubiszyn wydatkowano w 2022 r. 

27 500,00 zł (28 600,00 zł w 2021r.)  
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XV.6 ORGANIZACJA DOWOZU DZIECI DO SZKÓŁ 

 

1) Dowozy uczniów do szkół zlokalizowanych na terenie Gminy Lubiszyn 

Zgodnie z art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U.  

z 2021r., poz. 1082 ze zm.), jeżeli droga dziecka z domu do szkoły, w obwodzie której dziecko 

mieszka przekracza 3 km - w przypadku uczniów klas I-IV szkół podstawowych oraz 4 km - 

w przypadku uczniów klas V-VIII szkół podstawowych obowiązkiem gminy jest zapewnienie 

bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dziecka albo zwrot kosztów przejazdu 

dziecka środkami komunikacji publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice, a do 

ukończenia przez dziecko 7 lat - także zwrot kosztów przejazdu opiekuna dziecka środkami 

komunikacji publicznej.      

Powyższe zadanie realizowane było w 2022r. przez firmę zewnętrzną - Przedsiębiorstwo 

Usługowe „ARGOS” Agata Miłostan z siedzibą w Gorzowie Wlkp., na podstawie umowy  

nr RIT.271.3.4.2022 zawartej dnia 23 marca 2022r. W okresie I-III 2022r. zadanie obejmowało 

swoim zakresem cztery linie komunikacyjne: 

 LINIA KOMUNIKACYJNA NR 1 - obejmowała dowozy pomiędzy 

miejscowościami: Kozin, Podlesie, Staw, Smoliny, Ściechów. 

 LINIA KOMUNIKACYJNA NR 2 - obejmowała dowozy pomiędzy 

miejscowościami: Jastrzębiec, Ściechówek, Chłopiny, Ściechów. 

 LINIA KOMUNIKACYJNA NR 3 - obejmowała dowozy pomiędzy 

miejscowościami: Wysoka, Lubno, Marwice, Baczyna. 

 LINIA KOMUNIKACYJNA NR 4 - obejmowała dowozy pomiędzy 

miejscowościami: Mystki, Gajewo, Dzikowo, Brzeźno, Tarnów, Lubiszyn, 

Ściechów. 

Do placówek oświatowych zlokalizowanych na terenie gminy dowożonych było łącznie 297 

uczniów, w tym do: 

- Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Lubiszynie - 50 uczniów; 

- Szkoły Podstawowej w Stawie - 16 uczniów; 

- Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Ściechowie - 102 uczniów; 

- Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Baczynie - 114 uczniów; 

- Przedszkola w Lubiszynie z oddziałami zamiejscowymi w Baczynie - 15 uczniów. 

 

Od 1 kwietnia 2022r. zadanie realizowane jest w ramach publicznego transportu 

zbiorowego, dla którego Gmina przyjęła rolę Organizatora.  
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2) Dowozy uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego do placówek 

oświatowych zlokalizowanych na terenie Miasta Gorzowa Wielkopolskiego  

oraz Myśliborza 

 

Do obowiązków gminy należy zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie 

i wychowanie odbywa się na podstawie art. 127 Prawa oświatowego (dot. uczniów  

z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego): 

 bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły podstawowej,  

a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, z niepełnosprawnością intelektualną  

w stopniu umiarkowanym lub znacznym - także do najbliższej szkoły 

ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń 

kończy 21 rok życia; 

 

 zapewnienie dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 36 ust. 17 Prawa oświatowego 

(dotyczy uczniów upośledzonych umysłowo w stopniu głębokim w zajęciach 

rewalidacyjno-wychowawczych), a także dzieciom i młodzieży  

z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną z niepełnosprawności jest 

niepełnosprawność intelektualna, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do 

ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą: 

a) 24 rok życia - w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi,  

z których jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna, 

b) 25 rok życia - w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych. 

 

 zwrot kosztów przejazdu w/w uczniów oraz ich opiekunów na zasadach określonych 

w umowie zawartej między wójtem a rodzicami, jeżeli dowożenie i opiekę 

zapewniają rodzice. 

 

Powyższe zadanie w roku szkolnym 2021/2022 realizowane było przez firmę 

Przedsiębiorstwo Usługowe „ARGOS” Agata Miłostan z siedzibą w Gorzowie 

Wielkopolskim.  

 

W roku szkolnym 2021/2022 do szkół zlokalizowanych na terenie: 

o Miasta Gorzowa Wielkopolskiego dowożonych było łącznie 11 uczniów (stan na 1 

września 2021r.), w tym do: 

 Zespół Kształcenia Specjalnego Nr 1 w Gorzowie Wlkp. - 4 uczniów; 

 Zespół Szkół Specjalnych Nr 14 w Gorzowie Wlkp. - 4 uczniów; 

 Specjalny Dzienny Ośrodek Opiekuńczo-Wychowawczy Terapeutyczno-Szkolny 

dla Dzieci i Młodzieży z Autyzmem - 2 uczniów; 

 Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy - 1 uczeń 

       z poszczególnych miejscowości: Kozin, Jastrzębiec, Ściechów, Brzeźno,  Marwice,   

       Dzikowo, Lubno, Gajewo, Baczyna, Staw – po 1 uczniu. 
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o Miasta Myśliborza dowożonych było łącznie 3 uczniów (stan na 1 września 2021r.) do 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczy TPD w Myśliborzu, ul. Felczaka 27 (Ściechów -  

2 uczniów, Staw - 1 uczeń). 

 

        

Koszt dowozu uczniów do szkół w 2022 r. wyniósł 297 010,02 zł, w tym: 

             - dowozy uczniów do szkół zlokalizowanych na terenie gminy – 132 632,41 zł  

za okres od 01.01.2022 r. do 31.03.2022 r., 

 - dowozy uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego –  

   164 377,61 zł (71 783,91 zł  w 2021 r.) w całym roku, 

                - zwrot kosztów dowożenia przez rodziców – 3 193,86 zł  

                   (1 644,76 zł w 2021 r.) w całym roku. 

 

 

 

 

Do placówek oświatowych zlokalizowanych na terenie Gminy dowożonych 

   było łącznie 297 uczniów (316 w 2021 r.) i stanowiła 39,76% wszystkich uczniów 

(40%  w 2020/2021 r.,  w 2019/2020 - 37,47 %) 

 

 

 

XVI. WYDARZENIA INTEGRACYJNE I KULTURALNE 

 

Organizacja wydarzeń ma funkcję integracyjną oraz promocyjną. 

W 2022 r., odmiennie jak w r. 2021, w którym z uwagi na stan epidemii, nie zorganizowano 

wielu zaplanowanych imprez gminnych, powrócono do organizacji tradycyjnie będących  

w planie imprez, a dodatkowo jedną, zupełnie nową, tj "1. Dzień Wakacji". Zorganizowane 

zostały tradycyjnie realizowane przez Gminę: Gminne obchody rocznicy bitwy Warszawskiej 

oraz Święto Niepodległości.  

W 2022 r. Gmina była organizatorem lub współorganizatorem (z wyłączeniem imprez 

realizowanych przez sołectwa, GOPS i szkoły) następujących wydarzeń integracyjnych oraz 

kulturalnych - oto najważniejsze wydarzenia minionego roku: 

 uroczystość 100. rocznicy urodzin Pani Marianny Graczyk 13.01.2022 r., z udziałem 

Wójta Gminy Lubiszyn Artura Terleckiego, Przewodniczącego Rady Gminy 

Wojciecha Zwieruho i Kierownika USC Ireny Leśniewskiej, 

 27.03.2022 r. odbył się Gminny Halowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy 

Lubiszyn 2022 – udział wzięło 5 drużyn piłkarskich, 

 5.03.2022 r. zorganizowany został turniej myśliwski pt. Myśliwi i Gmina Lubiszyn 

wspólnie dla Ukrainy – ok. 300 uczestników, 
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 14.05.2022 r. II Bieg Charytatywny dla Mariusza Kompanowskiego – ok. 150 

uczestników, 

 29.05.2022 r. odbył się Turniej ENEA Mini Basket Ligi o Puchar Wójta Gminy 

Lubiszyn  - udział wzięło ok. 150 młodych koszykarek, 

 "1. Dzień Wakacji" nad jeziorem Marwicko – setki uczestników, 

 VIII Festiwal piosenki ludowej "Śpiewamy na ludowo" – ok. 120 uczestników, 

 gminne obchody Święta Wojska Polskiego w 2022 roku 15.08.2022 r.,  

 wrześniowy Festyn "Siódma Baczyńska Szarlotka" – organizowany przez 

Stowarzyszenie Koła Gospodyń Wiejskich Szarlotka w Baczynie, 

 8.09.2022 r., odbyła się uroczysta gala wręczenia Stypendiów Wójta Gminy Lubiszyn 

za wysokie wyniki w nauce oraz na niwie artystycznej i sportowej – 61 wyróżnionych 

uczestników, 

 organizacja przekazania sprzętu komputerowego w czterech miejscowościach  

w ramach programu „Wsparcie dzieci i wnuków z rodzin pegeerowskich w rozwoju 

cyfrowym – Granty PPGR”, 

 Dożynki Gminne - Miodobranie 2022 – setki uczestników, 

 Stowarzyszenie Sportowe Baczyna Bulls na początku września zorganizowało 

Rodzinny Rajd Rowerowy – kilkudziesięciu uczestników, 

 24 września br. Koło Gospodyń Wiejskich w Stawie - „Kobiety Stawu” 

zorganizowało V edycję Rodzinnego Rajdu Rowerowego – ponad 80 uczestników, 

 Stowarzyszenie Sportowe Baczyna Bulls wspólnie z pracownikami Nadleśnictwa 

Bogdaniec zorganizowało sprzątanie nad jeziorem Marwicko – kilkudziesięciu 

uczestników, 

 Zespół „KALINA” z Lubiszyna wziął udział w festiwalu w Jacobsdorfie -

miejscowości należącej do Związku Gmin Odervorland i gminy Briesen  - 

partnerskiej Gminy Lubiszyn, 

 10.11.2022 r. obchody 10 - lecia nadania imienia Szkole Podstawowej w Lubnie, 

 11.11.2022 r. - obchody 104. Rocznicy Odzyskania przez Polskę niepodległości, 

 Gminny Dzień Seniora w Ściechowie - 16.11.2023 r. odbyło się święto Seniorów -

uczestniczyło ok. 230 osób, 

 19.11.2022 r. Nurkowie - założyciele Expedition4ever: Rafała Olszowiak oraz 

Grzegorz Olender byli inicjatorami akcji sprzątania dna jeziora Marwicko, w którą 

zaangażowali się mieszkańcy, Strażacy z OSP Lubiszyn oraz Urząd Gminy, 

 konkursu KARTKA BOŻONARODZENIOWA – 284 uczestników, 

 3 grudnia 2022 r. odbyła się Wigilia Bożego Narodzenia dla starszych  mieszkańców 

Gminy - 220 uczestników; organizatorami spotkania była Gmina Lubiszyn, 

Stowarzyszenie „Szansa” w Baczynie oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Lubiszynie. 

 

 

XVII. PRZEDSIĘBIORCY 
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W Centralnej Ewidencji Działalności Gospodarczej w Gminie zarejestrowanych jest 401 

przedsiębiorców (386 w 2021 r.). 

 

W 2022 r. złożono i prawidłowo przetworzono 83 wnioski (102 w 2021 r.): 

 zawieszenia działalności – 17 przedsiębiorców (10 w 2021 r.)  

 wznowienie działalności – 7 przedsiębiorców (2 w 2021 r.),  

 zakończenie działalności – 12 przedsiębiorców (14 w 2021 r.),  

 założenie działalności – 18 przedsiębiorców (24 w 2021 r.),  

 zmiana działalności – 29 przedsiębiorców (52 w 2021 r.). 

Zarejestrowane na terenie Gminy działalności gospodarcze są najczęściej podmiotami 

jednoosobowymi.  

Najwięcej przedsiębiorców prowadzi działalność: 

 ogólnobudowlaną - 183 wpisów,  

 transport drogowy towarów - 179 wpisów, 

 sprzedaż detaliczna prowadzona przez internet - 84 wpisy, 

 konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych - 75 wpisów, 

 działalność agentów zajmujących się sprzedażą towarów różnego rodzaju - 38 

wpisów, 

 działalność usługowa związana z leśnictwem oraz zagospodarowaniem terenów 

zielonych - 31wpisów. 

 W Krajowym Rejestrze Sądowym zarejestrowanych jest natomiast 57 podmiotów prawa 

handlowego (53 w 2021 r.): 20 z Baczyny, 10 z Lubiszyna, 6 z Mystek, 6 ze Ściechowa,  

3 z Tarnowa, 3 z Marwic, 3 z Lubna, 2 z Wysokiej, 1 z Brzeźna, 2 ze Stawu,  

1 ze Ściechówka. 

 

 

XVIII. OCHRONA ŚRODOWISKA 

 

W 2022 r. prowadzono 13 postępowań o środowiskowych uwarunkowania dla 

podejmowanych w Gminie przedsięwzięć, wydano  12  decyzji w ciągu całego roku.  

Postępowania dotyczyły:  

 budowy instalacji fotowoltaicznych,  

 budowy kompleksu zabudowy mieszkaniowej, 

 wiercenia urządzenia wodnego umożliwiającego pobór wód podziemnych.  

 

Zakłady szczególnie uciążliwe dla środowiska 

 

W Gminie Lubiszyn funkcjonują zakłady szczególnie uciążliwe dla środowiska to: tartaki, 

fermy drobiu oraz fermy norek.  

 

Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków  
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W 2022 r. Gmina udzieliła dotacji celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych w wysokości 9 000,00 zł (12 000,00 zł w 2021 r.), która została 

przeznaczona na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dla 

mieszkańców gminy Lubiszyn, w miejscowościach nie posiadających kanalizacji sanitarnej 

(§ 6230). Dofinansowanie uzyskało 6 osób (8 w 2021 r.). 

 

 

Dzikie wysypiska odpadów 

W 2022 r. w Gminie nie zlokalizowano i nie likwidowano dzikich wysypisk odpadów,  

natomiast od 2021 r. trwa postępowanie w zakresie nielegalnego składowania odpadów 

wskutek pożaru w Lubnie.  

Inne działania w zakresie środowiskowym:  

 zakup worków na śmieci i rękawic dla szkół z terenu gminy Lubiszyn (Staw, 

Ściechów, Lubiszyn, Lubno, Baczyna), na coroczną akcję „Sprzątanie świata”, 

  realizacja programu usuwania azbestu - utylizacja azbestu na terenie Gminy 

Lubiszyn. Usługę wykonuje firma  EKO24 Barbara Plewko w Dębnie (wydatek  

w kwocie 33 712,00 zł, dotacja z WFOŚiGW - 11 799,00 zł) 

 Uczestnictwo w realizacji programu „Czyste powietrze” na podstawie porozumienia 

podpisanego z WFOŚiGW. 

 

XIX. PLANOWANIE PRZESTRZENNE 

 

W 2022 r. miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objętych było  

ok. 3,69% powierzchni Gminy – tak  jak  w 2021 r. (3,35% w 2020 r. i latach poprzednich), 

co stanowi 757 ha powierzchni Gminy. Główne działania w zakresie zmiany  

i powołania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miały miejsce w 2021r. 

Wówczas dokonano zmian studium kierunków i uwarunkowań zagospodarowania 

przestrzennego i miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w związku  

z planowaną budową instalacji fotowoltaicznych, a także 3 dwutorowych sieci 110 KV  

w okolicach Lubna. Opracowano miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego na 

obszarze działania przedsiębiorstwa Malwa Tea Wojciech Fabisiak przy ul. Dworcowej  

w Lubiszynie.  

W 2022 r. zainicjowano kolejne prace związane z opracowaniem miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego na obszarach w Mystkach i Ściechówku. 

 
W 2022 r. wydano 6 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego (prowadzono 

7 postepowań) (19 w 2021 r., 19 w 2020 r., w 2019 r. – 17).  

Postępowania dotyczyły: 
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 budowy sieci elektroenergetycznej (2 decyzje), 

 budowy sieci wodociągowej (2 decyzje), 

 budowy boiska rekreacyjno-sportowego (1 decyzja), 

 przebudowy, rozbudowy i zmiany sposobu użytkowania byłej szkoły,  

 podstawowej na pomieszczenia posterunku policji (1 decyzja). 

 

W poprzednim roku prowadzono 72 postępowania dot. wydania decyzji  

o ustaleniu warunków zabudowy, wydano 59 decyzji w ciągu całego roku (93 w 2022 r., 

68 w 2020 r., w 2019 r. – 86). 

Postępowania dotyczyły: 

 budowy instalacji fotowoltaicznych (9 decyzji), 

 budowy kompleksu zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej (41 decyzji), 

 budowy budynków gospodarczo-garażowych (3 decyzje), 

 budowy budynków związanych z zabudową produkcyjną (2 decyzje), 

 inne (4 decyzje). 

 

 

XX. SPRAWY ADMINISTRACYJNE 

 

W 2022 r. najważniejsze sprawy administracyjne realizowane były w następującym zakresie: 

 

 w ramach zleconych zadań w Urzędzie Stanu Cywilnego dokonano następujących 

czynności:  

o przeciętny czas oczekiwania na wydanie dowodu osobistego wynosił  

ok. 4 tygodni,  

o sporządzenie aktów stanu cywilnego – 88 szt., 

o wydanie odpisów aktów stanu cywilnego, zaświadczeń oraz przyjęcie oświadczeń  

o wstąpieniu w związek małżeński – 660 szt., 

o zmigrowano z ksiąg stanu cywilnego do elektronicznego systemu Rejestru Stanu 

Cywilnego „Źródło” – 1042 aktów, 

o dokonanie czynności meldunkowych (zameldowania, wymeldowania, wydanie 

zaświadczeń)  -  399, 

o udostępnienie danych osobowych z Rejestru Mieszkańców – 62 wniosków, 

o usunięto niezgodności w Systemie Rejestrów Państwowych PESEL – 296 osobom, 

o wydano 516 dowodów osobistych, 

o nadano nr PESEL 42 osobom. 

Szczegółowe zestawienie czynności w zakresie działania USC znajdują się w cz. VIII 

Mieszkańcy gminy – Dowody osobiste. 

 

W zakresie pozostałej działalności: 

 

 zezwolenia na usuwanie drzew i krzewów: 
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o decyzje – 10, 

o zaświadczenia – 7, 

o załatwione w trybie milczącej zgody – 48; 

 decyzje na zajęcie pasa drogowego – 53, w tym:  

o przyłącze kablowe - 25 

o przyłącze światłowodowe - 5 

o przyłącze gazowe - 7 

o przyłącze wodociągowe - 11 

o przyłącze kanalizacyjne – 5; 

 decyzje dot. lokalizacji umieszczenia urządzeń infrastruktury technicznej – 84,  

w tym:       

o przyłącze kablowe - 31 

o przyłącze światłowodowe - 8 

o przyłącze gazowe  - 5 

o przyłącze wodociągowe  i kanalizacyjne - 18 

o lokalizacja zjazdu  - 22; 

 numeracja porządkowa nieruchomości:       

o wydane zaświadczenia – 85; 

 decyzje o warunkach zabudowy: 

o przeciętny czas oczekiwania na decyzję o warunkach zabudowy – ok. 3 miesiące,  

o prowadzono 72 postępowania dot. wydania decyzji o ustaleniu warunków 

zabudowy, wydano 59 decyzji w ciągu całego roku; 

 ilość wydanych decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego – 6 

 (7 postępowań),  

 ilość postępowań o środowiskowych uwarunkowaniach dla podejmowanych  

w Gminie przedsięwzięć – 13, wydano 12 decyzji, 

 postępowania o zamówienia publiczne: 

o zamówienia unijne (publikowane w Dz. UE) – 2, 

o ilość przeprowadzonych postępowań o wartości do 130 000 zł  – 238, 

o ilość przeprowadzonych postępowań w trybie podstawowym – 10, 

o ilość postępowań o zamówienia publiczne w trybie z wolnej ręki – 2, 

 postępowania podatkowe: 

o ilość wydanych decyzji podatkowych – 3295, 

o ilość zmian geodezyjnych uwzględnionych do opodatkowania – 679, 

o ilość przyjętych deklaracji do opodatkowania – 215, 

o ilość przyjętych informacji podatkowych – 475,  

o ilość wydanych zaświadczeń podatkowych – 123, 

o ilość przyjętych wniosków o umorzenie zaległości podatkowych – 1, 

o ilość wysłanych upomnień w zakresie postępowań podatkowych – 1141,  

o ilość wystawionych tytułów wykonawczych – 490,  

o ilość wezwań do złożenia oświadczenia o posiadanym majątku – 5, 

o ilość wezwań do zapłaty dotyczących należności cywilnoprawnych – 99, 

o ilość skierowanych na drogę postępowania sądowego pozwów cywilnych – 14, 
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o ilość rozpatrywanych wniosków o ulgi w sprawach podatkowych – 3, 

o ilość wydanych decyzji w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego  

w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej – 275 (272 

osoby fizyczne, 3 osoby prawne), 

 1 podatnik złożył odwołanie od decyzji organu podatkowego do samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Gorzowie Wlkp., co stanowi 0,0003% ogółu wydanych 

decyzji. SKO przekazało sprawę do ponownego rozpatrzenia organowi I instancji, 

 Program „Czyste powietrze” - obsłużono 157 wniosków (zawarto z WFOŚiGW 140 

umów o dofinansowanie na kwotę 1 650 342,44; w ciągu roku zrealizowano 75 

wspartych przedsięwzięć), 

 dokonano zgłoszenia 1 skargi (do Wójta Gminy) - załatwiona we własnym zakresie 

przez Wójta; skarga na pracownika USC dot. zameldowania - niezasadna. 

 

 

XXI. TRANSPORT 

 

Lokalny transport zbiorowy opisany jest: 

 w Dziale 600 rozdz. 60004 § 2310 z budżetu Gminy: 

wyasygnowano 172 478,81 zł (197 539,20 zł w 2021 r., 197 539,20 zł w 2020 r., 182 327,85 

zł w 2019 r.) – w formie dotacji na realizację przewozów przez MZK Sp. z o.o. w Gorzowie 

Wlkp. na terenie gminy Lubiszyn na liniach Baczyna - Gorzów Wlkp. - Baczyna na 

podstawie zawartego porozumienia komunalnego, 

 w Dziale 600 rozdz. 60004 §  4210 (zakup usług pozostałych) - 1 575,02  na zakup 

oznakowania przystanków oraz tablic rozkładów jazdy; 

 w Dziale 600 rozdz. 60004 § 4300 - 2 076 933,92 zł  na usługi realizowane przez 

przewoźników:   

o PKS Sp. z o.o., z Gorzowa Wlkp.,  

o Biuro Przewozowo – Handlowe Mustang Ireneusz Skorupa z Gorzowa Wlkp., 

o PU Argos Agata Miłostan z Gorzowa Wlkp., t.j.: 

 w zakresie transportu publicznego od 1 stycznia do 31 marca 2022 r. przez BPH 

Mustang, ul. Miernicza 11, 66-400 Gorzów Wlkp. oraz  PKS Sp. z o.o.,  

ul. Podmiejska 20,  66-400 Gorzów Wlkp. – kwota dopłaty do transportu  

w kwocie 103 744,70 zł; 

 umowa na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na 

terenie Gminy Lubiszyn świadczonych na rzecz mieszkańców od dnia  

1 kwietnia 2022 r. przez: Przedsiębiorstwo Usługowe ARGOS Agata Miłostan, ul. 

Jana Matejki 25/1, 66-400 Gorzów Wlkp. – 1 973 189,22 zł. 

 

 

  Na usługę lokalnego transportu zbiorowego wydatkowano w 2022 r. 2 249 412,73 zł    
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Gmina skorzystała w 2022 r. z dopłat do przewozów autobusowych w wysokości 3,00 zł  

do 1 wozokilometra pracy przewozowej w ramach rządowego Funduszu Rozwoju 

Przewozów Autobusowych, powołanego Ustawą z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej w oparciu o Ustawę z dnia 

16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym oraz rozporządzenie Unii 

Europejskiej (WE) 1370/2007. Gmina, z Funduszu skorzystała dla 7 linii autobusowych od 

dnia 1.04.2022 r., dla których Gmina była organizatorem transportu publicznego  

a wykonawcą usługi transportowej, czyli operatorem - Przedsiębiorstwo Usługowe ARGOS 

Agata Miłostan. Wartość dopłaty, to  kwota  865 303 zł. 

 Dodatkowo Organizatorowi (gminie Lubiszyn) przysługiwała rekompensata z budżetu 

państwa z tytułu utraty przychodów spowodowanych stosowaniem ulg ustawowych  

w oparciu o stosowną  umowę z samorządem województwa lubuskiego. Rekompensata 

stanowi określony ustawowo procent ceny biletu normalnego, zróżnicowany w zależności od 

kategorii uprawnionych grup społecznych i od rodzaju biletu (jednorazowy/miesięczny). 

Organizator wypłaca ją operatorowi publicznego transportu zbiorowego, czyli podmiotowi, 

który na jego zlecenie, zgodnie z zawartą umową, świadczy usługi przewozowe. Wartość tej 

rekompensaty, która pomniejszała koszty usług przewozowych, wyniosła 182 0002,20 zł. 

 

Łącznie środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 

bieżących jednostek sektora finansów publicznych w ramach rozdziału w Dziale 600 rozdz. 

60004 w § 2170 Lokalny transport zbiorowy wyniosły 1 041 605,20 zł. 

 

  

 

XXII. GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 

 

1. Sieć biblioteczna 

Gminna Biblioteka Publiczna w Lubiszynie jest samorządową instytucją kultury 

prowadzącą działalność biblioteczną na terenie Gminy Lubiszyn. Obsługę czytelniczą 

mieszkańców zapewnia Gminna Biblioteka Publiczna w Lubiszynie oraz trzy filie 

biblioteczne w Baczynie, Stawie i Wysokiej. 

Do zadań Biblioteki należy: gromadzenie, opracowanie, przechowywanie i ochrona 

materiałów bibliotecznych oraz udostępnianie ich na zewnątrz bądź na miejscu, 

prowadzenie działalności informacyjnej a także prowadzenie różnych form pracy  w celu 

popularyzacji książki, czytelnictwa  i biblioteki. Placówki biblioteczne posiadają Internet 

i stanowiska komputerowe. 

W 2022 roku przeprowadzono remont pomieszczeń bibliotecznych w filii bibliotecznej  

w Wysokiej. 

2. Zbiory biblioteczne 

1) W 2022 roku do bibliotek zakupiono książki na kwotę 19 366,00 zł w łącznej ilości 

763 woluminy, w tym: ze środków Gminy za kwotę 12 600,00 zł zakupiono 480 

książek. 



Raport o stanie Gminy Lubiszyn za 2022 r. 

 STRONA 110 
 

2) Biblioteka otrzymała dotację w kwocie 6 766,00 zł w ramach Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 – 2025 o nazwie zadania: ”Dofinansowania 

dla bibliotek publicznych na zakup nowości wydawniczych oraz usługi zdalnego 

dostępu do książek w formatach e-booków i/lub audiobooków i/lub synchrobooków – 

Priorytet 1, Kierunek interwencji 1.1 w ramach NPRCz 2.0”, za które zakupiono 283 

książki. 

3) Łączny zakup książek do poszczególnych bibliotek był następujący:  

 Baczyna – 224, 

 Lubiszyn – 236, 

 Staw – 199, 

 Wysoka – 104. 

4) Zakupy książkowe obejmują wszystkie działy księgozbioru: literaturę dla dorosłych, 

literaturę dla dzieci i młodzieży, literaturę popularnonaukową, lektury. 

5) Biblioteki otrzymały łącznie 89 darów książkowych, 

6) Z księgozbioru, ze względu na zużycie, usunięto 57 egzemplarzy,  

7) Biblioteka w Lubiszynie prenumeruje jedno czasopismo – Biblioteka Publiczna. 

 

3. Czytelnicy 

W okresie sprawozdawczym placówki biblioteczne zarejestrowały 509 czytelników,  

w tym 211 uczniów. 

Czytelnicy w poszczególnych bibliotekach:  

1) Czytelnicy  według zajęcia 

 Czytelnicy  według zajęcia 

Biblioteka Ogółem Osoby uczące się Osoby pracujące Pozostali 

Baczyna 196 80 42 74 

Lubiszyn 150 57 48 45 

Staw 126 56 30 40 

Wysoka 37 18 10 9 

RAZEM 509 211 130 168 

Biblioteki odnotowały łącznie 3 765 odwiedzin ogółem. 

2) Odwiedziny użytkowników bibliotek w poszczególnych placówkach 

Biblioteka 
Odwiedziny 

ogółem 
Wypożyczający Pozostałe odwiedziny 

Baczyna 1500 868 632 

Lubiszyn 951 631 320 

Staw 1095 575 520 

Wysoka 219 100 119 

Razem: 3765 2174 1591 
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4. Obsługa czytelnicza 

 

W 2022 roku w bibliotekach łącznie odnotowano 5 696 wypożyczeń, w tym: 4 972 

wypożyczenia książek na zewnątrz oraz 724 udostępnienia na miejscu. 

Wypożyczenia  książek na zewnątrz w poszczególnych bibliotekach 

Biblioteka Ogółem 
Literatura dla 

dzieci 

Literatura dla 

dorosłych 

Literatura 

popularnonaukowa 

Baczyna 1714 529 1076 109 

Lubiszyn 1725 300 1311 114 

Staw 1337 368 874 95 

Wysoka 196 35 153 8 

Razem: 4972 1232 3414 326 

 

Biblioteka oferuje swoim czytelnikom dostęp do licencjonowanych zbiorów elektronicznych,  

na platformie Legimi poprzez kody zdalnego dostępu. W 2022 r. użytkownicy biblioteki 

wypożyczyli 212 publikacji elektronicznych. 

 

5.  Projekty 

 

 Biblioteka kontynuuje uczestnictwo w projekcie ”Mała książka - wielki człowiek”, 

którego celem jest  promocja  czytelnictwa wśród dzieci w wieku przedszkolnym.  

Biblioteka w Lubiszynie w ramach promocji projektu ”Mała książka - wielki człowiek”, 

odwiedziła w maju i listopadzie grupę przedszkolną w Szkole Podstawowej w 

Ściechowie. W bieżącej edycji projektu w okresie od października do grudnia biblioteki 

wydały łącznie 34 wyprawki czytelnicze. 

 

 W okresie ferii zimowych w placówkach bibliotecznych odbyły się zajęcia dla dzieci 

podczas których dzieci wykonywały prace plastyczne, grały w gry planszowe, układały 

puzzle, rozwiązywały zagadki, rebusy a także czytały fragmenty literatury o tematyce 

zimowej. 

 

 W ramach popularyzacji czytelnictwa i biblioteki wśród najmłodszych biblioteki  

w Baczynie i Lubiszynie odwiedziły kolejne grupy przedszkolaków. Podczas spotkań 

dzieci zapoznały się z zasadami korzystania z biblioteki i księgozbiorem literatury 

dziecięcej, a także poznały zawód bibliotekarza.  

 

 W czerwcu w Gminnej Bibliotece Publicznej w Lubiszynie odbyło się otwarcie wystawy 

akwareli Pani Urszuli Kołodziejczak - malarki, absolwentki PWSSP  

w Poznaniu. Podczas prezentowanej wystawy autorka z pasją i zaangażowaniem 

opowiadała o powstałych pracach, co zachęciło uczestników spotkania do dyskusji na 

temat malarstwa.  
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 We wrześniu placówka biblioteczna w Baczynie wraz z Klubem Seniora oraz placówka 

biblioteczna w Stawie wraz z czytelnikami włączyły się do akcji Narodowe Czytanie 

„Ballad i romansów” Adama Mickiewicza. 

 

 Biblioteki w Baczynie i Lubiszynie w ramach współpracy z Klubem Seniora „Carpe 

Diem” i „Senior Plus”  przeprowadziły zajęcia z treningu pamięci i koncentracji dla 

seniorów, ćwiczenia przeprowadzono na podstawie scenariuszy „Siłownia Pamięci,” 

publikacji „Trening pamięci i koncentracji dla seniorów”, „Piękny umysł nie ma wieku”. 

Spotkania były urozmaicane głośnym czytaniem poezji.  


